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Punkt 1: Budgetstatus 2020

Sagsfremstilling
1.           Budgetstatus 2020                                                                                    
Sagsnr. 779-2018-36153      Dok.nr. 779-2019-113080 
Sagsbeh. Kristian Eeg Smidt                                                                                   Åbent
 
ANLEDNING
Skive Kommunes økonomiudvalg skal jævnfør budget- og regnskabsproceduren løbende forelægges en budgetstatus for
2020.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Direktionen indstiller,
·         At budgetstatus 2020 tages til efterretning
·         At programmet for budgetseminariet godkendes
·         At det besluttes, om entreprenørgårdens budget skal tilføres 750.000 kr. fra og med budget 2020 og herefter
opererer med et 0-budget.
 
SAGSFREMSTILLING
I henhold til budgetproceduren forelægges budgetstatus 2020 for økonomiudvalget i mødet d. 18. juni 2019.
Økonomiudvalget udmeldte i mødet d. 23. april budgetrammer for den skattefinansierede drift på 3.007,2 mio. kr. og der
er ikke sket ændringer ift. denne udmelding.
 
Forhandlingerne mellem KL og Regeringen er jf. folketingsvalget den 5. juni 2019 stillet i bero og det vides ikke hvornår
en aftale er klar. Når der foreligger en aftale, vil der blive udarbejdet en endelig opgørelse af driftsudgifterne på de enkelte
udvalgsområder med tekniske ændringer som følge af demografi, ændringer afledt af politiske beslutninger, bloktilskud til
serviceområderne og på arbejdsmarkedsområdet som følge af vurderingen af udgiftsniveauet i forlængelse af aftalen
mellem regeringen og KL.
 
I forhold til budgetoplægget præsenteret for økonomiudvalget i mødet d. 21. maj 2019 er der indarbejdet en foreløbig
opgørelse af de forventede indtægter fra skatter og tilskud/udligning. Opgørelsen er baseret på KL’s beregning af de
forventede indtægter for budget 2020. Indtægterne skal som altid på dette tidspunkt af året tages med stort forbehold, idet
de samlede indtægter først er endelig afklaret i forbindelse med Økonomi- og Indenrigsministeriet udmelding af det
statsgaranterede indtægtsgrundlag og tilskud/udligning. De konkrete ændringer vil blive uddybet i afsnittet om indtægter.
 
Entreprenørgården
Entreprenørgårdens budget for 2020 blev nævnt ved byrådets temadrøftelse den 30. april 2019. Budgettet udviser et
nettobudget på -1,685 mio. kr. kr. Økonomisk Sekretariat har analyseret de sidste tre års budgetter og konklusionen er, at
budgetunderskuddet i 2020 kan henføres til følgende:
 
·         750.000 kr. skyldes, at pris- og lønfremskrivningen på de forskellige arter (løn, varekøb og tjenesteydelser) i
kommunens økonomisystem fremskrives forskelligt.
·         En budgetreduktion på 192.000 kr. vedr. centralisering af betaling for forsikringer, betaling for telefoni og til
betaling af ny funktion i indkøbsafdelingen.
·         En budgetreduktion på 383.000 kr. til en huslejebesparelse på entreprenørgården.
·         En budgetreduktion på 360.000 kr. vedrører en reduktion fra budget 2015
 
Helt overordnet er pris- og lønfremskrivningerne altid baseret på udmelding fra KL ud fra Finansministeriets oplysninger.
Årsagen til, at der kan opstå en budgetdifference på 750.000 kr. er, at en kommunal indtægtsfremskrivning normalt vil
afspejle den generelle udvikling i pris og løn, men for at undgå en kunstig forøgelse af kommunens udgifter og indtægter
har de interne indtægter været registreret og fremskrevet med udgiftsarten tjenesteydelser.
 
Den anvendte konteringspraksis er i overensstemmelse med økonomi- og indenrigsministeriets konteringsregler, men
denne praksis har imidlertid nogle utilsigtede konsekvenser idet fremskrivningen af indtægter bliver meget følsom overfor



udviklingen i en enkelt art. Fremskrivningen af Entreprenørgårdens indtægter matcher således ikke udviklingen i
udgifterne.
 
Entreprenørgården har budgetteret ud fra faktiske udgifter med ca. 55 mio. kr. i udgifter
og ca. 55 mio. kr. i indtægter og på grund af budgettet størrelse, har selv små variationer
i fremskrivningen af de enkelte arter betydelige konsekvenser for Entreprenørgårdens
budget.
 
Økonomisk Sekretariat har ligeledes drøftet denne udfordringen med Thisted, Næstved og Ikast-Brande Kommune og der
er generel stor variation i måder der budgetlægges. I Thisted fremskrives alle Entreprenørgårdens arter ens og de har
således ikke denne udfordring. Hvis Entreprenørgården i Thisted laver et underskud, så skal det, jf. Thisteds regler for
økonomisk decentralisering, overføres til året efter.
 
I Næstved Kommune anvendes en fremgangsmåde, hvor entreprenørgård drives i stil med en institution, som over tid skal
få budgettet til at stemme. Næsted Kommune anvender ikke et 0-budget. Næstved har hidtil ikke haft et problem ift. en
ubalance mellem indtægter og udgifter.
 
Entreprenørgården i Ikast-Brande Kommune er et aftalestyret område og den handler kun med kommunen. De anvender
ikke et 0-budget, men hvis entreprenørgårdens priser ikke matcher udgifterne, kan der opstå et økonomisk problem.
 
Økonomisk Sekretariat har drøftet entreprenørgårdens udfordring med PwC, som i lighed med Økonomisk Sekretariat
vurderer, at der er to mulige løsninger på denne udfordring:
 
1.    Entreprenørgården i 2020 skal operere efter et 0-budget således at indtægter og udgifter fremskrives med samme
faktor. Såfremt det besluttes, skal Entreprenørgården tilføres 750.000 kr. Den resterende del af budgetunderskuddet skal
entreprenørgården selv finde.
2.    Alternativt kan det besluttes at hele underskuddet på 1,685 mio. kr. klares indenfor eget udvalg. Forvaltningen for
Teknik, Miljø & Udvikling oplyser, at dette er muligt, men det vil betyde serviceforringelser og konkret nævnes
besparelser på driftsopgaver på vejområdet, samt de grønne områder.
 
Entreprenørgården har også en budgetudfordring i 2019, men Teknisk Forvaltning oplyser, at det er forventningen, at der i
2019 dannes et overskud på 2 mio. kr., hvilket det korrigerede budget inkl. ØD på nuværende tidspunkt også forudsætter.
 
Entreprenørgårdens budget er tidligere blevet politisk behandlet, idet at Økonomiudvalget
i møderne d. 15. og 22. august 2017 behandlede budgetstatus 2018, herunder de tekniske ændringer. Entreprenørgårdens
daværende underskud på 467.000 kr. blev i første
omgang indarbejdet som en merudgift, men merudgiften blev den 3. oktober 2017, ved
økonomiudvalgets 2. behandling af budget 2018, fjernet under henvisning til, at praksis
på øvrige udvalgsområder er, at udvalgene selv finansierer ubalancer vedr. intern afregning.
 
Aftale mellem KL og Regeringen
Folketingsvalget den 5. juni 2019 påvirker budgetprocessen i 2019 og forhandlingerne mellem KL og Regeringen er stillet
i bero og det vides ikke hvornår en aftale kan være klar. Aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi for
Budget 2020 vil fastlægge de overordnede rammer for budgetlægningen. Hovedpunkterne i aftalen forventes at ville være:
 
·         Sundhed: Regeringens sundhedsudspil indebærer en betydelig større rolle til kommunerne. Tilsvarende taler
oppositionen også generelt for en styrkelse af det nære sundhedsvæsen. Uanset valgtes udfald må sundhed dermed
forventes at blive et absolut hovedtema for forhandlingerne. Forhandlingerne vil være en anledning for KL til at fremføre
behovet for at løfte kapacitet og kompetencer i det nære sundhedsvæsen. Der skal følge penge med, så kommunerne kan
løfte opgaven. Det gælder både nu og fremover, hvor det demografiske pres øges.
·         Anlægsrammen. KL forudsætter indtil videre uændret anlægsniveau i 2020-23 i forhold til det niveau, der fremgår
af regeringsaftalen for 2019. KL vil i forhandlingerne kræve et løft af anlægsrammen.
·         Finansieringstilskud. I de foregående år har der været afsat et ekstraordinært finansieringstilskud på 3,5 mia. kr.,
hvoraf Skive Kommune i budget 2019 har fået et tilskud på 42,4 mio. kr. For Skive Kommune, samt kommuner med
lignende strukturelle udfordringer, er det afgørende at finansieringstilskuddet fastholdes såfremt der skal være et
tilfredsstillende overskud på ordinær drift.
 
Skattefinansieret drift
Budgetrammen for skattefinansieret drift i budget 2020 er på 3.007,2 mio. kr., svarende til det vedtagne budget 2019
fremskrevet med KL’s pris- og lønfremskrivning med 2,94% på løn og 2,34% på priser og korrigeret for ændrede pris- og
lønstigninger fra foregående år, samt ændringer afledt af politiske beslutninger.
 



Der er følgende forudsætninger:
·         Jf. økonomiudvalgets beslutning i mødet d. 22. januar 2019 foretages der i budget 2020 en ½ % reduktion på de
enkelte fagudvalg, svarende til 9 mio. kr. i alt. I budget 2019 er der indgået en flerårig aftale om en rammebesparelse på
administrationen. På det administrative områder er der forlods indarbejdet en årlig besparelse på 1,0%, svarende til 2,0
mio. kr. i 2020 stigende til 6,0 mio. kr. i 2022.
·         Økonomiudvalget har d. 11. december 2018, i forbindelse med evaluering af processen vedr. budget 2019 besluttet,
at der udmeldes beredskabsblokke for 2020 på 1,0%.
·         I henhold til budgetaftalen for 2018 (note 1) er der i 2020-22 indarbejdet en reduktion på 20 mio. kr. i
reduktionsberedskab. Udmøntning afventer aftalen mellem Regeringen og KL for budget 2020. 
 
Fagudvalgene har påbegyndt arbejdet med tekniske ændringer der indarbejdes i budgetforslaget. De tekniske ændringer
omfatter:
·         Ændringer afledt af politiske beslutninger – tillægsbevillinger vedtaget af Byrådet.
·         Demografi. I det omfang der er tale om regulære ændringer i antallet af borgere i aldersgrupperne indarbejdes
ændringer i driftsudgifterne.
·         Lovændringer vedtaget af folketinget, hvortil der er finansieringsmæssig dækning fra bloktilskuddet.
·         Ændringer i overførselsindkomster som følge af forventet ændringer i mængdeantallet indarbejdes i
budgetforslaget.
·         Ændringer i tjenestemandspensioner.
 
Fagforvaltningerne udarbejder oversigter over samtlige tekniske ændringer med redegørelse for hver enkelt ændring.
Økonomisk Sekretariat modtager opdateringerne til de tekniske ændringer løbende. Økonomiudvalget orienteres herefter
løbende og ved behov. Der gøres status over de tekniske ændringer primo juli, bl.a. i forlængelse af aftalen mellem
regeringen og KL. Budgetstatus sendes til Byrådet primo juli. Disse ændringer forelægges direktionen d. 5. august og
Økonomiudvalget d. 13. august.
Endvidere kan der udarbejdes udvidelsesforslag til driften.
 
Udvalgene kan i forbindelse med budgetarbejdet 2020 fremsende anlægsforslag indenfor en øvre grænse på 50 mio. kr.
for teknik- og miljøudvalget og på 25 mio. kr. for øvrige udvalg.
 
Kommunerne skal under ét i lighed med tidligere år overholde den aftalte ramme for serviceudgifterne i 2020 i såvel
budget som regnskab, ellers vil der ske modregning i bloktilskuddet på indtil 3 mia. kr. i 2020 fordelt med 60% for den
enkelte kommune og 40% kollektivt.
 
Indtægter
KL har medio maj 2019 udsendt en opgørelse af de forventede indtægter fra skatter og tilskud for 2020 og der skal som
altid på dette tidspunkt af året tages et stort forbehold, idet indtægterne først er endelig afklaret i forlængelse af aftale
mellem regeringen og KL.
 
Der er i opgørelsen af indtægter indtil videre forudsat det forventede statsgaranteret udskrivningsgrundlag og ift.
økonomiudvalgets møde i maj er der følgende ændringer til indtægterne:
 
·         KL forventer, at statsgarantien for udskrivningsgrundlaget stiger med 8,9% fra 2017-20. Der kan på nuværende
tidspunkt ikke siges noget om væksten i Skive Kommune i forhold til landsplan.
·         I det vedtagne budget for 2019 er der i 2020 forudsat et indbyggertal på 46.331. Den nye befolkningsprognose viser
et indbyggertal på 46.040, hvilket er et fald på 291 indbyggere, svarende til en mindreindtægt på 10,3 mio. kr. fra
tilskud/udligning.
·         Indtægterne er øget med 13 mio. kr. grundet nedgang i befolkningstal, idet at Skive Kommunes andel af puljen til
nedgang i befolkningstal stiger.
·         KL forventer mindreudgifter til arbejdsmarkedsområdet i 2020 svarende til 5,7 mio. kr. for Skive Kommune.
Reduktionen i bloktilskuddet er ikke medtaget, idet at arbejdsmarkedsområdet forventer øgede udgifter til blandt andet
førtidspensionsområdet, hvor Skive Kommuner har en udvikling som er anderledes end resten af landet.
·         KL regner med et løft i service og anlæg, svarende til 6,4 mio. kr. Dette skyldes blandt andet at KL, modsat
tidligere år, ikke har medtaget effektiviserings- og moderniseringsbidraget på ½ mia. kr., hvilket alene betyder, at Skive
Kommunes indtægt øges med ca. 4 mio. kr.
·         Øvrige ændringer i skat, tilskud og udligning reducerer indtægterne med 1,1 mio. kr.
 
Vedrørende indtægterne for Budget 2020-23 er der endvidere forudsat følgende:
·         I Budget 2020-23 er der indregnet en årlig indtægt på 30 mio. kr. i ekstraordinært finansieringstilskud, mod 42,4
mio. kr. i Budget 2019. De 30 mio. kr. svarer til Skive Kommunes andel af de 2,0 mia. kr. af puljen på 3,5 mia. kr. som i
Budget 2019 er fordelt på baggrund af kommunernes økonomiske grundvilkår. Hvor stor en andel af disse midler, der
tildeles Skive Kommune, kendes først når der foreligger en aftale mellem KL og Regeringen.



·         Der er afsat 300 mio. kr. til kommuner med vanskelige økonomiske vilkår, jf. finansloven 2017. Skive Kommune
har i 2020 budgetteret med at få 14 mio. kr. fra denne pulje som blive fordelt efter objektive kriterier, som fastsættes hvert
år, så de afspejler aktuelle forhold. Puljen vil blive fordelt af Økonomi- og Indenrigsministeren efter kriterier for lavt
beskatningsgrundlag og demografiske, strukturelle og beskæftigelsesmæssige udfordringer. Det forventede tilskud på 14
mio.kr. er indregnet i forudsætningerne til Budget 2020 jf. budgetvedtagelsen for 2019.
·         KL forudsætter uændret anlægsniveau i 2020-23 i forhold til det niveau, der fremgår af regeringsaftalen for Budget
2019. Der er således forudsat uændret finansiering af anlægsudgifterne fra bloktilskuddet. 1 mia. kr. af kommunernes
bloktilskud, svarende til 8 mio. kr. for Skive Kommune, er reserveret til kommunernes overholdelse af det aftalte
anlægsniveau i budgettet. Beløbet er indarbejdet i de budgetterede indtægter. Kommunernes anlægsregnskaber for 2018
viser en overskridelse af anlægsramme på ca. 2,0 mia. kr.
·         Af Finansloven for 2019 fremgår det, at de kommuner som har et tab i udligningen, som følge af nye regler for
hvordan ældreudgifter opgøres i budgetterne, kompenseres med 700 millioner kroner i 2019 og 2020. Kommunerne kan
kun få del i denne overgangsordning, hvis de undlader at sætte skatten op i 2020. Skive Kommunes andel er 9,168 mio.
kr. og beløbet er indregnet i indtægterne for 2020.
·         I lighed med tidligere år indregnes en efterregulering af beskæftigelsestilskuddet på 10,0 mio. kr.
·         I 2020 er der en merudgift på 7.512.400 kr. vedr. udlodning af provenu fra salg af HMN GasNet P/S. Beløbet er
modtaget i 2019 og modregnes i bloktilskuddet i 2020.
·         Der er en netto merindtægt på ca. 2,8 mio. kr. grundet en lånekonvertering, øget afkast af investeringer, samt øvrige
mindre korrektioner.
 
Det videre forløb
Hovedpunkter i forbindelse med udarbejdelsen af budget 2020, men tidspunkterne skal tages et stort forbehold grundet
folketingsvalget den 5. juni 2019.
 

Måned Aktivitet

Juni
Fagudvalgene behandler ½% bedre ressourceudnyttelse
KL’ s orientering om aftale om kommunernes økonomi 2020, medio juni
Status for Budget 2020, 18. juni
Byrådet beslutter udmøntningen af 0,5 % bedre ressourceudnyttelse gennem
indstillingerne fra fagudvalgene.

Juli Budgetstatus sendes til Byrådet d.5. juli

August Status budget 2020 inkl. de økonomiske konsekvenser af aftale mellem
Regeringen og KL, 13. august
Udvalgenes prioritering af drift og anlæg, inkl. beredskabskatalog på 1 %
behandles i udvalgsmøderne i perioden 12. - 15. august
Budgetstatus i økonomiudvalget med Hoved-MED, 20. august
Udsendelse af budgetsimuleringsmodel 21. august
Budgetmateriale til brug for temadag og budgetseminar udsendes 23. august
Byrådets temamøde om budget 2020 med deltagelse af Hoved-MED, 27.
august

September Budgetseminar, 3. september
1. behandling af budget 2020, 17. september

Oktober 2. behandling af budget 2020, 8. oktober
Budgetorientering af ledere, Hoved-MED og TR’er 9. oktober

 
Så snart datoerne for KL’s orientering om aftalen om kommunernes økonomi er kendt vil de blive meldt ud til
Økonomiudvalget.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Den kommunale styrelseslov, hvoraf bl.a. fremgår, at det er Økonomiudvalgets ansvar at udarbejde budgetforslag til
kommunalbestyrelsens 1. og 2. behandling af budgetforslaget.
 
ØKONOMI
Det ordinære driftsresultat i budget 2020 ændres fra 34,4 mio. kr. i økonomiudvalgets møde i maj til nu 37,1 mio. kr. mod
38,8 mio. kr. i budgetoverslag 2020 og likviditetsforbruget ændres fra 115,4 mio. kr. til 113,3 mio. kr. mod 114,0 mio. kr. i



budgetoverslag 2019.
 
Ændringen i den ordinære drift kan henføres til:
 
Ændringer i ordinær drift siden vedtaget budget
2019

Mio.
kr.

Ordinær drift, budgetoverslag 2020 38,8

Ændret P/L skøn 1,8

Afledte ændringer af politiske beslutninger -0,2

  

Skattefinansieret drift i alt 1,6

  

Korrektion af hvordan ældreudgifter opgøres i
budgetterne. 9,2

Ændring i renter og afdrag 2,8

Efterregulering af beskæftigelsestilskud -10,0

Korrektion jf. HMN naturgas -7,5

Udgifter på arbejdsmarkedsområdet -5,7

Løft af service og anlæg 6,4

Fald i indbyggertal, netto 2,7

Andre ændringer i skat, tilskud og udligning -1,1

Indtægter i alt -3,3

  

Ændringer i alt -1,7

Ordinær drift, aktuelt budgetforslag 2020 37,1
 
 
Bilag
779-2019-114518 Resultatopgørelse 2020 - juni 2019

779-2019-113219 Budgetseminar 2019 program
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Budgetstatus 2020 toges til efterretning og program for budgetseminariet godkendtes. Der opereres med et 0-budget for
Entreprenørgården fra 2020. Spørgsmålet om hvorvidt Entreprenørgården skal tilføres 750.000 kr tages op i forbindelse
med budgetlægning for 2020.

Bilag

kmdedhvis:779-2019-114518
kmdedhvis:779-2019-113219


Resultatopgørelse 2020 - juni 2019

Budgetseminar 2019 program



Punkt 2: Budget 2020: Fagudvalgenes indstillinger til en 0,5% bedre
ressourceudnyttelse

Sagsfremstilling
2.           Budget 2020: Fagudvalgenes indstillinger til en 0,5% bedre
ressourceudnyttelse                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2018-36153      Dok.nr. 779-2019-111422 
Sagsbeh. Kristian Eeg Smidt                                                                                   Åbent
 
ANLEDNING
Byrådet tager i juni-mødet stilling til indstillinger fra udvalg om hvorvidt ½ % bedre ressourceudnyttelse skal udmøntes
ved reduceret pris og lønfremskrivning eller ved konkrete forslag.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Økonomisk sekretariat indstiller
·         At økonomiudvalget godkender fagudvalgenes indstillinger til en 0,5% bedre ressourceudnyttelse og at forslagene
går videre til endelig prioritering i byrådet den 25. juni 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
Byrådet tager i juni-mødet stilling til indstillinger fra udvalg om hvorvidt ½ % bedre ressourceudnyttelse skal udmøntes
ved reduceret pris og lønfremskrivning eller ved konkrete forslag.
 
Økonomiudvalget besluttede den 22. januar 2019, at udmøntningen af 0,5% bedre ressourceudnyttelse foretages på alle
områder på nær områder med lov- eller kontraktbundne udgifter og Økonomiudvalget ifølge den flerårige budgetaftale på
administrationsområdet. Samlet set betyder det, at der i 2020 udmøntes 9 mio. kr. i en 0,5 % bedre ressourceudnyttelse.
 
Udmøntningen skal enten ske som konkrete eller generelle reduktioner og de konkrete reduktionsforslag har været i
høring i maj 2019 og høringssvarene har herefter indgået i fagudvalgenes drøftelser.
 
På baggrund af fagudvalgene drøftelser indstilles det, at en 0,5 % bedre ressourceudnyttelse udmøntes på nedenstående
måde og der henvises til bilaget for en uddybende beskrivelse af de enkelte reduktionsforslag.
 
Teknik og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget indstiller, at en ½ % bedre ressourceudnyttelse på 395.000 kr. udmøntes som en generel
reduktion.
 
Kultur og Fritidsudvalget
Kultur- og fritidsudvalget indstiller, at en ½ % bedre ressourceudnyttelse på 466.000 kr. udmøntes som en generel
reduktion.
 
Sundhed, Social og Forebyggelsesudvalget
Sundhed, Social og Forebyggelsesudvalget indstiller, at en ½ % bedre ressourceudnyttelse på 1.476.000 kr. udmøntes som
konkrete reduktioner.
 

Forslag Politikområde Reduktion
2020

Tandplejen - besparelse ved hjemtagelse af
patienter fra område 2

Sundhedsområdet 300

Reduktion i tid til møder og kurser i psykiatrien Sundhedsområdet 100

Reduktion i nattevagt psykiatri Sundhedsområdet 85



Analyse af kørselsbehovet samt reduktion i
omkostningerne til kørsel.

Socialområdet 391

Tættere opfølgning på borgerne Socialområdet 400

Yderligere optimering af indkøb Socialområdet 200

 
Ældreudvalget
Ældreudvalget indstiller, at en ½ % bedre ressourceudnyttelse på 2.250.000 kr. udmøntes som konkrete reduktioner.
 

Forslag Politikområde Reduktion 2020

Besparelse på vikarforbruget på eksterne vikarer Ældreområdet 750

Fokus på øget ATA tid gennem driftsoptimering Ældreområdet 1.500

 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget indstiller, at en ½ % bedre ressourceudnyttelse på 362.000 kr. udmøntes på
følgende måde.
 

Forslag Politikområde Reduktion
2020

Erhvervshus Midtjylland - budgetdifference Erhverv- og Turisme 55

Generel besparelse på 0,5% - udmøntes via
den generelle pris- og lønregulering

Arbejdsmarkedsområdet 307

 
Børne- og Familieudvalget
Børne- og Familieudvalget indstiller, at en ½ % bedre ressourceudnyttelse på 3.999.000 kr. udmøntes som konkrete
reduktioner.
 

Forslag Politikområde Reduktion 2020

Skoleudviklingspuljen - reduktion Skoler 850

De mobile kompetencecentre Skoler 446

PPR - nedlæggelse af en stilling Familieområdet 600

Generel reduktion - ca. 0,25% Børne- og Familieudvalget 2.103

 
Forslaget vedr. en reduktion af en stilling i PPR har ikke været i høring i Kultur- og familieforvaltningen. Høringssvaret
vil blive udleveret i byrådsmødet den 25. juni 2019.
 
Økonomiudvalget
På det administrationsområde er der jf. budget 2019 indgået en flerårige budgetaftale, hvilket betyder, at budgettet i 2020
er reduceret med 2 mio. kr., hvilket stiger til 6 mio. kr. i 2022.
 
I forhold til By- og Landsbyudvikling indstiller økonomiudvalget, at en ½ % bedre ressourceudnyttelse på 21.000 kr.
udmøntes som en generel reduktion.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 



 
Bilag
779-2019-
111388

Oversigt over fagudvalgenes indstillinger til en 0,5% bedre
ressourceudnyttelse

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes.

Bilag

Oversigt over fagudvalgenes indstillinger til en 0,5% bedre ressourceudnyttelse

kmdedhvis:779-2019-111388
kmdedhvis:779-2019-111388


Punkt 3: Aftale om revision

Sagsfremstilling
3.           Aftale om revision                                                                                    
Sagsnr. 779-2016-30056      Dok.nr. 779-2019-101725 
Sagsbeh. Anette Vernegaard Andersen                                                                    Åbent
 
ANLEDNING
Aftalen med PWC dækker regnskabsårene 2017 – 2019, og det skal besluttes om optionen om at forlænge aftalen med 1
år, på uændrede vilkår, skal benyttes.
 
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Økonomisk Sekretariat indstiller,
·         at kontrakten med PWC forlænges med 1 år til udløb den 31. december 2020 iht option i nuværende aftale
·         at administrationen i 2020 afklarer metoden for valg af revision og Byrådet godkender valg af revision.
 
SAGSFREMSTILLING
§ 42 i Lov om kommuners styrelse fastlægger at alle kommuner skal lave deres regnskaber revidere af en statsautoriseret
eller registreret revisor. Kommunalbestyrelsen antager revisionen, der skal godkendes af Ankestyrelsen.
 
PWC har siden 1. januar 2017 løst opgaven for Skive Kommune, på baggrund af et SKI udbud. Samarbejdet er generelt
velfungerende og der er oparbejdet konkret viden om organisationen. Det er normal praksis at forlænge en aftale der løses
tilfredsstillende.
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes.



Punkt 4: Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 Skive IK Elite

Sagsfremstilling
4.           Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 Skive IK Elite        
Sagsnr. 779-2019-13193      Dok.nr. 779-2019-96296   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Den nuværende markedsføringsaftale med Skive IK udløber, og derfor skal der tages stil-ling til en ny aftale.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen for Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
at udvalget godkender, at der indgås en markedsføringsaftale med Skive IK på i alt 250.000 ekskl. moms. Finansiering vil
ske fra markedsføringskontoens midler for 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
Konkret henvendelse fra Skive IK (SIK)
Skive IK ansøger om indgåelse af en markedsføringsaftale med Skive Kommune på i alt 250.000 kr. for sæsonen
2019/2020, da de rykker op i 1. division.
 
Markedsføring af Skive Kommune
Herunder fremgår eksempler på, hvordan Skive IK vil markedsføre Skive Kommune:
 
·         Open by Night: Profilering af SIK’s førstehold og ungdomsspillere ved spinning-event i et stort set-up, hvor RENT
LIV vil blive præsenteret som eventpartner på banner og øvrige materialer. SIK aftaler og afhenter RENT LIV-
materialer.  
·         4 stk. VIP-kort til loungen ca. 17 kampe (inkl. bespisning)
·         300 stk. fribilletter til valgfrie kampe på Hancock Arena
·         Tøjeksponering af RENT LIV på bolddrengenes tøj ved hjemmekampe
·         Spillere/trænere stiller sig til rådighed for at deltage i op til 3 events arrangeret af Skive Kommune eller vores
samarbejdspartnere i løbet af sponsorperioden
·         SIK benytter hashtagget #SkiveRENTLIV ved kampe og begivenheder for at udbrede kendskabet til RENT LIV
·         Skive IK arrangerer udarbejdelsen af holdfoto efter Skive Kommunes ønske, og efter aftale kan Skive Kommune
anvende et eksisterende foto
·         Skive Kommune kan anvende SIK’s fotomateriale i Skive Kommunes eget generelle profileringsmateriale
 
På baggrund af indstilling fra Økonomiudvalget udarbejder forvaltningen efterfølgende en kontrakt med klubberne om de
konkrete aktiviteter i markedsføringsaftalen og får foretaget en ekstern og uvildig vurdering af kontrakternes værdi.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at indgåelse af markedsføringsaftale med SIK vil bidrage til at øge synligheden af RENT LIV.
Beløbet er desuden fastsat på baggrund af en vurdering i forhold til nedenstående kriterier for det aktuelle elitehold.
 
Kriterier for indgåelse af markedsføringsaftaler med elitesporten
Markedsføringsaftalerne med elitesporten fastlægges ud fra en vurdering, der forholder sig til følgende 5 kriterier
godkendt af økonomiudvalget i 2012:
 
1.    Præstation i den enkelte klub – dvs. niveauet for eliten (liga, 1. division mv.)
2.    Antal tilskuere lokalt pr. år
3.    Antal udøvere i Danmark
4.    Medieomtale – landsdækkende og øvrige medier
5.    Unikke idrætsgrene
 
Kriterierne er opstillet ud fra præstationen i den enkelte klub, samt muligheden for eksponering af Skive Kommune.
 



Forvaltningen har i forbindelse med dette års ansøgninger udarbejdet tabeller, der viser aftalestørrelserne for
markedsføringsaftaler indgået med elitesporten i perioden 2014-2019.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten - om indgåelse af gensidig bebyrdende markedsførings- og sponsoraftaler mellem kommune og
sportsklubber på generelle markedsvilkår.
 
ØKONOMI
Aftaler der forhandles juli/maj

Forening/år 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

Skive IK 200.000 250.000 250.000 250.000 200.000

Skive fH 350.000 350.000 200.000 200.000 225.000

HRH 74 Roslev 25.000 25.000 25.000 30.000 25.000

OOUGF - - - 25.000 150.000

 
Aftaler der forhandles januar/december

Forening/år 2015 2016 2017 2018

Team coloQuick 50.000 75.000 85.000 85.000

Bonus ved kvalifikation 25.000 50.000 50.000 50.000

Skive Trav 130.000 130.000 130.000 130.000

 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 5: Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 Skive FH

Sagsfremstilling
5.           Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 Skive FH  
Sagsnr. 779-2019-13193      Dok.nr. 779-2019-96362   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Den nuværende markedsføringsaftale med Skive fH udløber, og derfor skal der tages stilling til en ny aftale.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen for Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at udvalget godkender, at der skal indgås markedsføringsaftale med Skive fH på i alt 200.000,- kr. for sæsonen
2019/2020. Finansiering af en markedsføringsaftale vil ske fra markedsføringskontoens midler for 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
Konkret henvendelse fra Skive fH (SfH) vedr. markedsføringsaftale
Skive fH har ansøgt Skive Kommune om en markedsføringsaftale på i alt 400.000 kr. ekskl. moms. SfH har for sæsonen
2018/2019 fortsat haft et herrehold i 1. division. Holdet endte på en 4. plads – lige uden for oprykning – hvilket gør holdet
til Danmarks 18. bedste herrehåndboldshold. Herudover har Skive fH’s 2. hold formålet at fastholde deres placering i 2.
division.
 
Ansøger oplyser, at 1. holdets flotte placering i 1. division har betydet en markant medieomtale. Ifølge en medieanalyse
udført at Divisionsforeningen for Håndbold, er Skive fH ligesom sidste sæson blevet omtalt for et markedsføringsbeløb på
22,6 mio. kr. (omregnet til annoncekroner). Ansøger oplyser desuden, at tilskuerinteressen er steget med 20 procent siden
sidste sæson. Derudover oplyser ansøger, at de er lykkedes med det ungsenior-projekt, som blev skitseret i ansøgningen i
fjor.
 
I henhold til kriterierne for Skive Kommunes indgåelse af markedsføringsaftaler med lokale elitesportsklubber og på
baggrund af Skive fH’s placering i 1. division i den forgangne sæson indstilles, at der indgås en aftale, der samlet beløber
sig til i alt 200.000 kr. Omdrejningspunktet for markedsføringsaftalen er RENT LIV, hvorfor det også er RENT LIV, der
nævnes i den endelige aftale. Forvaltningen forventer, at aftalen blandt andet kommer til at indeholde følgende elementer:
 
·         Kampsponsor ved tre hjemmekampe med ekstra stor bevågenhed i løbet af sæsonen
·         Artikler i klubbens magasin og i Skive Folkeblad, samt kampprogrammer
·         ”Klappevifter” med RENT LIV-profilering
·         Deltagelse i events i samarbejde med Skive Kommune for maximal profilering af RENT LIV både i og uden for
kommunen.
·         Profilering samt eksponering af RENT LIV i hele klubben med deltagelse af både ungdoms- og seniorspillere,
trænere, ledere, frivillige, udvalgsmedlemmer, bestyrelse mv.
·         Udvikling samt afholdelse af nye aktiviteter og tiltag til gavn for alle i klubben
·         2 rollups af hver spiller til brug for markedsføringsmæssige tiltag af Skive fH’s hold
 
På baggrund af beslutningen fra Økonomiudvalget udarbejder forvaltningen efterfølgende en kontrakt med klubberne om
de konkrete aktiviteter i markedsføringsaftalen.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at indgåelse af markedsføringsaftale med SIK vil bidrage til at øge synligheden af RENT LIV.
Beløbet er desuden fastsat på baggrund af en vurdering i forhold til nedenstående kriterier for det aktuelle elitehold.
 
I fjor indstillede forvaltningen Skive fH til en markedsføringsaftale, der lå 25.000 kr. højere (i alt 225.000 kr.) end årene
før, fordi ansøger havde argumenteret for, at markedsføringsaftalen sidste år ville have en højere værdi, da Skive fH’s 2.
hold havde spillet sig til oprykning til 2. division. På baggrund af en nærmere gennemgang af kriterierne samt
tildelingspraksis i de forgange år vurderer forvaltningen imidlertid ikke, at det er i overensstemmelse med kriterierne, at
andre hold end elitesportsklubbernes 1. hold indgår i vurderingen af værdien af markedsføringsaftalerne. Skive fH lægger



også til grund, at det er 1. holdets placering lige uden for oprykningspladserne i årets turnering, der har drevet den
markante medieomtale. På det grundlag indstilles Skive fH til en markedsføringsaftale på 200.000 kr. som i sæsonerne
2016/17 og 2017/2018.
 
Kriterier for indgåelse af markedsføringsaftaler med elitesporten
Markedsføringsaftalerne med elitesporten fastlægges ud fra en vurdering, der forholder sig til følgende 5 kriterier
godkendt af Økonomiudvalget den 7. august 2012:
 
1.    Præstation i den enkelte klub – dvs. niveauet for eliten (liga, 1. division mv.)
2.    Antal tilskuere lokalt pr. år
3.    Antal udøvere i Danmark
4.    Medieomtale – landsdækkende og øvrige medier
5.    Unikke idrætsgrene
 
Kriterierne er opstillet ud fra præstationen hos specifikke hold i den enkelte klub samt muligheden for eksponering af
Skive Kommune.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – om indgåelse af gensidig bebyrdende markedsførings- og sponsoraftaler mellem kommune og
sportsklubber på generelle markedsvilkår.
 
ØKONOMI
Aftaler der forhandles juli/maj:

Forening/år 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

Skive IK 200.000 250.000 250.000 250.000 200.000

Skive fH 350.000 350.000 200.000 200.000 225.000

HRH 74 Roslev 25.000 25.000 25.000 30.000 25.000

OOUGF - - - 25.000 150.000

 
Aftaler der forhandles januar/december:

Forening/år 2015 2016 2017 2018

Team coloQuick 50.000 75.000 85.000 85.000

Bonus ved kvalifikation 25.000 50.000 50.000 50.000

Skive Trav 130.000 130.000 130.000 130.000

 
 
Bilag
779-2019-96313 Markedsføringsansøgning 2019/2010
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes med den ændring, at beløbet fastsættes til 225.000 kr.

Bilag

Markedsføringsansøgning 2019/2010

kmdedhvis:779-2019-96313


Punkt 6: Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 HRH 74

Sagsfremstilling
6.           Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 HRH 74     
Sagsnr. 779-2019-13193      Dok.nr. 779-2019-96651   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Den nuværende markedsføringsaftale med HRH 74 udløber, og derfor skal der tages stil-ling til en ny aftale.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at udvalget godkender, at der indgås markedsføringsaftale med HRH 74 på i alt 25.000 kr. for sæsonen 2019/2020.
Finansiering af markedsføringsaftalen sker gennem markedsføringskontoens midler for 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
For sæsonen 2018/2019 spillede HRH 74 i 2. division, håndboldherrer. På baggrund heraf blev der for sæson 2018/2019
tegnet en markedsføringsaftale for i alt 25.000 kr.
 
For sæsonen 2019/2020 spiller de fortsat i 2. division.
 
I henhold til kriterierne for Skive Kommunes indgåelse af markedsføringsaftaler med lokale elitesportsklubber og på
baggrund af HRH 74’s placering i 1. division i den forgangne sæson indstilles, at der indgås en aftale, der samlet beløber
sig til i alt 25.000 kr. Omdrejningspunktet for markedsføringsaftalen er RENT LIV, hvorfor det også er RENT LIV, der
nævnes i den endelige aftale.
 
Markedsføring af RENT LIV
I lighed med tidligere års aftaler forventer forvaltningen, at en markedsføringsaftale med HRH 74 vil indeholde
nedenstående elementer:
 
·         At indkøbe og vedligeholde trøjer/shorts med RENT LIV-logo på HRH 74’s 1. hold
·         At RENT LIV nævnes ved hjemmekampe med speaker på
·         At RENT LIV promoveres i kampprogrammer og generelt i hallen
·         At HRH 74 i øvrigt er opmærksomme på at tydeliggøre samarbejde mellem klub og RENT LIV (Skive Kommune)
·         At RENT LIV (Skive Kommune) er med på klubbens hjemmeside
 
På baggrund af indstilling fra Økonomiudvalget udarbejder forvaltningen efterfølgende en kontrakt med klubberne om de
konkrete aktiviteter i markedsføringsaftalen og får foretaget en ekstern og uvildig vurdering af kontrakternes værdi.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at indgåelse af markedsføringsaftale med SIK vil bidrage til at øge synligheden af RENT LIV.
Beløbet er desuden fastsat på baggrund af en vurdering i forhold til nedenstående kriterier for det aktuelle elitehold.
 
På baggrund af HRH 74’s placering og på baggrund af de fire foregående års præmisser for indgåelse af
markedsføringsaftaler mellem Skive Kommune og HRH 74 indstilles, at udvalget godkender, at der indgås en aftale, der
samlet beløber sig til 25.000 kr. baseret på, at der spilles i 2. division.
 
Kriterier for indgåelse af markedsføringsaftaler med elitesporten
Markedsføringsaftalerne med elitesporten fastlægges ud fra en vurdering, der forholder sig til følgende 5 kriterier
godkendt af Økonomiudvalget i 2012:
 
1.    Præstation i den enkelte klub – dvs. niveauet for eliten (liga, 1. division mv.)
2.    Antal tilskuere lokalt pr. år
3.    Antal udøvere i Danmark
4.    Medieomtale – landsdækkende og øvrige medier



5.    Unikke idrætsgrene
 
Kriterierne er opstillet ud fra præstationen i den enkelte klub, samt muligheden for eksponering af Skive Kommune.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – om indgåelse af gensidig bebyrdende markedsførings- og sponsoraftaler mellem kommune og
sportsklubber på generelle markedsvilkår
 
ØKONOMI
Aftaler der forhandles juli/maj:

Forening/år 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

Skive IK 200.000 250.000 250.000 250.000 200.000

Skive fH 350.000 350.000 200.000 200.000 225.000

HRH 74 Roslev 25.000 25.000 25.000 30.000 25.000

OOUGF - - - 25.000 150.000

 
Aftaler der forhandles januar/december:

Forening/år 2015 2016 2017 2018

Team coloQuick 50.000 75.000 85.000 85.000

Bonus ved kvalifikation 25.000 50.000 50.000 50.000

Skive Trav 130.000 130.000 130.000 130.000

 
 
 
Bilag
779-2019-96649 Skive Kommune erhverv og udvikling 2019-20
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Skive Kommune erhverv og udvikling 2019-20

kmdedhvis:779-2019-96649


Punkt 7: Markedsføringsaftale - Skiveløbet 2019

Sagsfremstilling
7.           Markedsføringsaftale - Skiveløbet 2019                                          
Sagsnr. 779-2011-18841      Dok.nr. 779-2019-110165 
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                            Åbent
 
ANLEDNING
Politisk godkendelse af markedsføringsaftale ved Skiveløbet                 
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
a)    at markedsføringsaftalen med Skive Atletik- og Motionsklubs Støtteforening vedrørende Skiveløbet 2019 godkendes
b)    at bevillingen på 30.000,- kr. bevilges fra markedsføringskontoen
c)    at markedsføringsaftalen for 2019 danner grundlag for fortsat administrative godkendelser fremover, så længe der
ikke sker væsentlige ændringer i beløbsstørrelsen.
 
SAGSFREMSTILLING
Den 7.-8. september 2019 afvikles den 47. udgave af Skiveløbet, der er et af de største motionsløb i Jylland med op mod
10.000 besøgende inkl. løbere.
 
Gennem en lang årrække har Skive Kommune sponseret medaljer til de yngste af løbsdeltagerne, ligesom kommunen har
købt annonceplads hos Skive Folkeblad i temaavisen omhandlende Skiveløbet. Udgifterne har været dækket af den
kommunale markedsføringskonto og har i perioden 2016-2018 været fordelt som vist i nedenstående tabel:
 

 2016 2017 2018

Sponsorat af løbsmedaljer 12.000 15.000 22.000

Temaavis – Skive Folkeblad 5.029 5.979 5.934

I alt 17.029 20.979 28.434

 
Stigningen i det kommunale sponsorat fra 2017 til 2018 skyldes et kvalitetsløft af løbsmedaljerne, ligesom der blev givet
medaljer i flere løbskategorier og dermed til flere deltagere.
 
Indtil nu har markedsføringsaftalen med Skive Atletik- og Motionsklubs Støtteforening været håndteret administrativt,
men da Skive Kommunes økonomiske engagement i løbet af en kort periode er omtrent fordoblet, anbefaler forvaltningen
en politisk stillingtagen til det fortsatte engagement.
 
Forvaltningen anbefaler, at såfremt økonomiudvalget godkender markedsføringsaftalen for 2019, at denne danner
grundlag for en videreførelse af en administrativ håndtering fremover, og at markedsføringsaftaler med Skiveløbet kun
forelægges til politisk behandling, såfremt der sker væsentlige ændringer i beløbsstørrelsen på markedsføringsaftalen.
 
Markedsføringsaftalen for 2019 er på 30.000,- kr. om omfatter:
·         Kommune- og RENTLIV-logo på diplom til løbsdeltagerne
·         Kommune- og RENTLIV-logo på samtlige startnumre
·         Skive Kommunes loge på nye medaljer som udleveres til samtlige løbsdeltagere
·         Foreningen afhenter og opstiller op til 10 bandereklamer på afspærringshegn ved opløbsstrækningen
·         Foreningen afhenter og opstiller op til 10 beachflag ved start/mål
·         Mulighed for eksponering via. borgmestertale ved løbsstart
·         Lille artikel om RENT LIV på Skiveegnen i Løbsavisen
·         Uddeling af ’Grønne’ brochurer ved arrangement
 



Markedsføringsaftalen er vurderet og godkendt af eksterne reklamebureau. Et evt. overskud fra Skiveløbet går til Skive
Atletik- og Motionsklubs Støtteforening
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten (markedsføring- og PR-aktiviteter)
 
ØKONOMI
I budget 2019 er der afsat 1.254.900,- kr. til markedsføring. Heraf er der disponeret ca. 815.000,- kr. til elitesportsaftaler,
ca. 250.000,- kr. til mindre faste markedsføringsaftaler (herunder Skiveløbet), mens de øvrige midler går til merchandise
og enkeltstående markedsføringsaftaler.
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 8: Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 OOUGF

Sagsfremstilling
8.           Markedsføringsaftaler med elitesporten 2019/2020 OOUGF      
Sagsnr. 779-2019-13193      Dok.nr. 779-2019-104120 
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Den nuværende markedsføringsaftale med OOUGF udløber, og derfor skal der tages stilling til en ny aftale.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Forvaltningen for Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at udvalget godkender, at der indgås markedsføringsaftale på i alt 25.000 kr. inkl. moms med OOUGF for sæsonen
2019/2020
 
SAGSFREMSTILLING
For sæsonen 2018/2019 spillede OOUGF i 1. division. På baggrund heraf blev der for sæson 2018/2019 tegnet en
markedsføringsaftale for i alt 150.000 kr.
 
Ansøger oplyser, at OOUGF’s 1. hold i damehåndbold efter en vanskelig sæson rykkede ned i 2. division. Parallelt
rykkede 2. holdet dog op i 3. division, så klubben i næste sæson vil være repræsenteret med to divisionshold.
 
I henhold til kriterierne for Skive Kommunes indgåelse af markedsføringsaftaler med lokale elitesportsklubber og på
baggrund af OOUGF’s nedrykning til 2. division i den netop overståede sæson indstilles, at der indgås en aftale, der
samlet beløber sig til i alt 25.000 kr. Dette beløb indstilles desuden på baggrund af tildelingspraksis i de forgange år.
 
Markedsføring af RENT LIV
I lighed med tidligere års aftaler forventer forvaltningen, at en markedsføringsaftale med OOUGF vil indeholde
nedenstående elementer:
 
1. At indkøbe og vedligeholde trøjer/shorts med RENT LIV-logo.
 
2. At RENT LIV nævnes ved hjemmekampe med speaker på ved både bedste herre- og damehold.
 
3. At RENT LIV promoveres, hvor det er muligt, blandt andet på infoskærme, kampmateriale, klubbens hjemmeside samt
i Dagli’Brugsen.
 
4. At RENT LIV er med på klubbens hjemmeside.
 
På baggrund af beslutningen fra Økonomiudvalget udarbejder forvaltningen efterfølgende en kontrakt med klubberne om
de konkrete aktiviteter i markedsføringsaftalen.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at indgåelse af markedsføringsaftale med OOUGF vil bidrage til at øge synligheden af RENT
LIV. Beløbet er desuden fastsat på baggrund af en vurdering i forhold til nedenstående kriterier for det aktuelle elitehold.
 
Forvaltningens øvrige bemærkninger
På baggrund af en nærmere gennemgang af kriterierne samt tildelingspraksis i de forgange år vurderer forvaltningen ikke,
at det er i overensstemmelse med kriterierne, at andre hold end elitesportsklubbernes 1. hold indgår i vurderingen af
værdien af markedsføringsaftalerne. Oprykningen af OOUGF’s 2. hold til 3. division indgår derfor ikke i den samlede
vurdering.  
 
Kriterier for indgåelse af markedsføringsaftaler med elitesporten
Markedsføringsaftalerne med elitesporten fastlægges ud fra en vurdering, der forholder sig til følgende 5 kriterier
godkendt af økonomiudvalget i 2012:



 
1.    Præstation i den enkelte klub – dvs. niveauet for eliten (liga, 1. division mv.)
2.    Antal tilskuere lokalt pr. år
3.    Antal udøvere i Danmark
4.    Medieomtale – landsdækkende og øvrige medier
5.    Unikke idrætsgrene
 
Kriterierne er opstillet ud fra præstationen i den enkelte klub, samt muligheden for eksponering af Skive Kommune.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten - om indgåelse af gensidig bebyrdende markedsførings- og sponsoraftaler mellem kommune og
sportsklubber på generelle markedsvilkår.
 
ØKONOMI
Aftaler der forhandles juli/maj

Forening/år 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

Skive IK 200.000 250.000 250.000 250.000 200.000

Skive fH 350.000 350.000 200.000 200.000 225.000

HRH 74 Roslev 25.000 25.000 25.000 30.000 25.000

OOUGF - - - 25.000 150.000

 
Aftaler der forhandles januar/december

Forening/år 2015 2016 2017 2018

Team coloQuick 50.000 75.000 85.000 85.000

Bonus ved kvalifikation 25.000 50.000 50.000 50.000

Skive Trav 130.000 130.000 130.000 130.000

 
 
 
Bilag
779-2019-104117 Markedsføringsansøgning Skive Kommune 2019/2020

779-2019-117602 Tillæg OOUGF markedsføringsaftale PDF
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Markedsføringsansøgning Skive Kommune 2019/2020

Tillæg OOUGF markedsføringsaftale PDF

kmdedhvis:779-2019-104117
kmdedhvis:779-2019-117602


Punkt 9: Landsbypuljen 2019 - Breum Aktivitetssti

Sagsfremstilling
9.           Landsbypuljen 2019 - Breum Aktivitetssti                                        
Sagsnr. 779-2019-8053        Dok.nr. 779-2019-55682   
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                        Åbent
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 3. juni 2019
Fraværende:
 
Landsbyudvalget anbefaler, at ansøger bevilges 75.000,- kr. fra Landsbypuljen 2019 til gennemførelse af projektet.
 
ANLEDNING
Breum 2020 har ansøgt Landsbypuljen om tilskud til etablering af Breum Aktivitetssti.
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·        at udvalget skal tage stilling til ansøgningen fra Breum 2020 til Landsbypuljen om tilskud på 75.000,- kr. ekskl.
moms til etablering af Breum Aktivitetssti.
 
·        at der, såfremt der bevilliges midler, meddeles en anlægsbevilling til tilskud til Breum 2020 på konto 6.68 Udvikling
af yder- og landdistriktsområder på Økonomiudvalgets område, og der frigives et tilsvarende rådighedsbeløb i 2019.
 
·        at finansieringen sker fra driftskontoen Landsbypuljen 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Projektbeskrivelse
Områdefornyelsen i Breum, der har været i gang siden 2014, nærmer sig sin afslutning. Som et sidste større
anlægsarbejde søger Breum 2020 tilskud til Breum Aktivitetssti. Aktivitetsstien skal gå mellem Breum Skole og
Sundsørehallen og skal være et attraktivt tilbud for alle aldersgrupper.
 
Stien er udformet som to loops, der giver plads til skaterramper, løbebane og asfaltbakker til løbehjul, leg og motion.
Siddeplinte og bænke giver mulighed for pause og ophold for besøgende, tilskuere, gæster m.v.
 
Aktivitetsstien er beliggende mellem boldbaner, en skovlegeplads og en BMX-bane, og bliver det element, der binder
dem alle sammen. Stien forbinder også til strækningen fra Kulturcenter Østsalling til Breumgaard Plejecenter, og den
ligger således lige i et krydsfelt mellem forskellige bruger- og aldersgrupper.
 
Dele af stien er indrettet til gadeidræt som f.eks. skateboarding – en sportsgren, der typisk ikke har været organiseret. Det
er dog nu ved at vende, og både herhjemme og i udlandet viser erfaringerne, at investeringer i gadeidræt og streetkultur
ikke bare tjener sig ind indenfor kort tid – det er også med til at skabe et solidt fundament for social og kulturel
integration.
 
Aktivitetsstien er tegnet med inspiration fra skate- og multiparker i bl.a. Lemvig og Hvide Sande.
 
Faste opmærksomhedspunkter
Projektet understøtter Skive Kommunes Landdistriktspolitik 2016-2019 ved at afrunde en områdefornyelse, der har som
formål, at byen er fysisk attraktiv. En attraktiv by med gode og tidssvarende rekreative tilbud og faciliteter vil bedre
kunne fastholde og tiltrække beboere.
 
Projektet er ikke igangsat og må ikke igangsættes, før restfinansieringen er fremskaffet. Det er en forudsætning for
udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet.



 
Det ansøgte beløb svarer til 13%. Den samlede kommunale medfinansiering, idet 66% af områdefornyelsesmidlerne er en
kommunal bevilling, er 339.000,- kr. (59%).
Ansøger søgte sidst Landsbypuljen i 2015, hvor udvalget anbefalede et tilskud på 50.000,- kr. (49,3%) til anskaffelse af
bænke til torv og hovedgade.
 
Der findes ikke direkte sammenlignelige fortilfælde blandt tidligere behandlede ansøgninger. Udvalget valgte i 2018 at
anbefale et tilskud på 75.000,- kr. (48,3%) til etablering af en forhindringsbane ved Gyldendal og i 2017 anbefaledes et
tilskud på 150.000,- kr. (16,2%) til multibaner i Roslev.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – landdistriktsudvikling.
 
ØKONOMI
 
Budget – ekskl. moms
Anlæg af asfaltsti inkl. bundopbygning 374.460,- kr.

Tilkøb af ekstra muld 30.000,- kr.

Græssåning 25.000,- kr.

Striber på asfalt 15.000,- kr.

Plantning af træer 50.000,- kr.

Bænke og andet inventar 50.000,- kr.

Uforudsete udgifter 30.000,- kr.

I alt 574.460,- kr.
 
Finansieringsplan
Områdefornyelsesmidler 400.000,- kr.

Skive Kommune – Landsbypuljen 75.000,- kr.

Andre fonde/puljer 99.460,- kr.

I alt 574.460,- kr.
 
Landsbypuljen har i 2019 et budget på 2.253.000 kr. Der er 1.809.350 kr. til disposition i resten af 2019.
 
Bilag
779-2019-55599 Ansøgning - Landsbypuljen - Breum Aktivitetssti [kort]
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Landsbyudvalgets indstilling anbefaledes.

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen - Breum Aktivitetssti [kort]

kmdedhvis:779-2019-55599


Punkt 10: Landsbypuljen 2019 - Grønne oplevelser i naturen - Hald

Sagsfremstilling
10.         Landsbypuljen 2019 - Grønne oplevelser i naturen - Hald         
Sagsnr. 779-2019-8064        Dok.nr. 779-2019-55788   
Sagsbeh. Peter E. Steens                                                                                        Åbent
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 3. juni 2019
Fraværende:
 
Landsbyudvalget anbefaler, at ansøger bevilges 125.000,- kr. fra Landsbypuljen 2019 til gennemførelse af projektet.
 
ANLEDNING
Hald Borgerforening søger Landsbypuljen om tilskud til etablering af naturlegeplads.
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·        at udvalgene skal tage stilling til ansøgningen fra Hald Borgerforening til Landsbypuljen om tilskud på 145.090,- kr.
inkl. moms til anlæg af naturlegeplads.
 
·        at der, såfremt der bevilliges midler, meddeles en anlægsbevilling til tilskud til Hald Borgerforening på konto 6.68
Udvikling af yder- og landdistriktsområder på Økonomiudvalgets område, og der frigives et tilsvarende rådighedsbeløb i
2019.
 
·        at finansieringen sker fra driftskontoen Landsbypuljen 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Projektbeskrivelse
I foråret 2018 stod det nye borgerhus i Hald færdig, og er hurtigt blevet centrum for liv og fællesskab. I forbindelse med
byggeriet og et større samtidigt jordfordelingsprojekt, fik borgerforening et større areal bag borgerhuset med åben natur.
På grunden blev anlagt en natursti, der forbinder op til Ørslev Kloster skov, arbejdsrefugiet, kirken, skolen og
idrætsanlægget.
 
Den nye sti kobler op på eksisterende stisystemer, og giver mulighed for at lave et knudepunkt, hvor kultur, natur, land og
by mødes. Et sted, der indbyder de forbipasserende til ophold, leg eller hvile.
 
Ansøger vil derfor etablere en naturlegeplads og en overdækket pavillon, med åbning ud mod naturen, og dertil to nye
pausesteder med bænke langs den nye sti.
 
Et udflugtssted, et sted for cykelryttere og turister, dagplejemødre m.m., der kan benyttes året rundt.
 
Ansøger forventer at kunne være færdig med anlægsdelen inden 30. juni 2019. Det er forventningen, at stedet bliver et
stort aktiv for hele området, både blandt lokale borgere, turister og andre besøgende.
 
Ansøgningen indgik til Kulturpuljen, men er administrativt overført til Landsbypuljen, da Kulturpuljen ikke støtter
etablering af legepladser.
 
Faste opmærksomhedspunkter
Projektet understøtter Skive Kommunes Landdistriktspolitik ved at understøtte det lokale udviklingsarbejde. Projektet
bygger videre på resultaterne fra flere forudgående udviklingstiltag i området. Fællesskabet styrkes og adgangen til
naturen gøres mere tillokkende, begge faktorer der arbejder for indsatsområdet bosætning og markedsføring. 
 



Projektet er ikke igangsat og må ikke igangsættes før restfinansieringen er fremskaffet. Det er en forudsætning for
udbetaling af tilskud, at projektet gennemføres i sin helhed som beskrevet. Ansøger varetager selv efterfølgende drift og
vedligehold.
 
Forvaltningen har modtaget to tilbud og kan bekræfte, at ansøger har valgt det billigste.
 
Ansøger er ikke momsregistreret, hvorfor der ydes tilskud til momsudgiften. Det ansøgte beløb svarer til 59,2% af de
samlede udgifter. Ansøger har tidligere søgt Landsbypuljen. Ved mødet d. 29. nov. 2018 blev anbefalet tilskud på 36.650,-
kr. (50%) til tiltag i anlægget i Hald.
 
Til sammenligning anbefalede Landsbyudvalget d. 29. nov. 2018 tilskud på 42.400,- kr. (50%) til en legeplads i
Dommerby og d. 23. jan. 2018 anbefaledes tilskud på 45.000,- kr. (39,9%) til en legeplads ved Kybehuse.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – landdistriktsudvikling.
 
ØKONOMI
 
Budget – inkl. moms
Motorikbane 52.148,75 kr.

Kolbøttestativ 5.206,25 kr.

Balancebom 5.576,25 kr.

Nettunnel 42.997,50 kr.

Egebænke – 2 stk. 9.987,50 kr.

Læhus i Robinie, lærk og gran. Rupløjet 35.282,50 kr.

Klatretårn 66.585,00 kr.

Eg motionsmaskine 12.306,25 kr.

Fragt – beton 5.625,00 kr.

Oliebehandling af alt det opførte 9.375,00 kr.

I alt 245.090,- kr.
 
Finansieringsplan
Skive Kommune – Landsbypuljen 145.090,- kr.

Andre fonde/puljer 100.000,- kr.

I alt 245.090,- kr.
 
Landsbypuljen har i 2019 et budget på 2.253.000 kr. Der er 1.809.350 kr. til disposition i resten af 2019.
 
 
Bilag
779-2019-
107686

Ansøgning - Landsbypuljen - Grønne oplevelser i naturen - Hald
[kort]

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.

kmdedhvis:779-2019-107686
kmdedhvis:779-2019-107686


 
Landsbyudvalgets indstilling anbefaledes.

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen - Grønne oplevelser i naturen - Hald [kort]



Punkt 11: Landsbypuljen 2019 - Etablering af Lem Ridecenter

Sagsfremstilling
11.Â Â Â Â Â Â Â Â  Landsbypuljen 2019 - Etablering af Lem RidecenterÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 
Sagsnr. 779-2019-12602Â Â Â Â Â  Dok.nr. 779-2019-90084Â Â Â 
Sagsbeh. Peter E.
SteensÂ Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 
Ã…bent
BESLUTNING
Landsbyudvalget Â den 3. juni 2019
FravÃ¦rende:
Â 
Landsbyudvalget anbefaler, at ansÃ¸ger bevilges en forhÃ¥ndsbevilling pÃ¥ 250.000,- kr. fra Landsbypuljen 2019 til gennemfÃ¸relse af projektet.
Â 
ANLEDNING
Lem Rideklub ansÃ¸ger Landsbypuljen om forhÃ¥ndsbevilling med henblik pÃ¥ overdragelse til den kommende almennyttige selvejende institution Lem Ridecenter til nye anlÃ¦g
samt kÃ¸b af inventar og heste.
Â 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Ã˜konomiudvalget
ByrÃ¥det
Â 
INDSTILLING
Teknik, MiljÃ¸ & Udvikling indstiller,
a)Â Â Â  at der tages stilling til ansÃ¸gningen fra Lem Rideklub til Landsbypuljen 2019 om forhÃ¥ndsbevilling pÃ¥ 250.000,- kr. med henblik pÃ¥ overdragelse til den kommende
almennyttige selvejende institution Lem Ridecenter til nye anlÃ¦g samt kÃ¸b af inventar og heste.
Â 
b)Â Â Â  at der, sÃ¥fremt der bevilliges midler, meddeles en anlÃ¦gsbevilling til tilskud pÃ¥ konto 6.68 Udvikling af yder- og landdistriktsomrÃ¥der pÃ¥ Ã˜konomiudvalgets
omrÃ¥de, og der frigives et tilsvarende rÃ¥dighedsbelÃ¸b i 2019.
Â 
c)Â Â Â  at finansieringen sker fra driftskontoen Landsbypuljen 2019.
Â 
d)Â Â Â  at bevillingen sker under forudsÃ¦tning af, at Lem Rideklub ikke selv gÃ¸r brug af bevillingen, men overdrager den fulde bevilling til den nye almennyttige selvejende
institution Lem Ridecenter, nÃ¥r denne er godkendt af Civilstyrelsen, og institutionens vedtÃ¦gter findes at give mulighed for kommunal stÃ¸tte.
Â 
SAGSFREMSTILLING
Â 
Projektbeskrivelse
Lem Rideklub har taget initiativ til at facilitere et generationsskifte, sÃ¥ rammerne for fortsat at drive rideskole i Lem sikres. Initiativet gÃ¥r ud pÃ¥ at stifte den almennyttige
selvejende institution Lem Ridecenter. Institutionen skal kÃ¸be det nÃ¸dvendige grej, maskiner, inventar, heste m.m. af det privatejede Lem Rideskole og Stutteri samt sikrer
tidssvarende indretning og installationer.
Â 
Lem Rideklub Ã¸nsker ikke at igangsÃ¦tte oprettelsen af ny almennyttige selvejende institution Lem Ridecenter hos Civilstyrelsen, fÃ¸rend projektet er sikret fuld finansiering. Dette er
Ã¥rsagen til, at det er Lem Rideklub, der er ansÃ¸ger til Landsbypuljen og ikke Lem Ricenter, der i sidste ende bliver projektejer og ejer af de indkÃ¸bte faciliteter. Lem Rideklub
oplyser, at klubben allerede har tilsagn om stÃ¸tte til projektet fra Spar Vest Fonden pÃ¥ 250.000,- kr. SÃ¥fremt Skive Kommune bevilliger stÃ¸tte fra Landsbypuljen pÃ¥ tilsvarende
belÃ¸b, er det forventningen, at restbelÃ¸bet inden for kort tid kan skaffes ved yderligere 1-2 fondsansÃ¸gninger, hvorefter Civilstyrelsen kontaktes med henblik pÃ¥ oprettelse af Lem
Ridecenter.
Â 
AnlÃ¦gsdelen omfatter nedriving af en gammel, utidssvarende staldbygning, bygning af en ny gavl, forbedring af porte og dÃ¸re, opsÃ¦tning af skilte og information, indretning af nye
bokse, etablering af vaskeplads og nye luftefolde, nye el-installationer og LED-belysning samt maling.
Â 
AnlÃ¦gsdelen forventes at lÃ¸be frem til og med maj 2020, hvorefter Lem Ridecenter har fÃ¸lgende aktiviteter og tilbud:
-Â Â Â Â Â Â  En renoveret elevstald med 14 bokse til smÃ¥ og mellemstore heste + 4 mindre bokse til ponyer
-Â Â Â Â Â Â  En udlejningsstald med 14 bokse
-Â Â Â Â Â Â  StÃ¦vneridehal
-Â Â Â Â Â Â  TrÃ¦ningsridehal
-Â Â Â Â Â Â  Luftehal
-Â Â Â Â Â Â  Klubfaciliteter â€“ rytterstue
-Â Â Â Â Â Â  Rundbuehal til opbevaring af hÃ¸/halm
-Â Â Â Â Â Â  Rundbuehal med gÃ¦stebokse og foderopbevaring
-Â Â Â Â Â Â  VÃ¦kstedsbygning
-Â Â Â Â Â Â  Luftefolde, der opfylder hestelovens krav
-Â Â Â Â Â Â  Et nyere enfamilieshus, der anvendes til og udlejes til medarbejder
Â 
Lem Rideklub
Lem Rideklub har eksisteret i mange Ã¥r og har i dag ca. 100 medlemmer, hvoraf ca. 70 er unge under 18 Ã¥r. Klubben lejer sig ind i faciliteter hos Lem Rideskole og Stutteri
beliggende i et naturskÃ¸nt omrÃ¥de nÃ¦r Bustrup i landsbyklyngen Sydvest Salling. Rideklubben har mulighed for at benytte omrÃ¥dets ride- og vandrestier, der knytter direkte pÃ¥
de rekreative stisystemer i HÃ¥sum Enge og SÃ¸nder Lem Vig. Lem Rideklub spiller en vigtig rolle i lokalomrÃ¥de og er med til at skabe synergi- og udviklingsmuligheder i forhold
til naturparken.
Â 
Faste opmÃ¦rksomhedspunkter
Projektet understÃ¸tter Skive Kommunes Landdistriktspolitik ved at understÃ¸tte det lokale udviklingsarbejde med fokus pÃ¥ Vestsalling, naturparkomrÃ¥det og landsbyklyngen
Sydvest Salling. Lem Rideklub forventes at fÃ¥ flere medlemmer, som fÃ¸lge af projektet, og vil kunne spille en rolle i omrÃ¥dets bosÃ¦tnings-, markedsfÃ¸rings- og turismeindsatser.
Â 
Projektet er ikke igangsat og mÃ¥ ikke igangsÃ¦ttes, fÃ¸r restfinansiering er fremskaffet og dokumenteret, og institutionen Lem Ridecenter er godkendt af Civilstyrelsen, og
institutionens vedtÃ¦gter efter juridisk vurdering i kommunen findes at give mulighed for kommunal stÃ¸tte. Den fulde bevilling skal overdrages til Lem Ridecenter. Det er en
forudsÃ¦tning for udbetaling af tilskud, at projektet gennemfÃ¸res i sin helhed som beskrevet i ansÃ¸gningen. AnsÃ¸ger varetager selv efterfÃ¸lgende drift og vedligehold. AnsÃ¸ger er
momsregistreret, hvorfor der ikke ydes tilskud til momsudgiften. NÃ¦rvÃ¦rende sagsfremstilling er koordineret med Kultur & Fritid og har vÃ¦ret til kommentering i juridisk afdeling.
Â 
AnsÃ¸ger har ikke tidligere sÃ¸gt Landsbypuljen, men blev ved mÃ¸det d. 7. marts 2019 bevilget 72.500,- kr. fra Fundraisingpuljen til forprojekt og fundraising i forbindelse med
nÃ¦rvÃ¦rende anlÃ¦gsprojekt.
Â 
Det ansÃ¸gte belÃ¸b svarer til 39% af de samlede udgifter. Der findes ikke sammenlignelige fortilfÃ¦lde blandt tidligere behandlede ansÃ¸gninger.
Â 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten â€“ landdistriktsudvikling.
Â 
Ã˜KONOMI



Â 
Budget â€“ ekskl. moms
Hegn, folde o.lign. 50.000,- kr.

Indretning ift. miljÃ¸krav 55.000,- kr.

Installation af separate el-mÃ¥lere 45.000,- kr.

Skilte, porte mv. 50.000,- kr.

Diverse inventar og materialer 40.000,- kr.

Maskiner (brugte): grej til traktor, grej til stald, spring og bomme 75.000,- kr.

Sadler og seletÃ¸j til 10 heste 100.000,- kr.

9 elevheste 180.000,- kr.

Projektstyring 45.000,- kr.

I alt 640.000,- kr.
Â 
Finansieringsplan
Spar Vest Fonden (bevilget) 250.000,- kr.

FÃ¦rch Fonden 100.000,- kr.

Landsbypuljen 250.000,- kr.

Andre fonde og tilskudsgivere 40.000,- kr.

I alt 640.000,- kr.
Landsbypuljen har i 2019 er budget pÃ¥ 2.253.000 kr. Der er i.809.350 kr. til disposition i resten af 2019.
Â 
Bilag
779-2019-90078 AnsÃ¸gning - Landsbypuljen - Lem Ridecenter - anlÃ¦g
Â 
BESLUTNING
Ã˜konomiudvalg Â den 18. juni 2019
FravÃ¦rende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
Â 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
Â 
Landsbyudvalgets indstilling anbefaledes.

Bilag

Ansøgning - Landsbypuljen - Lem Ridecenter - anlæg

kmdedhvis:779-2019-90078


Punkt 12: Godkendelse af rateudbetaling fra Landsbypuljen 2017 -
Håsumhus

Sagsfremstilling
12.         Godkendelse af rateudbetaling fra Landsbypuljen 2017 - Håsumhus     
Sagsnr. 779-2017-19510      Dok.nr. 779-2019-107174 
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                            Åbent
BESLUTNING
Landsbyudvalget  den 3. juni 2019
Fraværende:
 
Landsbyudvalget anbefaler, at indstillingen tiltrædes.
 
ANLEDNING
Forespørgsel fra Håsumhus om godkendelse af rateudbetaling.
 
FORVENTET SAGSGANG
Landsbyudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at anmodningen om rateudbetaling på 314.750,- kr. godkendes.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Om projektet
Håsum-egnen har været uden forsamlingshus siden efteråret 2015, hvor det daværende forsamlingshus nedbrændte. Som
følge heraf har der manglet et centralt samlingssted for en lang række aktiviteter, herunder Håsummarkedet. I den
efterfølgende proces har egnens beboere undersøgt forskellige muligheder for at genopføre forsamlingshuset, og det har
resulteret i et forslag, der fornyer forsamlingshuskonceptet igennem en sammentænkning af traditionelle
forsamlingshusfunktioner og centerfaciliteter for Naturpark Flyndersø – Sønder Lem Vig. Det nye hus skal placeres på
den tidligere fabriksgrund Landevejen 40 i Håsum, som Håsumhus overtager pr. 1. juni 2019. Seneste skitseprojekt af
Håsumhus er vedlagt som bilag.
 
Kommunale bevillinger til projektet
Byrådet bevilligede den 10. oktober 2017 500.000,- kr. fra Landsbypuljen 2017 til opførelse af nyt kombineret
naturparkhus og forsamlingshus - Håsumhus. Det oprindelige anlægsbudget lød på 7,0 mio. kr.
 
Økonomiudvalget bevilligede den 13. marts 2018 120.000,- kr. fra Fundraisingpuljen 2018 til projektudvikling og
fundraising.
 
Udover bevillingen fra Landsbypuljen og Fundraisingpuljen er der i budget 2019 samt overslagsåret 2020 afsat 600.000,-
kr. dvs. i alt 1,2 mio. kr. Nærværende sagsfremstilling omhandler bevillingen fra Landsbypuljen 2017.
 
Anmodning om rateudbetaling
Projektet med at realisere Håsumhus er forsøgsprojekt hos Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen med fokus på at etablere nye
former for partnerskaber omkring udvikling, etablering og driften af et nyt fysisk byggeri i et lokalområde.
Forsøgsprojektet skal ende ud med en partnerskabsaftale, skitseprojekt (vedlagte) og klargøring af fysisk grund til den nye
bygning. Forsøgsprojektet skal ses som et delprojekt i realiseringen af Håsumhus og modtog 600.000,- kr. i støtte fra
styrelsen ud af et samlet budget på forsøgsprojektet på 990.000,- kr. Forsøgsprojektet skal afsluttes og afrapporteres inden
udgangen af 2019. En del af forsøgsprojektet er at få nedrevet erhvervsbygningerne med tilhørende bolig i Håsum.
Håsumhus har i den sammenhæng anmodet om at få en rateudbetaling på 314.750,- kr. ud af de bevilligede 500.000,- kr.
fra Landsbypuljen 2017, så de kan få afsluttet og afrapporteret forsøgsprojektet. Den resterende del af bevillingen fra
Landsbypuljen 2017 vil komme til udbetaling i forbindelse med endelig realisering af projektet.
 



I tilsagnsskrivelsen for bevillingen for Landsbypuljen 2017 står der bl.a., at den resterende medfinansiering skal
fremskaffes og dokumenteres, inden projektet iværksættes. Såfremt anmodningen om rateudbetalingen imødekommes,
meddeles der samtidig dispensation for dette tilsagnsvilkår. Som det fremgår nedenfor, er der d.d. fundraiset 6,5 mio. kr.
til realisering af projektet, hvilket er tæt på det beløb, der blev angivet som anlægsbeløb ved den oprindelige ansøgning til
Landsbypuljen.    
Seneste status på projektet
Status på realisering af Håsumhus er, at ambitionsniveauet for projektet er øget, hvorfor seneste anlægsbudget lyder på
13,1 mio. Dette skal ses i lyset af en igangværende konstruktiv dialog med Lokale- og Anlægsfonden om støtte til
projektet. Med øvrige puljer, fonde og egenfinansiering har projektet pt. skaffet 6,5 mio. kr. til realiseringen. Den øvrige
fundraising forventes afsluttet i løbet af efteråret 2019. Projektejer angiver, at man uanset succesraten på fundraising
opfører en ny bygning og i første omgang får nedrevet de gamle fabriksbygninger med tilhørende bolig på adressen
Landevejen 40 i Håsum.
 
Status på naturparkprojektet
Netop nu pågår der dialog med lodsejerne i området med henblik på at fastlægge den endelige afgrænsning af
naturparken. Afgrænsningen skal fastlægges, inden der kan indsendes ansøgning om endelig godkendelse som naturpark
hos Friluftsrådet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten – udvikling af landdistrikter.
 
ØKONOMI
Der er bevilliget 500.000,- kr. fra Landsbypuljen 2017.
 
Bilag
779-2019-107562 Bilag - Skitseprojekt af Håsumhus
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Landsbyudvalgets indstilling anbefaledes.

Bilag

Bilag - Skitseprojekt af Håsumhus

kmdedhvis:779-2019-107562


Punkt 13: Vækstpuljen 2019 - Danish Tecnical High-Voltage-cente

Sagsfremstilling
13.         Vækstpuljen 2019 - Danish Tecnical High-Voltage-cente            
Sagsnr. 779-2019-15111      Dok.nr. 779-2019-110783 
Sagsbeh. Anders Storgaard Rask                                                                            Åbent
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 3. juni 2019
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen anbefales
 
ANLEDNING
Skive College har på vegne af en initiativgruppe ansøgt om støtte fra Vækstpuljen 2019 til et udviklingsprojekt omkring
udarbejdelse af Business Case for Danish Tecnical High-Voltage-Center.
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
a)    at udvalget bevilliger 900.000 kr. til Skive College til udviklingsprojektet omkring udarbejdelse af Business Case for
Danish Tecnical High-Voltage-Center
b)    at bevillingen finansieres af Vækstpuljens ikke-disponerede midler fra tidligere år.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Om projektet
Skive Kommune har modtaget en ansøgning fra Skive College, der på vegne af initiativgruppen bestående af Skive
College, Energifonden Skive og GreenLab søger Vækstpuljen 2019 om støtte til gennemførelse af et udviklingsprojekt for
udarbejdelse af Business Case for Danish Tecnical High-Voltage-Center (DTHV-centret). Centret skal være et ’center of
excellence work-based learning’, som kan fastholde og videreudvikle den stærke markedsposition, som Skive College har
etableret inden for efter- og videreuddannelsesområdet - både nationalt og internationalt niveau og samtidig understøtte
den fortsatte udvikling af GreenLab Skive til gavn for Skiveegnen som helhed.
 
Skive Colleges succes med efter- og videreuddannelse og Energifonden Skives succes med opstarten af erhvervsparken
GreenLab Skive er oplagt at kombinere. Derfor har der siden medio 2018 været arbejdet på at afdække muligheder for at
drage nytte af det eksisterende HV-center hos Skive College og de enheder, som etableres gennem symbiosenettet i
GreenLab Skive, for at etablering af et læringsmiljø for bæredygtig forsyning – et fælles HV-center placeret hos
GreenLab Skive
 
Fremadrettet bliver træning i HV-kabelhåndtering en stor aktivitet i det nye center. Efterspørgsel på medarbejdere der kan
og må udføre HV-kabel opgaver på verdensplan er i rivende udvikling. Overalt i energiforsyningen arbejdes der på at gå
op i kabling med højere spændingsniveauer. Der er derfor allerede givet tilsagn til arbejdet omkring udviklingen af
DTHV-centeret fra virksomheder som f.eks., ABB, Siemens Gamesa, MHI Vestas, Cabicon, Desitek, All NRG, Megger
o.a., som alle ser med stor interesse på arbejdet og ønsker at bidrage aktivt til DTHV-center, samt på sigt allerede
etablerede virksomheder i GreenLab Skive med henblik på andre kompetencebehov.
 
Projektets formål
Udviklingsprojektet forløber frem til juni 2020 og har til formål at udarbejde en Business Case og dermed et
beslutningsgrundlag for etableringen af fremtidens læringsmiljø for bæredygtig forsyning – ’DTHV-Center’ i GreenLab
Skive.
 
Business casen skal:
1.    kortlægge behov for udbud af uddannelser og herunder samarbejde med andre uddannelsesaktører og
vidensinstitutioner, øvrige aktiviteter, herunder også hvilken serviceplat-form, brugerne måtte efterspørge.
2.    afklare markedsplacering og markedsføring, herunder navn



3.    udarbejde model samt beslutningsgrundlag for organisering og ejerskabskonstruktion.
4.    afklare juridiske forhold, som fx aftale med virksomheder i Greenlab Skive samt GreenLab A/S om adgang?
5.    undersøge finansiering, herunder aftaler med relevante virksomheders bidrag og involvering.
6.    udarbejde plan for opstart og etablering af Skive College DTHV-center i GreenLab Skive.
 
Samlet set skal der beskrives en stærk business case for projektejerne samt involverede og mulige fremtidige parter.
 
Budget og finansieringsplan
Ansøger oplyser udviklingsprojektets samlede budget til 1,4 mio.kr. fordelt på følgende udgiftsposter: Projektleder: 0,6
mio. kr., midler til indkøb af konsulentbistand og analyser: 0,3 mio.kr. samt udviklingsmedarbejder og fagligleder leveret
af Skive College: 0,5 mio.kr.
 
Vækstpuljen 2019 ansøges om 0.9 mio. kr. til dækning af udgifterne til projektleder og indkøb af konsulentbistand. Skive
Colleges bidrag svarer til de sidste 0,5 mio.kr. og er bestående af bistand fra udviklingsleder Jens Høffner (halvt årsværk)
og skolens faglige leder Kurt Jørgensen (1/4 årsværk). Jens med kendskab til High Voltage-området og Kurt har teknisk
indsigt i forsyningsområdet.
 
Energifonden Skive bidrager desuden med bistand til facilitering af udvikling og bistand omkring projektplaner for
GreenLab Skive.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagtens (erhvervsudvikling)
 
ØKONOMI
Vækstpuljen har i 2019 et budget på 2.169.000 kr., og alle midlerne er blevet disponeret. Såfremt indstillingen tiltrædes,
skal bevillingen tages fra puljens ikke-disponerede overførte midler fra tidligere år, som pr. 23. maj 2019 udgør 1.851.198
kr.
 
Forvaltningen bemærker, at hvis udvalget bevilger de indstillede midler til de tre Vækstpulje-projekter, der er til politisk
behandling i juni 2019, vil der i alt være 131.198 kr. tilbage af puljens ikke-disponerede overførte midler fra tidligere år.
 
 
Bilag
779-2019-111978 Ansøgning til Vækstpuljen
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Ansøgning til Vækstpuljen

kmdedhvis:779-2019-111978


Punkt 14: Vækstpuljen 2019 - Aktivitetsmidler til turisme - og
oplevelsesklyngerne

Sagsfremstilling
14.         Vækstpuljen 2019 - Aktivitetsmidler til turisme - og oplevelsesklyngerne            
Sagsnr. 779-2019-14685      Dok.nr. 779-2019-106939 
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                           Åbent
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 3. juni 2019
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen anbefales
 
ANLEDNING
De hidtidige udmøntede aktivitetsmidler fra hhv. 2016 og 2017 til de seks turisme- og oplevelsesklynger er så godt som
anvendt.
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at udvalget godkender, at der bevilges 120.000 kr. fra Vækstpuljen 2019 til aktivitetsmidler. Bevillingen finansieres
fra puljens ikke-disponerede overførte midler fra tidligere år.
 
SAGSFREMSTILLING
Baggrund
I 2016 og 2017 bevilgede Økonomiudvalget efter anbefaling fra Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget to gange 120.000
kr. i aktivitetsmidler til de seks turisme- og oplevelsesklynger (med to gange 20.000 kr. til hver klynge): Nordfjends,
Skive, Østsalling, Fur, Glyngøre og Spøttrup. Med en forudgående godkendelse fra forvaltningen kunne klyngerne
anvende midlerne på markedsføringsaktiviteter, events og igangværende projekter.
 
Hvor 2016-midlerne blev bevilget uden udløb, blev 2017-midlerne bevilget med anvendelse inden udgangen af 2018. Ved
årsskiftet 2018/19 var der fortsat tre klynger, som ikke havde anvendt sine aktivitetsmidler. Forvaltningen gav herpå
klyngerne tre måneder – indtil udgangen af marts 2019 – til at meddele, hvad de konkret agtede at anvende midlerne på.
Hvis ikke klyngerne gjorde dette, ville midlerne bortfalde.
 
Aktuelt er alle 2016-midler blevet anvendt og så godt som alle 2017-midler. Spøttrup var den eneste klynge, der ikke
meldte til forvaltningen inden udgangen af marts 2019, hvad de konkret agtede at anvende midlerne på. Disse midler er
derfor bortfaldet.
 
Kriterier for anvendelse af 2019-midlerne
Forvaltningen indstiller i denne sag, at der igen bevilges 20.000 kr. i aktivitetsmidler til hver af de seks turisme- og
oplevelsesklynger. Forvaltningen anbefaler følgende kriterier for anvendelse af 2019-midlerne:
 
·         Før klyngerne kan disponere over midlerne, skal forvaltningen godkende formålet. Dette skal ske inden udgangen
af juni 2020. Desuden skal midlerne være udbetalt inden udgangen af 2020. Hvis ikke forvaltningen har godkendt
formålet inden udgangen af juni 2019 eller har udbetalt midlerne inden udgangen af 2020, vil midlerne bortfalde.
·         Midlerne kan anvendes på alle former for klyngeaktiviteter. Dog kan midlerne ikke anvendes på at dække udgifter
til kørselsgodtgørelse, intern aflønning og lignende lønrelaterede budgetposter.
·         Midlerne udbetales først, når forvaltningen har godkendt evaluering og endeligt regnskab for den/de pågældende
aktivitet(er).
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten (turismeudvikling)
 
ØKONOMI



Vækstpuljen har i 2019 et budget på 2.169.000 kr., og alle midlerne er blevet disponeret. Såfremt indstillingen tiltrædes,
skal bevillingen tages fra puljens ikke-disponerede overførte midler fra tidligere år, som pr. 23. maj 2019 udgør 1.851.198
kr.
 
Forvaltningen bemærker, at hvis udvalget bevilger de indstillede midler til de tre Vækstpulje-projekter, der er til politisk
behandling i juni 2019, vil der i alt være 131.198 kr. tilbage af puljens ikke-disponerede overførte midler fra tidligere år.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 15: RENT LIV-puljen 2019 - RENT LIV dagtilbud

Sagsfremstilling
15.         RENT LIV-puljen 2019 - RENT LIV dagtilbud                                         
Sagsnr. 779-2019-14398      Dok.nr. 779-2019-104366 
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
RENT LIV-puljen har modtaget en ansøgning fra den kommunale daginstitution Lærkereden om et tilskud på 75.000 kr.
ekskl. moms i forbindelse med arrangementet ’RENT LIV dagtilbud’.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at udvalget godkender, at der bevilges et tilskud på 75.000 kr. ekskl. moms til den kommunale daginstitution
Lærkereden i forbindelse med afholdelse af arrangementet ’RENT LIV dagtilbud’.
 
SAGSFREMSTILLING
Om projektet          
Lærkereden på vegne af børne- og familieforvaltningen ønsker at holde et arrangement på Anlægget i Skive for alle
dagtilbud i Skive Kommune, kommunale såvel som private.
 
Ansøger skriver, at daginstitutionerne siden 2015 har haft en årlig RENT LIV-dag med fokus på de forskellige RENT
LIV-styrkepositioner. I år ønsker de i denne forbindelse at holde et særligt festligt arrangement for alle dagtilbud i Skive
Kommune på Anlægget. Dette er et større arrangement med et større budget, hvorfor RENT LIV-puljen denne gang søges
om støtte. Ansøger skriver, at de havde et lignende arrangement på Anlægget i 2012, hvilket ifølge ansøger var en stor
succes, som de gerne vil gentage i år. Fokus vil ved dette års arrangement være på arbejdet med FN’s 17 verdensmål i
dagpleje og dagtilbud i Skive Kommune. Hvert dagtilbud vil komme med en installation, der skal fortælle om, hvordan de
har arbejdet med FN’s 17 verdensmål i børnehøjde. Der vil desuden være musikalske indslag fra Musikskolen og evt.
Prinsens livregiment.
 
Formålet med projektet
Arrangementet skal ifølge ansøger ses som led i, at RENT LIV præsenteres for og involverer den yngste generation og
dermed også deres forældre. Ansøger forventer desuden, at arrangementet vil inspirere til, at daginstitutionerne fortsat vil
arbejde med RENT LIV i dagligdagen. Derudover er det ifølge ansøger et mål for arrangementet, at pressen vil komme og
skrive ’den gode historie’.
 
Budget
Transport af dagtilbud og dagplejere – primært fra oplandet:                15.000 kr.
Underholdning – musik i børnehøjde:                                                    20.000 kr.
Fødevarer:                                                                                            10.000 kr.
Sjove ”Rent Liv” indslag:                                                                       8.000 kr.
T-shirts: Rent liv + 17 verdensmål:                                                       15.000 kr.
Uforudsete udgifter                                                                               7.000 kr.
Udgifter i alt:                                                                                         75.000 kr.
                                                                
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at projektet understøtter indsatsen for arbejdet med RENT LIV samt implementeringen af FN’s 17
verdensmål i Skive Kommune. Forvaltningen gør desuden opmærksom på, at det i planstrategien fremgår, at RENT LIV i
høj grad vil blive motoren for implementeringen af verdensmålene i kommunen.
 
Forvaltningens øvrige bemærkninger
I retningslinjerne for RENT LIV-puljen fremgår det, at midlerne kan søges af interne i Skive Kommune såvel som af
eksterne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)



Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Jf. budgetvedtagelsen for 2019 har RENT LIV-puljen i 2019 et budget på -218.519 kr., idet der er foretaget en et-årig
reduktion på puljen på 1.975.000 kr. i budget 2019. Eventuelle udgifter til projektet vil således blive finansieret af RENT
LIV-puljens overførte midler fra 2018 til 2019. I 2019 er der sammenlagt bevilliget 1.746.325 kr. kr. fra RENT LIV-
puljens overførte midler. Herefter resterer der 3.298.215 kr. af de overførte midler.
 
Bilag
779-2019-120425 Ansøgning til RENT LIV-puljen (kort version)
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.

Bilag

Ansøgning til RENT LIV-puljen (kort version)

kmdedhvis:779-2019-120425


Punkt 16: RENT LIV-puljen 2019 - Mad & Meninger

Sagsfremstilling
16.         RENT LIV-puljen 2019 - Mad & Meninger                                               
Sagsnr. 779-2019-15940      Dok.nr. 779-2019-117020 
Sagsbeh. Rikke Sand Jensen                                                                                   Åbent
 
ANLEDNING
Forvaltningen søger om udmøntning af et tilskud på 100.000,- kr. ekskl. moms fra RENT LIV-puljen 2019 til afholdelse
af projektet ’Mad & Meninger’.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at udvalget godkender, at forvaltningen bevilges 100.000,- kr. ekskl. moms fra RENT LIV-puljen 2019 til
gennemførelse af projektet ’Mad & Meninger’ i forbindelse med træskibssejladssen den 14. september 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
Baggrund
Skiveegnen har mange dygtige aktører inden for fødevareerhvervet, men der eksisterer endnu ikke et formaliseret
samarbejde på tværs af egnen og brancher. Forvaltningen ønsker at undersøge muligheden for en bredere understøttelse af
fødevareerhvervet på egnen, og i forlængelse heraf at arrangere et debatmøde, som vil blive afholdt d. 14. september i
forbindelse med træskibssejladssen og fejringen af Skive Havns 150 års jubilæum.
 
Projekt ’Mad & Meninger’
Projektet ’Mad & Meninger’ (arbejdstitel) har til formål at samle en række lokale aktører – både producenter, politikere,
borgere, restauratører, mv. – til debat om, hvordan vi på bedst mulig vis udvikler fødevareerhvervet på egnen samt
potentialer for fremtidige samarbejder.
 
Arrangementet vil foregå på havnen, hvor den fysiske ramme for debatterne vil være en række stande med forskellige
fødevareproducenter fra egnen, som har mulighed for at vise deres produkter frem og sælge til forbipasserende gæster på
havnen. Debatdeltagerne vil løbende få serveret retter udarbejdet af en lokal kok på baggrund af de deltagende
producenter. Opskrifterne og smagsprøver på disse retter vil blive uddelt til de forbipasserende gæster på havnen, som
også har mulighed for at overvære debatterne. 
 
Det endelige koncept for arrangementet vil blive udarbejdet i samarbejde med en ekstern projektleder. For nuværende
opererer projektet med følgende budget
 
Projektledelse (varetages af ekstern)                                                    kr. 50.000
Stole/borde, lyd, strøm, service/borddækning, opsætning                     kr. 15.000     
Madservering og smagsprøver                                                               kr. 15.000
Evt. telt + varmekanon i tilfælde af dårligt vejr                                      kr. 13.000
Diverse uforudsete udgifter                                                                   kr. 7.000
I alt                                                                                                       kr. 100.000   
 
Organisatorisk forankring af projektet
Ansvaret for projektet ligger hos Kommunikation, Udvikling & Erhverv. Dog foreslår forvaltningen, at der hyres en
ekstern projektleder til projektet, som er i stand til at afvikle projektet inden for den forholdsvise korte tidsfrist. Herudover
vil forvaltningen i samarbejde med Skiveegnens Erhverv- og Turistcenter besøge en række fødevareproducenter og -
aktører hen over sommeren for at samle inputs til et eventuelt videre udviklingsarbejde på fødevareområdet samt
præsentere aktørerne for allerede eksisterende tilbud og tiltag inden for fødevareområdet. Disse inputs vil ligeledes danne
ramme for debatterne til arrangementet til september.
 
Forvaltningen bemærker, at Skive Kommune har hjemmel til at støtte hele projektet, herunder de praktiske elementer med
fødevaremarkedet, under forudsætning af, 1) at den eksterne projektleder opstiller objektive kriterier for, hvilke
fødevareproducenter, der kan deltage i markedet 2) at alle fødevareproducenter, der opfylder kriterierne, kan komme i



betragtning til at deltage, og 3) at udvælgelsen sker ved lodtrækning, efter først-til-mølle princippet eller tilsvarende
objektive udvælgelsesmetoder.
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at projektet særligt lever op til styrkepositionen ’gode fødevareoplevelser’, der er et af kriterierne
for udmøntning af midler fra RENT LIV-puljen. Da formålet med projektet er kapacitetsopbygning på fødevareområdet,
vurderes det, at både turistaktører samt fødevareproducenter og restauratører kan drage fordel af projektet. Ligeledes er
det forvaltningens vurdering, at de deltagende fødevareproducenter vil opnå en høj grad af eksponering idet markedet
ligger i forbindelse med træskibssejladssen ’Limfjorden Rundt’, som i 2018 tiltrak ca. 15.000 besøgende.
 
Relation til Madmødet 2020
Forvaltningen vurderer, at projektet er med til at aktivere både borgere og lokale producenter frem mod Madmødet 2020,
som er et tredages event den 14.–16. maj 2020.
 
Madmødet 2020 er et initiativ under Business Region MidtVest, som har til formål 1) at synliggøre områdets kvaliteter
inden for fødevarer, 2) at sætte fokus på fremtidens fødevareefterspørgsel og undersøge, hvordan vi som område kan
forblive relevante hertil, samt 3) at sætte fokus på uddannelse og branchens udfordringer med at skaffe kvalificeret
arbejdskraft. Skive Kommune deltager i planlægningen af Madmødet 2020 med et halvt årsværk frem til juni 2020.
 
Forvaltningens øvrige bemærkninger
I retningslinjerne for RENT LIV-puljen fremgår det, at midlerne kan søges af interne i Skive Kommune såvel som af
eksterne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling)
 
ØKONOMI
Jf. budgetvedtagelsen for 2019 har RENT LIV-puljen i 2019 et budget på -218.519 kr., idet der er foretaget en et-årig
reduktion på puljen på 1.975.000 kr. i budget 2019. Eventuelle udgifter til projektet vil således blive finansieret af RENT
LIV-puljens overførte midler fra 2018 til 2019. I 2019 er der sammenlagt bevilliget 1.746.325 kr. kr. fra RENT LIV-
puljens overførte midler. Herefter resterer der 3.298.215 kr. af de overførte midler.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 17: RENT LIV-puljen 2019 - Handicapbus

Sagsfremstilling
17.         RENT LIV-puljen 2019 - Handicapbus                                                     
Sagsnr. 779-2019-9974        Dok.nr. 779-2019-98946   
Sagsbeh. Louise Carstens                                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Venneforeningerne for Balling, Rødding og Lem Plejecenter ansøger RENT LIV-puljen om indgåelse af aftale om RENT
LIV-markedsføring via handicapbus.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller,
·         at udvalget drøfter og beslutter, hvorvidt der skal indgås markedsføringsaftale på 10.000 kr. med Venneforeningerne
for Balling, Rødding og Lem Plejecenter i forbindelse med markedsføring af RENT LIV via handicapbus
 
SAGSFREMSTILLING
Om projektet
Balling, Rødding og Lem Ældrecenter har for nylig indkøbt en ny handicapbus. Ansøger oplyser, at bussen har hjemsted
på Balling Ældrecenter, da de står som ejer af bussen.  Ansøger oplyser desuden, at finansieringen af driften foregår via
loppemarkeder på de tre plejecentre og en egenbetaling til busturene.  
 
Formål med anskaffelsen af ny handicapbus
Ifølge ansøger er formålet med anskaffelsen af handicapbussen, at gøre Balling, Rødding og Lem Ældrecenter i stand til
at opretholde et højt aktivitetsniveau hos deres beboere.
 
Markedsføring af RENT LIV
Ansøger vil markedsføre RENT LIV ved at sætte RENT LIV-logo på begge sider af bussen. 
 
Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at formålet med anskaffelsen af en ny handicapbus lever op til styrkepositionen ’det aktive liv’. Et
eksternt reklamebureau har vurderet, at markedsføringen vil have en værdi på 10.000 kr.
 
Forvaltningens øvrige bemærkninger
Udvalget indgik d. 25. oktober 2016 markedsføringsaftale med Glyngøre Ældrecenter ifm. deres indkøb af bus på i alt
20.000 kr.
 
I retningslinjerne for RENT LIV-puljen fremgår det, at midlerne kan søges af interne i Skive Kommune såvel som af
eksterne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten
 
ØKONOMI
Jf. budgetvedtagelsen for 2019 har RENT LIV-puljen i 2019 et budget på -218.519 kr., idet der er foretaget en et-årig
reduktion på puljen på 1.975.000 kr. i budget 2019. Eventuelle udgifter til projektet vil således blive finansieret af RENT
LIV-puljens overførte midler fra 2018 til 2019. I 2019 er der sammenlagt bevilliget 1.746.325 kr. kr. fra RENT LIV-
puljens overførte midler. Herefter resterer der 3.298.215 kr. af de overførte midler.
 
Bilag
779-2019-109815 Ansøgning til RENT LIV-puljen (kort)
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen

kmdedhvis:779-2019-109815


 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes med den ændring at beløbet fastsættes til 20.000 kr at afholde af markedsføringspuljen.

Bilag

Ansøgning til RENT LIV-puljen (kort)



Punkt 18: Ansøgning om støtte til finansiering af lysanlæg

Sagsfremstilling
18.         Ansøgning om støtte til finansiering af lysanlæg                     
Sagsnr. 779-2019-8759        Dok.nr. 779-2019-122207 
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
Økonomiudvalget besluttede i mødet den 23.4.2019 at udvalget vil være indstillet på at bevilge den ansøgte støtte, såfremt
Ankestyrelsen i en forhåndsudtalelse ikke har indvendinger herimod. Ankestyrelsen har meddelt, at styrelsen ikke vil
afgive en udtalelse
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Det indstilles,
-at ansøgningen imødekommes
-at finansiering sker af Rent Liv puljen.
 
SAGSFREMSTILLING
Sagen var medtaget i økonomiudvalgets dagsorden for mødet den 23.4.2019 med følgende oplysninger:
”Skive Trav har søgt om et tilskud fra Rent Liv puljen på 350.000 kr til tilskud til finansiering af nyt lysanlæg på Skive
Travs baneanlæg. Det eksisterende anlæg er 32 år gammelt og lever ikke op til de krav, der stilles når der TV transmitteres
og derudover er det meget uøkonomisk. 
 
Ansøgeren oplyser, at lysanlægget vil være til gavn for alle, som benytter banen, og det sikrer samtidigt at der vil være et
tilbud til den største publikumssport på Skive egnen.
 
Det oplyses, at travbanen har stor betydning både som kulturel institution og som turismefremme, idet det er en
folkefornøjelse af se trav og spille med der. Skive Trav anses for at være et fyrtårn i visionen om at gøre Skive til centrum
for hestesport eller til et hestemekka.”
 
Byrådssekretariatet har herefter sendt en forespørgsel til Ankestyrelsen på den foreskrevne måde.  
 
Ankestyrelsen har meddelt, at styrelsen ikke ønsker at afgive en udtalelse på baggrund af kommunens henvendelse, da der
ikke er redegjort tilstrækkeligt for et tvivlsspørgsmål og hvad der taler for og imod lovligheden af kommunens retlige
vurdering.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
Statsforvaltningen gav den 15.03.2011 som svar på en forespørgsel af 11.11.2009 fra Skive Kommune en vejledende
udtalelse om, at kommunen kunne yde et rentefrit lån til foreningen Skive Trav til udvidelse af travbanen.
 
Byrådssekretariatet har vurderet sagen på ny. Det er sekretariatets vurdering, at kommunalfuldmagten giver hjemmel til at
yde støtte til travbanen, jfr statsforvaltningens udtalelse af 15.03.2011.
 
ØKONOMI
Det er oplyst, at det nyt lysanlæg vil koste 2,24 mio kr excl moms. Finansiering forslås at ske ved at SparVestfonden og
Dansk Hestevæddeløb hver yder 750.000 kr, Aps Nordvestjysk væddeløbsbane og Nordvestjysk Hesteejerforening hver
yder 50.000 kr (der er modtaget tilsagn fra alle), en egenfinansiering på 290.000 kr og kommunalt tilskud på 350.000 kr.
Rent Liv puljen yder normalt ikke anlægstilskud, men det bør overvejes, hvorvidt et eventuelt tilskud skal finansieres af
denne pulje.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 



I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen tiltrådtes.



Punkt 19: GreenLab - Lokalplan nr. 300 - Erhvervsområde

Sagsfremstilling
19.         GreenLab - Lokalplan nr. 300 - Erhvervsområde                             
Sagsnr. 779-2018-37616      Dok.nr. 779-2019-102686 
Sagsbeh. Carsten Dietz Pedersen                                                                            Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Lokalplanlægning for den resterende del af GreenLab
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller:
·         at Lokalplan nr. 300 for erhverv ved GreenLab vedtages endeligt, idet der foretages ændringer som angivet i
sagsfremstillingen.
 
SAGSFREMSTILLING
Teknik- og Miljøudvalget igangsatte d. 4. december 2018 lokalplanlægningen for den resterende del af GreenLab-
området, der vil danne plangrundlag for etablering af flere virksomheder og opkøb af resterende privat ejendom.
 
Lokalplanområdet udgør den øverste, nordlige del af GreenLab-området, på den vestlige side af Rute 26. Mod vest og
nord afgrænses området af Næstildvej og det åbne land med spredt bebyggelse, hovedsageligt landbrugsbyggeri. Mod øst
afgrænses området af Rute 26 og mod syd afgrænses området af eksisterende erhvervsområder tilknyttet GreenLab Skive.
 
Den 30. april 2019 tiltrådte Skive Byråd indstillingen om godkendelse af forslag til Lokalplan nr. 300 med en anbefaling
om at bestemmelsen i §6.3 om bygningshøjde i delområde II ændres fra maksimalt 11 meter til maksimalt 30 meter.
 
Planen blev sendt i offentlig høring i perioden fra d. 2. maj – 31. maj 2019. Høringsperioden har afstedkommet 1
bemærkning:
 
Fra Vejdirektoratet:
Der gøres opmærksom på, at der ikke er tale om en egentlig indsigelse. Opmærksomheden henledes på ønsket om, at den
planlagte skov (galaksen), indenfor vejbyggelinjen, ikke bliver omfattet af fredskovspligt.  
Forvaltningen svar: Der er i lokalplanen allerede redegjort for, at beplantningen ikke vil blive omfattet af fredskovspligt.
Dette er bekræftet af Vejdirektoratet i en mail d. 24. maj, og der vil derfor ikke blive foretaget ændringer i lokalplanen.

Forvaltningen anbefaler at der til lokalplanens §10 tilføjes kommentar med ordlyden:
Grundejerforeningens forpligtigelser kan varetages af et selskab, fx GreenLab A/S.      
 
Foruden ovenstående har Forvaltningen foretaget mindre administrative ændringer i planen opsætning, herunder slåfejl og
opsætning. 
 
Med baggrund i ovenstående anbefaler Forvaltningen, at lokalplanen vedtages endeligt.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
ØKONOMI
 



DIGITALE BILAG
Lokalplan nr. 300:
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanId=585
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?lokalplanId=585


Punkt 20: Forslag til Lokalplan nr. 304 - Område til blandet bolig og
erhverv på den gamle slagterigrund i Skive

Sagsfremstilling
20.         Forslag til Lokalplan nr. 304 - Område til blandet bolig og erhverv på den gamle
slagterigrund i Skive                                                                              
Sagsnr. 779-2018-40691      Dok.nr. 779-2019-73416   
Sagsbeh. Line Byskov                                                                                             Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Udarbejdelse af lokalplansforslag for den nordlige del af den gamle slagterigrund i Skive på baggrund af konkret
henvendelse med et boligprojekt fra en investor.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø og Udvikling indstiller:
 
·         At forslag til Lokalplan nr. 304 - Område til blandet bolig og erhverv på den gamle slagterigrund i Skive vedtages
med henblik på offentlig fremlæggelse i minimum 4 uger i henhold til Planlovens bestemmelser.
 
SAGSFREMSTILLING
På baggrund af henvendelse fra en investor, der ønsker at købe og omdanne en del af det gamle slagteri i Skive beliggende
mellem Brårupgade og Færøvej, er der udarbejdet forslag til Lokalplan nr. 304 for arealet.
Med lokalplanen gives der mulighed for at omdanne en del af det gamle slagteris bygningsmasse til moderne lejligheder
med mulighed for at bevare det rå look, som slagteriets rammer giver. Derudover gives der mulighed for evt. at kombinere
boligerne med ikke-generende liberalt erhverv i miljøklasse 1 og 2, hvis købere kunne have interesse i det – f.eks.
indenfor kreative fag.
 
Projektet er tænkt at omfatte 20-40 nye lejligheder med tilhørende overdækkede terrasser mod syd, overdækkede
altangange mod nord og med mulighed for private taghaver/-terrasser på taget. Den nuværende slagteribygnings to etager
er tænkt fastholdt, men ellers vil bygningen blive givet et nyt udtryk med bl.a. nye glaspartier, og idéen er, at der vil blive
mulighed for at flere lejlighedsmoduler vil kunne sammenlægges efter behov.
Lejlighederne vil få kørselsadgang fra Færøvej, og derudover giver lokalplanen mulighed for, at bilforhandleren, der
ligger lige nord for området, vil kunne erhverve sig en del af arealet til at have biler afskærmet af grøn beplantning
stående til udstilling ol., samt at der eventuelt vil kunne opføres en ny emballage-/koldhal til forhandlerens brug.
 
Omdannelsen til lejligheder med bevarelse af bygningsrammer fra det gamle slagteri ses som en kvalitet for området og
Skive By, hvor en bid af Skives historie omkring en stor, central og betydningsfuld arbejdsplads kan bibeholdes og
synliggøres. Projektet passer derudover godt ind i rammerne for den samlede omdannelse og udvikling af hele den nye
bydel ’Elværkskvarteret’, som lejlighederne og området vil indgå i, og projektet vil være med til at styrke Skives udbud af
attraktive og forskelligartede boligformer.
 
I lokalplanen er indarbejdet mulighed for etablering af en offentlig, grøn parkeringsplads med kørselsadgang fra
Brårupgade. En sådan offentlig p-plads vil kunne afhjælpe problemet med manglende p-pladser til bilforhandlerens
ansatte i dagtimerne, og sikre ekstra centralt placeret p-pladser til det kommende by- og boligområde, Elværkskvarteret.
 
Forløbet for den kommende ’Banesti’ er derudover indtænkt i projektet. Stien er på denne strækning flyttet fra det
oprindelige banespor ind i området langs den gamle slagteribygning. På denne måde har flere forskellige interesser kunne



tilgodeses uden at stiens sammenhængende forløb vil blive ødelagt, og stien vil visuelt tydeligt binde sig på den videre
banesti-strækning, så den rekreative forbindelse gennem byen sikres.
 
Forud for lokalplanarbejdet er der blevet foretaget foroffentlighed, hvor der fra den 11.2.2019 – 22.2.2019 blev indkaldt
til idéer og forslag til planlægningen af området. Forvaltningen modtog 3 bemærkninger i perioden, som hovedsageligt
retter sig mod planlægningen og indretningen af det samlede Elværkskvarter. Se bilag for at se bemærkninger og svar.
 
Ved endelig vedtagelse af Lokalplan nr. 304 vil rammen for lokalplanområdet være udlagt til blandet bolig og erhverv i
gældende kommuneplan (ny ramme nr. 1.1.BE5 udlægges med Kommuneplantillæg nr. 31). Der vil dermed være
overensstemmelse mellem kommuneplanen og lokalplanen for et område til blandet bolig og erhverv, hvorfor
lokalplansforslaget kan nøjes med at blive sendt i 4 ugers offentlig høring.
 
 
Link til forslag til Lokalplan nr. 304:
https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/plan/6#/lokalplanid/588 
 
Koder
Brugernavn: skivekig
Password: Intern
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2019-111675 Bilag - Indkomne forslag
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes med den ændring, at høringsfristen fastsættes til 8 uger.

Bilag

Bilag - Indkomne forslag

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/plan/6#/lokalplanid/588
kmdedhvis:779-2019-111675


Punkt 21: Endelig vedtagelse af Lokalplan nr. 284 - Autismecenter og
boldbaner mellem Jægervej og Bilstrupvej, og tillæg nr. 28 til
kommuneplanen

Sagsfremstilling
21.         Endelig vedtagelse af Lokalplan nr. 284 - Autismecenter og boldbaner mellem
Jægervej og Bilstrupvej, og tillæg nr. 28 til kommuneplanen     
Sagsnr. 779-2017-14893      Dok.nr. 779-2019-107463 
Sagsbeh. Camilla Bang                                                                                           Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Endelig vedtagelse af lokalplan og kommuneplantillæg.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         at indsigelsen afvises, og
·         at lokalplan nr. 284 og tillæg nr. 28 til kommuneplanen vedtages endeligt.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Planforslagene, som åbner mulighed for etablering af autismecenter og boldbaner i Egeris, har været i offentlig høring i 8
uger i perioden 29.3 – 24.5.2019.
 
Indsigelse fra Autismeforening Kreds Limfjord
I høringsperioden er der modtaget 1 indsigelse med bemærkninger fra Autismeforening Kreds Limfjord.
Foreningen udtrykker bekymring omkring placeringen af boldbaner ved siden af autismecentret, da dette kan påvirke
beboere og brugere ift. lys og støj. Der henvises til skriverier i Skive Folkeblad omkring SIK’s overvejelser om opførelse
af et nyt stadion i Egeris. Foreningen frygter at stadion placeres nær autismecentret, hvor lokalplanen udlægger areal til
boldbaner.
 
Forvaltningens bemærkninger
Lokalplanen tager højde for de eventuelle påvirkninger af autismecenteret fra boldbanen ved at sikre afskærmning med
beplantning mellem de 2 funktioner. I forbindelse med beplantningsbæltet er det også muligt at etablere en jordvold til
yderligere støjafskærmning. Lokalplanens § 8.2 fastsætter desuden, at der ikke må opsættes belysning ved boldbanerne.
 
Autismecentrets byggeudvalg består bla. af fagpersoner indenfor autismeområdet, som har vurderet, at placeringen er
acceptabel ift. boldbanerne.
 
Kultur og Fritid oplyser, at et eventuelt fremtidigt stadion ikke vil blive placeret nær autismecentret. Lokalplanen åbner i
øvrigt heller ikke mulighed herfor.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
ØKONOMI
-



 
DIGITALE BILAG
Lokalplan 284:
https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/plan/6#/lokalplanid/584
 
Kommuneplantillæg nr. 28: http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/plan/51#/23138
 
Brugernavn: skivekig
Adgangskode: Intern
 
 
Bilag
779-2019-
83245

Jægervej/Bilstrupvej - Høringssvar - Indsigelse 1 fra Autisme Kreds
Limfjord

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Jægervej/Bilstrupvej - Høringssvar - Indsigelse 1 fra Autisme Kreds Limfjord

https://skive.viewer.dkplan.niras.dk/plan/6#/lokalplanid/584
http://skive.viewer.dkplan.niras.dk/plan/51#/23138
kmdedhvis:779-2019-83245
kmdedhvis:779-2019-83245


Punkt 22: Støttet byggeri - Friplejeboliger

Sagsfremstilling
22.         Støttet byggeri - Friplejeboliger                                                       
Sagsnr. 779-2019-12167      Dok.nr. 779-2019-102064 
Sagsbeh. Camilla Krogh Christensen                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Skive Kommune har den 7. juni 2019 modtaget en anmodning fra Den selvejende institution Skive Friplejehjem om
godkendelse af skema B samt godkendelse af anskaffelsessummen.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalg
Byråd
 
INDSTILLING
Byrådssekretariatet indstiller:
·         At skema B for boligdelen for Den selvejende institution Skive Friplejehjem, med en samlet anskaffelsessum på
48.831.000 kr. godkendes.
·         At skema B for servicearealet for Den selvejende institution Skive Friplejehjem, med en samlet anskaffelsessum på
2.000.000 kr. godkendes.  
·         At Byrådssekretariatet fremadrettet bemyndiges til administrativt at
godkende skema B og C i forbindelse med etablering af friplejeboliger.
 
SAGSFREMSTILLING
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har den 22. marts 2019 godkendt etableringen af 24 friplejeboliger på Ramsdalsvej,
7800 Skive, herunder skema A for byggeriet.
Tilsagnet samt arealplan ligger som bilag.
 
Den samlede anskaffelsessum for projektet udgør 48.831.000 kr.
 

Udgifter Beløb i Kr.

 
Grundudgifter

 
6.522.000

 
Entrepriseudgifter

 
37.584.000

 
Omkostninger

 
4.075.000

 
Gebyr

 
650.000

 
Anskaffelsessum

 
48.831.000

 
 
Byggeriet finansieres med statslige tilskud og lånegarantier samt en indskudskapital fra friplejeboligleverandøren. Der er
ingen økonomiske forpligtigelser for kommunen forbundet med en godkendelse. Ifølge lovgivningen skal kommunen
behandle skema B og skema C. Lever ansøgningen op til lovgivningens krav, kan kommunen ikke afvise at godkende
projektet.
 
Friplejeboliger kan etableres med eller uden offentlig støtte. I dette tilfælde er der tale om et støttet byggeri.
 



Det er muligt at få støttetilsagn (ydelses støtte) efter friplejeboliglovens § 11 a, hvis boligerne etableres ved nybyggeri
eller ved gennemgribende ombygning af eksisterende ejendomme, der ikke er opført med offentlig støtte. Det konkrete
Friplejehjem etableres ved nybyggeri.
 
Anskaffelsessummen for friplejeboliger etableret med ydelsesstøtte efter § 11 a finansieres efter samme princip som
almene boliger etableret ved nybyggeri. Frem til udgangen af 2020 ser finansieringsmodellen sådan ud:
·         10 % kapitalindskud ydet af friplejeleverandøren
·         88 % realkreditlån
·           2 % beboerindskud
 
Der er ingen økonomiske forpligtelser for kommunen forbundet med en godkendelse af skema B for boligdel og
serviceareal. Det foreslås derfor, at Byrådssekretariatet får en bemyndigelse til at godkende en sag administrativt, når
kommunen bliver opmærksom på, at der skal opføres friplejeboliger i kommunen.
 
Loven om friplejeboliger skaber rammer for borgerens valg af plejeboliger med tilhørende service ud over den
kommunale boligforsyning, og det er muligt for private at etablere og drive friplejehjem efter denne lov.
 
Målgruppen for friplejeboliger er ældre, personer med handicap mv. samt deres ægtefæller. Når en person er visiteret til
plejeboliger, kan personen frit vælge, om vedkommende vil benytte en af kommunens almene ældreboliger, eller om
personen vil bo til leje i en friplejebolig.
 
For kommunen er der - i modsætning til almene boliger - ingen økonomiske forpligtelser forbundet med denne visitation.
Det betyder, at kommunen ikke har økonomiske forpligtelser i relation til udlejningen af boliger, der tilhører en
friplejeboligleverandør, og kommunen betaler således ikke lejen ved manglende udlejning eller garanterer for
kontraktmæssige forpligtelser, når lejeforholdet ophører.
 
Ændringen af lokalplanen for området, som åbner mulighed for at bygge friplejeboliger, blev godkendt på byrådsmødet
den 30. april 2019.
 
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens gældende maksimumsbeløb for ældreboliger som også finder anvendelse på
friplejeboliger er overholdt. Boligernes areal falder indenfor hvad der accepteres i henhold til almenboligloven.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om friplejeboliger
Bekendtgørelse om etablering af friplejeboliger
Almenboligloven
 
ØKONOMI
Kommunen skal hverken stille grundkapital eller garanti i forbindelse med friplejeboliger.
 
 
 
Bilag
779-2019-87188 TBSTs endelige tilsagn om støtte til 24 friplejeboliger til Skive

Friplejehjem

779-2019-
124108

Arealplan

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes.

Bilag

TBSTs endelige tilsagn om støtte til 24 friplejeboliger til Skive Friplejehjem

kmdedhvis:779-2019-87188
kmdedhvis:779-2019-124108
kmdedhvis:779-2019-124108


Arealplan



Punkt 23: Støttet byggeri - Ombygning - AAB - Afd. 11

Sagsfremstilling
23.         Støttet byggeri - Ombygning -  AAB - Afd. 11                                    
Sagsnr. 779-2019-15135      Dok.nr. 779-2019-110872 
Sagsbeh. Camilla Krogh Christensen                                                                       Åbent
 
ANLEDNING
Skive Kommune har modtaget en henvendelse fra AAB, der ønsker at omdanne det nedlagte fællesvaskeri i Afd. 11
Dalgasalle 1-47 til to mindre familieboliger.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalg
Byråd
 
INDSTILLING
Byrådssekretariatet indstiller:
·         At AABs ansøgning om ombygning af fællesarealet til to familieboliger godkendes herunder at der samtidig
godkendes en kommune garanti på 100%, svarende til ca. 500.000 kr. 
 
SAGSFREMSTILLING
AAB har tidligere nedlagt fællesvaskeriet i afd. 11 Dalgasalle og etableret vaskemaskine i de enkelte lejligheder.
Boligselskabet ønsker derfor at ombygge det nedlagte fællesvaskeri til 2 stk. 1 rums boliger på cirka 33 m² - med en
husleje på cirka 2.700 kr.
Boligselskabet oplyser, at ombygningen ingen påvirkning har på huslejen i de øvrige lejemål i afdelingen.
AAB oplyser at ombygningen vil koste ca. 500.000 kr., der finansieres ved optagelse af et ustøttet realkreditlån, hvor der
vil være en kommune garanti på 100%.
 
Sagen har været behandlet på et afdelingsmøde den 7. maj 2019, hvor forslaget blev godkendt.
 
Afdelingen består i dag af 144 almene familieboliger. Der er ingen problemer med at leje boligerne i afdelingen ud og det
betyder at der ingen tomgang er. 
 
Der er ikke mange almene boliger af den størrelse tilbage i Skive by. En del af de små boliger blev nedlagt i forbindelse
med Bomivas ombygning/renovering af Vestervænget.  Boligerne vil komme til at ligge i et område med mange
uddannelsesinstitutioner.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Almenboligloven
 
ØKONOMI
Skive Kommunes nuværende garantiforpligtelser er på 9.448.430,20 kr. som primært stammer fra en større renovering,
der er foretager de seneste par år. 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes.



Punkt 24: Salg af dele af matr nr 3 bs og 3 cf Egeris, Jægervej til
Autismecenter

Sagsfremstilling
24.         Salg af dele af matr nr 3 bs  og 3 cf Egeris, Jægervej til Autismecenter                   
Sagsnr. 779-2019-16924      Dok.nr. 779-2019-124636 
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
Byrådet får forelagt indstilling om endelig vedtagelse af lokalplan for autismecenter ved Jægervej i møde den 25. juni
2019. Der er planlagt med at centret bygges på kommunal jord.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Det indstilles
-at dele af matr nr 3 cf af areal ca 19.598 m2 og matr 3 bs, Egeris af areal ca 16295 m2 sælges til projektet autismecenter
(bolig- og fællesarealer) for en pris af 100 kr/m2 excl moms
-at indtægten 3.589.000 kr tilgår projektet nyt autismecenter Skive
-at samtlige udgifter herved, herunder til landinspektør, tinglysning af skøde mv afholdes at projektet autismecenter
 
SAGSFREMSTILLING
 
Som det fremgår af anden sag på dagsordenen, er der fremsendt skema A for projekt med autismecenter Skive ved
Jægervej. Det fremgår heraf at centret skal bygges på kommunal jord og at der forventes en indtægt til projektet for
salg/værdi af egen grund på 3.589.000 kr (fordelt med 1.292.000 kr til servicedelen og 2.297.000 kr til boligdelen).
 
Socialforvaltningen har oplyst, at der er indregnet en købspris for jorden på 100 kr/m2.
 
Byrådssekretariatet oplyser, at den offentlige vurdering af arealerne pr 1.10.2018 er 69 kr/m2.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
Skive Kommune købte med overtagelse 30.09.2016 den såkaldte Metallicgrund ved Jægervej for 3.380.000 kr excl moms.
Købesummen var udspecificeret således, at prisen for matr 3 cf var 1.453.400 kr og for 3 bs var 676.000 kr.
 
Almenboligloven
 
Kommunalfuldmagten 
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2019-124643 EgerisKortbilag for 3 bs og 3 cf  Egeris
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes med den ændring, at indtægten anvendes til kommunal grundkapital for boligdelen.

kmdedhvis:779-2019-124643


Bilag

EgerisKortbilag for 3 bs og 3 cf Egeris



Punkt 25: Skema-A godkendelse - Nyt Autismecenter Skive

Sagsfremstilling
25.         Skema-A godkendelse - Nyt Autismecenter Skive                            
Sagsnr. 779-2018-34278      Dok.nr. 779-2019-103775 
Sagsbeh. Rasmus Gade                                                                                          Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 6. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen
 
Indstillingen blev anbefalet
 
 
ANLEDNING
Skema-A vedrørende nyt Autismecenter Skive.
 
FORVENTET SAGSGANG
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
a)    at projektet vedrørende etablering af Autismecenter Skive 1. etape med 27 plejeboliger godkendes inden for en
anlægsøkonomi på 42.067.350 kr. til bolig-/fællesarealer (Skema A-godkendelse)
b)    at projektet vedrørende etablering af Autismecenter Skive 2. etape med 8 plejeboliger godkendes inden for en
anlægsøkonomi på 12.4640.400 kr. til bolig-/fællesarealer (Skema A-godkendelse)
c)    at anlægsøkonomien for servicearealerne godkendes inden for en anlægsøkonomi på 16.000.000 kr. ekskl. Moms
 
SAGSFREMSTILLING
I forbindelse med Byrådets behandling af budgettet for 2019, blev der afsat 16,0 mio. kr. i rådighedsbeløb til etablering af
et nyt Autismecenter til servicedelen med en samlet anlægssum på 16,0 mio. kr. fordelt med 2,0 mio. Kr. i 2019 og 7,0
mio. kr. i 2020 og 2021
Det afsatte rådighedsbeløb til servicedelen på 16,0 mio. kr. er vedhæftet som bilag.
 
Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet en samlet anlægsøkonomi (Skema A-godkendelse) indenfor en samlet
anskaffelsessum på 54.531.750 kr. inkl. moms til bolig- og fællesarealer samt 16.000.000 kr. ekskl. moms til
servicearealer.
 
Fremsendte skema A vedrører 1.- og 2. etape af det nye Autismecenter med opførelsen af 27 plejeboliger i 1. etape, samt
de samlede servicearealer til det nye autismecenter.
 
2. etape er projekteret til 8 plejeboliger til en anslået samlet anlægsøkonomi på 12.464.400 kr. inkl. moms til bolig- og
fællesarealer.
 
Efter et inviteret udbud er arkitektfirmaet Meissner og Sigh tilknyttet projektet. De har udarbejdet nedenstående tidsplan
for projektet:
 
Prækvalifikation og tilbudsfase. – Gennemføres i perioden juli til oktober 2019, hvor der efterfølgende i november vælges
totalentreprenør.
 
Byggefase 1 – Her forventes det, at det første spadestik tages i maj 2020. I denne fase bygges 31 boliger, hvor de 4
boliger er til botræning. Boligerne ventes klare til indflytning i august-september 2021. Aktivitetshuset,
administrationsbygning og brændeplads etableres også i denne fase.
 
Byggefase 2 – I denne fase bygges de resterende 8 boliger. På nuværende tidspunkt er der ikke fastsat en nærmere
startdato. Forvaltningen vil orientere om status på borgere, der har brug for pladser i etape 1 og 2. på mødet.



 
De 35 boliger opføres indenfor rammerne af almenboliglovgivningen og det fastsatte maksimumsbeløb på 22.940 kr. pr.
m2. Den enkelte bolig udgør 65 m2 inkl. andel af fællesareal. I tilknytning til bolig- og fællesarealer opføres et
serviceareal på i alt 1275 m2.

 
Byggeriet opfylder kravene til lavenergibygninger klasse 2020 og vil blive opført med energitillæg og i henhold til de
energikrav, der vil være gældende i 2020.
 
Den månedlige husleje skønnes at udgøre 7.500 kr. Hertil kommer forbrugsafgifter til antenne, el, vand og varme.
 
Det nye Autismecenter forventes påbegyndt i maj 2020. Ibrugtagningstidspunktet forventes til ultimo 2021. 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
ØKONOMI
Oversigt over forventet anlægsøkonomi og finansiering af Autismecenter Skive:
 

 Skema A-
godkendelse i
1.000 kr.

Skema B-
godkendelse i
1.000 kr.

Skema C-
godkendelse i
1.000 kr.

Boligdel - Etape 1  42.067   

   Grundkøbesum 1.772   

   Grundudgifter 1.295   

   Entrepriseudgifter 36.940   

   Teknisk rådgivning,
øvrige omkostninger 1.450   

   Gebyr til offentlige
myndigheder 610   

    

Boligdel - Etape 2 12.465   

   Grundkøbesum 525   

   Grundudgifter 384   

   Entrepriseudgifter 10.945   

   Teknisk rådgivning,
øvrige omkostninger 430   

   Gebyr til offentlige
myndigheder 181   

Boligdel i alt (inkl.
moms) 54.532   

    

Servicedel:   25.989   

   Grundkøbesum 1.292   



   Grundudgifter 619   

   Entrepriseudgifter 21.656   

   Teknisk rådgivning,
øvrige omkostninger 2.370   

   Gebyr til offentlige
myndigheder 52   

Servicedel i alt (ekskl.
moms) 25.989   

Anlægsudgifter i alt 80.521   

 
 
Forventet finansiering i 1.000 kr.:

 Ved skema A i
1.000 kr.

Ved skema B i
1.000 kr.

Ved skema C i
1.000 kr.

Lovpligtig lån 88% 47.988   

Kommunal grundindskudskapital
10% 5.453   

Beboerindskud 2% 1.091   

Servicearealtilskud (40.000 kr. pr.
bolig*35) 1.400   

Afsat rådighedsbeløb til
servicedelen 16.000   

”Salg/værdi af egen grund”
Servicedelen 1.292   

”Salg/værdi af egen grund” boligdel 2.297   

Forventet nettoprovenu v/salg af
eksisterende boliger 5.000   

Finansiering i alt 80.521   

 
 
 
Bilag
779-2019-110310 Anlægsforslag budget 2019-22 - Nyt Autismecenter Skive
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Tilbagesendes til Sundheds, Social- og Forebyggelsesudvalget til fornyet behandling af skema A, idet Økonomiudvalget
er indstillet på at acceptere en finansiering på yderligere 1,9 mio. kr.

Bilag

kmdedhvis:779-2019-110310


Anlægsforslag budget 2019-22 - Nyt Autismecenter Skive



Punkt 26: Anlægsbevilling - Opførelse af nyt Autismecenter Skive

Sagsfremstilling
26.         Anlægsbevilling - Opførelse af nyt Autismecenter Skive          
Sagsnr. 779-2018-39920      Dok.nr. 779-2019-110338 
Sagsbeh. Rasmus Gade                                                                                          Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 6. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
 
ANLEDNING
Anlægsbevilling i forbindelse med opførelse af nyt Autismecenter Skive.
 
FORVENTET SAGSGANG
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller:
a)    at der på sted nr. 539097 meddeles en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til påbegyndelse af byggeri af nyt
Autismecenter Skive
b)    at udgiften finansieres ved frigivelse af det afsatte rådighedsbeløb i 2019 på 2,0 mio. kr.
 
SAGSFREMSTILLING
I budgettet for 2017 blev der afsat et rådighedsbeløb på 0,5 mio. kr. til en forundersøgelse i forbindelse med et evt. nyt
Autismecenter i Skive.
 
Midlerne skulle bruges til følgende formål:
·         En afdækning af placeringsmuligheder i Skive
·         Tilknytning af en arkitekt til forundersøgelser, samt udarbejdelse af overordnede skitseforslag.
·         Ingeniørydelser til jordbundsanalyser m.m.
·         Konsulentydelser i øvrigt.
 
Placeringen af det nye Autismecenter Skive blev foreslået på den gamle Metallicgrund ved Jægervej i Egeris. Dette efter
at foretagne jordbundsanalyser havde vist, at projektet umiddelbart kunne etableres på denne matrikel.
 
I forbindelse med Byrådets behandling af budgettet for 2019, blev der afsat 16,0 mio. kr. i rådighedsbeløb til etablering af
et nyt Autismecenter til servicedelen med en samlet anlægssum på 16,0 mio. kr. fordelt med 2,0 mio. Kr. i 2019 og 7,0
mio. kr. i 2020 og 2021
 
De 2 mio. kr. skal bruges til følgende formål:
·         Landinspektør ifm. udstykning
·         Geoteknikker og forundersøgelser
·         Rensning af grund og fundering
·         Tilslutningsafgifter
·         Konkurrencevederlag ifm. udbud
·         Ratebetalinger til rådgivere
 
Prækvalifikation og tilbudsfase forventes, at blive gennemført i perioden juli til oktober 2019, hvor der efterfølgende i
november vælges totalentreprenør.
 
Det forventes, at det første spadestik tages i maj 2020
 
 



JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.
 
ØKONOMI
Udgifter til opstartsfasen af byggeriet af nyt Autismecenter Skive er anslået til 2,0 mio. kr., hvilket der også er afsat i
rådighedsbeløb i 2019.
 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen, Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Sundheds, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefaledes.



Punkt 27: Anlægsbevilling - Medfinansiering af sundhedsparken i Skive
(Pusterummet)

Sagsfremstilling
27.         Anlægsbevilling - Medfinansiering af sundhedsparken i Skive (Pusterummet)      
Sagsnr. 779-2018-39920      Dok.nr. 779-2019-104022 
Sagsbeh. Rasmus Gade                                                                                          Åbent
BESLUTNING
Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget  den 6. juni 2019
Fraværende: Per Jeppesen
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Anlægsbevilling i forbindelse med medfinansiering af sundhedspark i Skive (Pusterummet)
 
FORVENTET SAGSGANG
Sundheds-, Social- og Forebyggelsesudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
a)    at der på sted nr. 488055 meddeles en anlægsbevilling på 5,4 mio. kr. til medfinansiering af Sundhedsparken i Skive
(Pusterummet)
b)    at udgiften på 2,0 mio. kr. finansieres af overførte rådighedsbeløb fra tidligere år (ØD) på stednummer 488055
Sundhedspark i Skive (pusterummet)
c)    at udgiften på 3,4 mio. kr. finansieres af overførte driftsmidler fra tidligere år (ØD) på stednummer 488006
Sundhedsfremme og forebyggelse
 
SAGSFREMSTILLING
Hospice Limfjord tog i 2015 initiativ til et projekt, der skulle omdanne de nuværende grønne arealer omkring
Sundhedshuset til en sammenhængende park, med forskellige grader af tilgængelighed/udfordring og forskellige
naturtyper.
 
Der blev ansat et arkitektfirma og en fundraiser, samt nedsat en styregruppe med repræsentanter fra alle brugergrupper på
Sundhedshuset.
 
Det var dog ikke i 2017 lykkede at rejse fondsmidler i det nødvendige omfang. Trods et tilsagn fra Spar Vest Fonden om 5
mio. kr. og fra Skive Kommune om 1,5 mio. kr., manglede der fortsat 3,875 mio. kr.
 
Hospice Limfjord henvendte sig til Skive Kommune i maj 2017, med anmodning om yderligere bevilling på det
resterende beløb på 3,875 mio. kr.
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede, at sagen skulle indgå i budgetproceduren for 2018, hvor Skive Byråd
efterfølgende bevilligede 2,0 mio. kr. til Sundhedsparken.
 
I december 2017 mødtes Skive Kommunens fungerende borgmester Preben Andersen, udvalgsformand for Sundheds- og
Forebyggelsesudvalget Peder Christensen og Regionsrådsformand Bent Hansen med henblik på at forhandle den endelige
finansiering af Sundhedsparken på plads. I den forbindelse blev der indgået aftale om yderligere at øge Skive Kommunes
tilskud til projektet med 1,9 mio. kr. 
 
Den samlede finansiering på 12,025 mio. kr. til Sundhedsparken Pusterummet blev herefter fordelt jf. nedenstående:
 

Skive Kommune 5.400.000 kr.

Spar Vest Fonden 5.000.000 kr.



Region Midtjylland 1.000.000 kr.

Hospice Limfjord    500.000 kr.

Spar Midt Fonden    100.000 kr.

Spar Nord Fonden      25.000 kr.

 
Samlet anlægsbevilling

 
12.025.000 kr.

 
Skive Kommune mangler finansiering af 3,4 mio. kr. ud af den samlede medfinansiering af Sundhedsparken på 5,4 mio.
kr. Beløbet kan findes på Sundheds- og forebyggelsesområdets overførte driftsmidler.
 
Det er Region Midtjylland som ejer grunden til Sundhedsparken og de varetager også projektledelsen.    
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Budget- og regnskabssystemer for kommuner.
 
ØKONOMI
Skive Kommunes andel til Sundhedsparken er en medfinansiering på 5,4 mio. kr.
 
Skive Byråd bevilligede 2,0 mio. kr. til Sundhedsparken i forbindelse med budget 2018.
 
De resterende 3,4 mio. kr. kan finansieres af overførte driftsmidler (ØD) på Sundheds- og forebyggelsesområdet, hvor der
til 2019 er overført 16,466 mio. kr.
 
Bilag
779-2017-199234 pusterummet_20170505
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Sundheds, Social- og Forebyggelsesudvalget anbefaledes.

Bilag

pusterummet_20170505

kmdedhvis:779-2017-199234


Punkt 28: Anlægsbevilling - Skive Museum - etablering af 2 stk. udstillinger

Sagsfremstilling
28.         Anlægsbevilling - Skive Museum - etablering af 2 stk. udstillinger     
Sagsnr. 779-2018-35748      Dok.nr. 779-2019-112736 
Sagsbeh. Hans Brosbøl Iversen                                                                               Åbent
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Byrådet har i budget 2019 afsat et rådighedsbeløb på 400.000 kr. til etablering af 2 stk. udstillinger på Skive Museum.
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
·         at der meddeles anlægsbevilling på 400.000 kr. til politikområde Museum Salling under område ”3.35.60 Museer”
til etablering af 2 stk. udstillinger på Skive Museum,
·         at anlægsbevillingen finansieres med det afsatte rådighedsbeløb til formålet i budget 2019, og
·         at rådighedsbeløbet på 400.000 kr. frigives i budget 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
I forbindelse med genåbning af Skive Museum har byrådet afsat et rådighedsbeløb på 400.000 kr. til etablering af
udstillinger. Der blev i forbindelse med budgetbehandlingen for 2019 blev de indsendt et anlægsønske på i alt 818.000 kr.
til etablering af følgende udstillinger:
 
1)    ”Hvem er vi… Hvem var vi?”
Der er tale om en ny permanent udstilling i det nyåbnede Skive Museum.
I budgettet er der afsat 230.000 til udvikling af udstilling, grafisk opsætning og opbygning, 415.000 kr. til
udstillingsmateriel, montrer, lys og alarmer samt 40.000 kr. til IT-udstyr. I alt 685.000 kr.
 
2)    ”Åen, Fjorden og Skoven”
Her drejer det sig om en ny udendørs udstilling ved Skive Museum.
I budgettet er der afsat 93.000 kr. til udvikling af udstilling, grafisk opsætning og trykning af skilte samt 40.000 kr. til
transport af stenblokke, planter, nedgravning og opsætning. I alt 133.000 kr.
 
Begge udstillinger søges etableret, idet der søges midler til restfinansiering fra eksterne fonde. Alternativt ønskes midler
fra museets drift anvendt til formålet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.
Styrelsesvedtægten
 
ØKONOMI

 Udgift
2019

Indtægt
2019

Anlægsbevilling i alt
udgift

Rådighedsbeløb 400.000 kr.  400.000 kr.



Finansiering:
Afsat rådighedsbeløb til
formålet
Afsat rådighedsbeløb, andre
formål
Overførsel fra drift
Indtægter fra ministerier o.lign.
Anden finansiering
Finansiering af kassen (+/-)

 
 
 

 
 
400.000 kr.

 
 
400.000 kr.

Finansiering i alt 400.000 kr. 400.000 kr. 400.000 kr.

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget anbefaledes.



Punkt 29: Anlægsbevilling - udvikling af formidling - Spøttrup Borg

Sagsfremstilling
29.         Anlægsbevilling - udvikling af formidling - Spøttrup Borg    
Sagsnr. 779-2018-35748      Dok.nr. 779-2019-113216 
Sagsbeh. Hans Brosbøl Iversen                                                                               Åbent
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Byrådet har i forbindelse med budgetlægningen for 2019 afsat et rådighedsbeløb på 250.000 kr. til udvikling af formidling
på Spøttrup Borg.
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
·         at der meddeles anlægsbevilling på 250.000 kr. til politikområde Museum Salling under område ”3.35.60 Museer”
til udvikling af formidling på Spøttrup Borg,
·         at anlægsbevillingen finansieres med det afsatte rådighedsbeløb til formålet i budget 2019, og
·         at rådighedsbeløbet på 250.000 kr. frigives i budget 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
Museum søgte i budget 2019 om midler i årene 2019 og 2020 til ansættelse af en medarbejder til et forprojekt i
forbindelse med udvikling af formidlingen på Spøttrup Borg.
 
Museum Salling driver formidlingen af Spøttrup Borg. Spøttrup borg ejes af staten og hører under Slots- og
Kulturstyrelsen. I forbindelse med kvalitetsvurdering i 2016-2017 kom styrelsen med kritik af den eksisterende udstilling
på Spøttrup Borg.
 
Ønsket skal ses i sammenhæng med anlægsønsket til Væksthus Spøttrup, idet Spøttrup Borg er en vigtig faktor for både
dette projekt og hele oplevelsesklyngen i det vestlige Salling.
 
Museum Salling ønsker at indgå i udviklingen af Vestsalling samt at leve op til Slots- og Kulturstyrelsens
udstillingsmæssige krav. Derfor ønsker man over en to-årig periode at indsamle materiale, udvikle og afprøve elementer
af en ny formidling af Spøttrup Borg. Tanken er, at der laves en 10-års-plan, så Spøttrup Borg over en årrække vil
præsentere en ny og moderne udstilling med tilhørende events og undervisningstilbud, hvor borg og væksthus understøtter
hinanden.
 
Forarbejdet tænkes udført over en to-årig periode i et samarbejde mellem museets ansatte og f.eks. en ekstern historiker
med erfaring indenfor den type opgaver.
 
Forprojektet skal munde ud i et ansøgningsmateriale, så ideerne kan realiseres fra 2020. Selve projektet ønskes finansieret
ved midler fra Skive Kommune, Slots- og Kulturstyrelsen samt fonde.
 
Til forprojektet søges om yderligere 450.000 kr. i budget 2020.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.
Styrelsesvedtægten
 
ØKONOMI



BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget anbefaledes.



Punkt 30: Anlægsbevilling - indkøb af elevhardware

Sagsfremstilling
30.         Anlægsbevilling - indkøb af elevhardware                                    
Sagsnr. 779-2018-35748      Dok.nr. 779-2019-112687 
Sagsbeh. Hans Brosbøl Iversen                                                                               Åbent
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 12. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Byrådet har for perioden 2017-2019 afsat rådighedsbeløb på i alt 8 mio. kr. til indkøb af elevhardware til Kommunens
folkeskoleelever.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
·         at projektet med indkøb af elevhardware til Kommunens skoleelever over en 3-årig periode fra 2017-2019
fortsætter i 2019,
·         at der til formålet meddeles anlægsbevilling 2,5 mio. kr. til politikområdet Skoler under område ”3.22.01
Folkeskoler”,
·         at anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til formålet i budget 2019, og
·         at rådighedsbeløbet på 2,5 mio. kr. frigives i budget 2019.
 
SAGSFREMSTILLING
I forbindelse med Budget 2016 blev skoleområdet tildelt en anlægsbevilling til indkøb af elevhardware på samlet 8 mio.
kr. fordelt med 3 mio. kr. i 2017 samt 2,5 mio. kl. i henholdsvis 2018 og 2019.
 
Den første del af ovennævnte bevilling på 3 mio. kr. blev frigivet af Byrådet den 31. januar 2017. Anden del på 2,5 mio.
kr. blev frigivet af Byrådet den 30. januar 2018.
 
Anlægsbevillingen skal sikre, at alle elever i Skive Kommune, over en tre-årig periode, har adgang til en enhed i forhold
til at arbejde digitalt. Det vil også sikre optimale vilkår i forhold til brugen af læringsplatformen EasyIQ SkolePortal, som
alle Kommunens skoler nu har adgang til.
 
Denne anlægsbevilling skal ses i sammenhæng med den driftsudvidelse, som skoleområdet blev bevilliget i forbindelse
med Budget 2017, og dette muliggør, at alle elever inden udgangen af 2019 har en 1:1 løsning, samt at det fremadrettet
kan sikres, at udstyret udskiftes ca. hvert 4. år. Udskiftningen vil ske til elever på 0., 4. og 7. årgang.
 
It-styregruppen har drøftet valg af enheder, og på baggrund af deres anbefalinger indkøbes iPads til 0. – 2. eller 3. årgang,
samt PC til 3. eller 4. - 10. årgang. Valg af iPads til indskolingen sikrer en rød tråd til det arbejde med it og medier, som
finder sted i Dagtilbud.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.
Styrelsesvedtægten
 
ØKONOMI

Kr. Udg. i
2017

Udg. i
2018

Udg. i
2019

Anlægs-bevilling i
alt udg.



Rådighedsbeløb 3.096.240 2.500.000 2.500.000 8.096.240

Finansiering:     

Afsat rådighedsbeløb til
formålet

3.000.000 2.500.000 2.500.000 8.000.000

Afsat rådighedsbeløb,
andre formål

96.240   96.240

Overførsel fra drift     

Indtægter fra ministerier
o.lign.

    

Anden finansiering     

Finansiering af kassen
(+/-)

    

Finansiering i alt 3.096.240 2.500.000 2.500.000 8.096.240

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes.



Punkt 31: Anlægsbevilling - Udviklingspulje til klima, energi og bæredygtige
tiltag

Sagsfremstilling
31.         Anlægsbevilling - Udviklingspulje til klima, energi og bæredygtige tiltag          
Sagsnr. 779-2019-10276      Dok.nr. 779-2019-114263 
Sagsbeh. Teresa Rocatis Nielsen                                                                             Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende: Arne Bisgård
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
 
ANLEDNING
Fastlæggelse af tildelingskriterierne samt udmøntning af midler fra udviklingspulje til klima, energi og bæredygtigheds
tiltag.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         at tildelingskriterierne for udviklingspuljen godkendes.
 
·         at der bevilges støtte fra udviklingspuljen på 144.000 kr. til udarbejdelse af en håndbog til bæredygtigt byggeri der i
udbudsprocessen skal være med til at sikre bæredygtigt byggeri i Skive Kommune. 
 
·         at der til konto 093.023 gives en anlægsbevilling og frigives et rådighedsbeløb i 2019 på 144.000 kr. afsat i budget
2019 til formålet.
 
 
 
SAGSFREMSTILLING
I budget 2019 er der afsat 300.000 kr. til en udviklingspulje til klima, energi og bæredygtige tiltag. Udviklingspuljen skal
være med til at sikre, at Skive Kommune fastholder en førerposition på klima- og energiområdet i Danmark og understøtte
arbejdet med at implementere Energi- og Bæredygtighedsstrategien.
 
Fremtidige tildelingskriterier:
Forvaltningen foreslår følgende kriterier for tildeling af midler fra udviklingspuljen:
 
·         Tiltagene skal understøtte Energi- og Bæredygtighedsstrategien. Tiltagene skal arbejde for alle fire programmer i
strategien herunder også vision og mål. Mange typer af tiltag fx
o    Understøtte udviklingen af mere mobilitet i landsbyerne – fx delebiler.
o    Udvikling af arbejdet omkring klimalandsbyer i samarbejde med borgergrupper mm.
o    Igangsættelse Cirkulære økonomi initiativer i samarbejde med virksomheder og industrier.
o    Understøtte udviklingen af fremtidens energisystem – ved test og demonstration.
·         Både interne/eksterne tiltag kan støttes.
·         Energibyen er ansvarlig for puljen.
·         Alle disponeringer skal politisk godkendes.
 
 
Håndbog til bæredygtigt byggeri
I forbindelse med Autismebolig-projektet arbejdes der med implementeringen af bæredygtigt byggeri.



Der er i arbejdet opstået en mulighed for at få udarbejdet en håndbog over bæredygtighedstiltag i byggeriet. Denne
håndbog kan være med til, at sikre implementeringen af bæredygtigt byggeri i fremtidige udbudsprocesser i Skive
Kommune. Håndbogen vil blive en fast del af Forvaltnings arbejde for at sikre en bæredygtig bygningsmasse i Skive
Kommune.
Tiltaget er i god overensstemmelse med de strategiske indsatsområder i Energi- og Bæredygtighedsstrategien og er en
unik mulighed for at få et konkret redskab til sikring af fremtidigt bæredygtigt byggeri i Skive Kommune.
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Midlerne kan kun støtte lovlige kommunale formål.
 
 
ØKONOMI
Sagen medfører, at der bevilges 144.000 kr. af de 300.000 kr., som er afsat i budget 2019 til udviklingspuljen. Projektet
har en samlet økonomi på 144.000 kr.
 
Hvis ansøgningen imødekommes vil der være 57.745 kr. i udviklingspuljen, som ikke er disponeret.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.



Punkt 32: Anlægsbevilling - Forbedring af vejnet for modulvogntog

Sagsfremstilling
32.         Anlægsbevilling - Forbedring af vejnet for modulvogntog    
Sagsnr. 779-2019-15087      Dok.nr. 779-2019-110457 
Sagsbeh. Henrik Hjorth                                                                                           Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende: Arne Bisgård
 
Udvalget indstiller, at der gives anlægsbevilling til udsikftning af signalanlægget i modulvogntogskrydset
Viborgvej/Færøvej.
 
 
ANLEDNING
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         At der til konto 223.447 meddeles anlægsbevilling og frigives rådighedsbeløb i 2019 på kr. 400.000 til etablering af
tiltag til modulvogntogskørsel.
·         At rådighedsbeløbet finansieres af det i budgettet afsatte beløb til formålet.
 
 
SAGSFREMSTILLING
I forbindelse med forskønnelse af Viborgvej, vælges at udskifte signalanlægget i modulvogntogskrydset
Viborgvej/Færøvej. Det eksisterende anlæg er udtjent, bl.a. er en udskiftning af signalets styreapparat nødvendig af
hensyn til opretholdelse af samordningen (grøn bølge) på Viborgvej.
 
Desuden udføres nødvendige justeringer rundkørslen Nørre Boulevard / Vestre Boulevard / Furvej, for
modulvogntogskørsel gennem rundkørslen til og fra Furvej.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
Sagen medfører, at der bevilges 400.000 kr. til de nævnte tiltag.
 
Bevillingen finansieres fra rådighedsbeløb (konto 223.402) overført fra tidligere år på 685.000 kr. afsat til formålet.
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.



Punkt 33: Anlægsbevilling - Køb af jord Greenlab 2. og 3. etape

Sagsfremstilling
33.         Anlægsbevilling - Køb af jord Greenlab 2. og 3. etape                
Sagsnr. 779-2016-51616      Dok.nr. 779-2019-107517 
Sagsbeh. Tina Sonne                                                                                              Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende: Arne Bisgård
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
 
ANLEDNING
Lokalplan nr. 300 for erhverv ved Greenlab forventes godkendt i Byrådet den 25. juni 2019. Der søges samtidig en
anlægsbevilling til køb af jorden indenfor denne lokalplan.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik- Miljø & Udvikling indstiller
 
·         At der til konto 003 gives en anlægsbevilling og frigives rådighedsbeløb 11 mio. kr. i 2019 på til køb af jord til
Greenlab Skive 2. og 3. etape.
 
·         At finansiering sker fra
o    223.442 Greenlab – arealerhvervelser 2,5 mio. kr.
o    003.058 Byggemodning, Greenlab 8,4 mio. kr.
 
SAGSFREMSTILLING
Byrådet vedtog på møde den 20.12.2016 lokalplan nr. 272 – Rammelokalplan for GreenLab, med henblik på udstykning
og salg af erhvervsgrunde til virksomheder indenfor energi- og miljøteknologi, samt virksomheder der beskæftiger sig
med genanvendelse af ressourcer.
 
Byggemodningen er opdelt i 3. etaper. Denne bevilling omhandler køb af jord i 2. og 3. etape, som er omfattet af
lokalplan 300. Arealet udgør ca. 30 hektar.
 
Byrådet har på mødet den 19. september 2017 givet en anlægsbevilling på 6 mio. kr. til køb af jord i 1. etape. Denne
anlægsbevilling er brugt.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
ØKONOMI
Rådighedsbeløb i 2019
Det forventes at jorden i 2. og 3. etape købes i 2019, så der søges om frigivelse af rådighedsbeløb på 11 mio. kr.
 
I det korrigerede budget for 2019 er der afsat
 
·         2,5 mio. kr. specifikt til arealerhvervelse Greenlab sted 223.442
·         16,5 mio. kr. til byggemodning og arealerhvervelse Greenlab sted 003.058.
·         5,0 mio. kr. på økonomiudvalgets budget til bosætning og erhvervsudvikling, som er øremærket til Greenlab.
·         I alt 24,0 mio. kr.
 
Efter denne bevilling er der 13 mio. kr. til rest, som skal bruges til byggemodning af 2. og 3. etape, som der søges
bevilling til senere på året. 



 
 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Udsattes.



Punkt 34: Søby-Højslev Arena - Ansøgning om godkendelse af låneoptagelse

Sagsfremstilling
34.         Søby-Højslev Arena - Ansøgning om godkendelse af låneoptagelse       
Sagsnr. 779-2018-9684        Dok.nr. 779-2019-113321 
Sagsbeh. Hans Brosbøl Iversen                                                                               Åbent
BESLUTNING
Kultur- og Fritidsudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Byrådet har den 24. april 2018 godkendt en ansøgning om låneoptagelse til Søby-Højslev Arena. Vilkårene er nu ændrede,
hvorfor sagen skal behandles igen.
 
FORVENTET SAGSGANG
Kultur- og Fritidsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
·         at Søby-Højslev Arena får tilladelse til at optage et nyt lån på op til 900.000 kr. hos LR Realkredit A/S uden
kommunegaranti,
·         at låneprovenuet forudsættes anvendt til etablering af 2 stk. squash-baner,
·         at det nye lån tinglyses med 1. prioritets pant i Søby-Højslev Arena, og
·         at der gives tilladelse til, at 2 stk. pantebreve på hhv. 1.125.000 kr. og 159.000 kr. udstedt til Skive Kommune med
pant i Søby-Højslev Arena må respektere den nye låneoptagelse.
 
SAGSFREMSTILLING
Byrådet godkendte den 24. april 2018 en ansøgning om, at Søby-Højslev Arena kunne optage et nyt lån på 1,3 mio. kr.,
hvor provenuet skulle anvendes til etablering af 2 stk. squash-baner samt et motorik-/legeområde. Søby-Højslev Arena har
nu rettet henvendelse til Skive Kommune, idet etableringen af motorik-/legeområdet ikke gennemføres.
 
Etablering af motorik-/legeområdet var budgetteret til en udgift på 300.000 kr. Lånebehovet reduceres med 400.000 kr.
som følge af, at det ikke etableres.
 
Søby-Højslev Arena har derfor ansøgt om tilladelse til i stedet at optage et lån på op til 900.000 kr. hos LR Realkredit
A/S. Der skal ikke stilles kommunegaranti for lånet. I henhold til rammeaftalen mellem Søby-Højslev Arena og Skive
Kommune kan der ikke optages nyt lån uden Skive Kommunes godkendelse.
 
Der søges om, at det nye lån får 1. prioritets pant i Søby-Højslev Arena, matr.nr. 11 z Søby By, Kobberup.
 
I Søby-Højslev Arena er der tinglyst 2 stk. pantebreve på hhv. 1.125.000 kr. og 159.000 kr. til Skive Kommune. Begge
pantebreve er tinglyst i 1976 og er optaget i Skive Kommunes regnskab som eventualrettigheder. Der afvikles ikke på
pantebrevene, idet Skive Kommune til enhver tid har ret til at fastsætte en rente og en afdragsprofil under forudsætning af,
at der tages hensyn til Søby-Højslev Arenas muligheder for at afvikle gælden. Der søges om tilladelse til, at der tinglyses
rykningspåtegning på de to pantebreve, så det nye lån får 1. prioritets pant i ejendommen.
 
Squashbanerne kan etableres i et område i Søby-Højslev Arena, der p.t. kun anvendes i begrænset omfang. Squashbanerne
skal drives kommercielt. Projektet er nu på i alt 1,5 mio. kr.
 
Søby-Højslev Arena søger i samarbejde med Nr. Søby Idrætsforening forskellige fonde og puljer om midler til
medfinansiering af projektet med henblik på nedsættelse af lånebehovet. Der foreligger tilsagn fra bl.a. Spar Vest Fonden.
 
Der budgetteres med et årligt overskud på ca. 12.000 kr. vedr. driften af banerne.
 



Det forudsættes, at der foreligger et lånetilsagn, inden arbejdet igangsættes, ligesom det forudsættes, at der indhentes to
tilbud på udførelsen af arbejdet. Der skal indsendes regnskab som dokumentation for, at lånet er anvendt til formålet, når
projektet er afsluttet.
 
Ud over det ansøgte lån har Søby-Højslev Arena optaget 2 stk. lån hos Kommunekredit. Restgælden udgør ca. 3,7 mio. kr.
Lånene er etableret uden pant i Søby Højslev Arena, idet der er stillet kommunegaranti for dem begge.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Rammeaftale med Søby-Højslev Arena
 
ØKONOMI
-
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget anbefaledes.



Punkt 35: Planstrategi 2019-2031 - endelig godkendelse

Sagsfremstilling
35.         Planstrategi 2019-2031 - endelig godkendelse                               
Sagsnr. 779-2019-6185        Dok.nr. 779-2019-102329 
Sagsbeh. Thomas Olesen                                                                                        Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Efter Byrådets godkendelse af Planstrategi 2019 har planstrategien været i høringsproces. De indkomne svar og input er
blevet behandlet og forelægges nu Byrådet. Planstrategi 2019 indstilles til endelig godkendes.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         at forvaltningens indstilling i bilag 1 vedr. de enkelte høringssvar følges
·         at de redaktionelle rettelser godkendes
·         at Planstrategi 2019-2031 for Skive Kommune endeligt vedtages
·         at en fuldstændig kommuneplanrevision igangsættes
 
 
SAGSFREMSTILLING
Byrådet vedtog den 29. januar 2019 Planstrategi 2019, og sendte strategien til høring i perioden 6. februar – 3. april 2019.
 
Proces for involvering
Med baggrund i et politisk ønske om at afprøve en anderledes form for borgerinvolvering blev der afholdt tre ’åbent-hus’
arrangementer i henholdsvis Den Blå Diamant d. 12. marts, i Hald Medborgerhus d. 14. marts og i Sport og Event Center
Jebjerg d. 19. marts. Her havde borgere mulighed for at høre mere om planstrategiens temaer samt diskutere kommunens
udvikling indenfor forskellige fagområder med de 7-10 kommunale medarbejdere, der deltog i arrangementerne.
 
Planstrategi 2019 og ’åbent-hus’ arrangementerne blev promoveret via kommunes hjemmeside, LinkedIn, Facebook, i
kommunale annoncer og radiospots. Til de tre arrangementer kom der samlet set ca. 150 borgere. Konceptet var en succes
i forhold til at give engagerede borgere mulighed for at tage forskellige temaer og ønsker til udvikling op til diskussion
med kommunale medarbejdere.
 
Høringssvar
Til åbent-hus arrangementerne var der mulighed for at indlevere skriftlige inputs, og der kom 26 forslag og ønsker til
kommunale tiltag. Forslagene er opsummeret i bilag 1 og fordeler sig overordnet på ønsker og forslag indenfor følgende
kategorier:
·         Bosætning herunder ønsker til flere byggegrunde
·         Cykelstier
·         Aktiviteter og faciliteter i byrummet
·         Infrastruktur
 
Ved høringsperiodens udløb, var der udover inputs fra åbent-hus arrangementerne indkommet 12 høringssvar til
Planstrategi 2019. De enkelte høringssvar tilknyttet bemærkninger og indstilling fra forvaltningen er ligeledes samlet i
bilag 1. De fleste høringssvar omhandler aspekter af bosætning og i særdeleshed ønsket om udstykning af byggegrunde
flere steder i kommunen.
 



Der er fra flere landsbyer ønske om udlæg af nye boligområder. Det er forvaltningens vurdering, at der er uudnyttede
rammer alle steder. Dog foreslås det at 2 konkrete ønsker fra grundejere imødekommes. Dels en mindre udvidelse af
boligområde i Dommerby ved Ny Viborgvej/Strårupvej, dels omdannelse af et rekreativt område i Nr. Søby til boliger.
Begge arealer er mindre og ligger i direkte tilknytning til eksisterende rammer og byzone. Disse steder er det dermed
udvidelse af eksisterende rammer og ikke nyudlæg.
 
Der er derudover ønske om byudvikling med udstykning af byggegrunde i det åbne land flere steder rundt om i
kommunen. Disse udstykningsønsker kan ikke tilgodeses jf. den gældende lovgivning, hvor Planlovens § 11a stk. 8 siger;
Et nyt areal til byzone, jf. stk. 6 og 7, skal placeres i direkte tilknytning til eksisterende bymæssig bebyggelse i byzone.
Hovedformålet med zoneinddelingen og landzoneadministrationen er at forhindre spredt bebyggelse i det åbne land og
dermed sikre en klar grænse mellem by og land, og at byudvikling sker, hvor der er mulighed for det. Sigtet er at
forbeholde landzonen til jordbrugserhvervene og at tilgodese landskabs- og naturværdier samtidig med, at egentlig
byudvikling sker, hvor der er mulighed for det i tilknytning til eksisterende bymæssig bebyggelse.
 
Som det fremgår af bilag 1, har forvaltningen vurderet, at høringssvarene ikke giver anledning til at ændre i Planstrategi
2019. Da Planstrategi 2019 tjener som foroffentlighed for forestående kommuneplanrevision, vil en del af
bemærkningerne fra høringssvarene indgå i denne revision. Forvaltningen anbefaler en fuldstændig revision af
kommuneplanen. Forslag til kommuneplan vil blive forelagt til politisk behandling i efteråret 2019.
 
På baggrund af de mange høringssvar omhandlende ønsker om udstykning af byggegrunde forskellige steder i kommunen
har Teknik, Miljø & Udvikling besluttet at invitere til tema- og inspirationsaften for borgerforeninger og interesserede
borgere om muligheder for og krav til udstykninger af byggegrunde. Temamødet vil desuden have inspirationsoplæg om,
hvordan lokalsamfund kan tilskynde til opførelse af lejeboliger, byggefællesskaber, seniorfællesskaber og lignende.
 
Redaktionelle rettelser
Forvaltningen foreslår to redaktionelle rettelser i teksten. Der er dels tale om en præcisering samt en ændring som følge af
ny lovændring. De to ændringer er:
s. 13 afsnittet
”Igennem mange år har områdefornyelserne udgjort en væsentlig del af udviklingen af landdistrikterne i Skive Kommune.
Den statslige støtte til nye områdefornyelser er ophørt. Derfor vil indsatsen blive gentænkt til i højere grad at være
centreret omkring udarbejdelsen af bredere udviklingsplaner for landsbyer og lokalområder. Erfaringerne og metoderne
fra arbejdet med områdefornyelser vil blive sat i spil med at skabe langsigtet udvikling af landdistrikter.” - ændres til
” Igennem mange år har områdefornyelserne udgjort en væsentlig del af udviklingen af landdistrikterne i Skive
Kommune. Denne indsats styrkes i den kommende planperiode ved at samtænke udviklingsredskabet ’områdefornyelser’
med udarbejdelsen af lokale og mere helhedsorienterede udviklingsplaner dækkende enten enkelte landsbyer eller flere
landsbysamfund.”
 
s.14 afsnittet
”Detailhandlen udfordres af internethandlen…” ændres til ”Detailhandlen udfordres af digitalisering….”
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Planloven
 
ØKONOMI
-
 
Bilag
779-2019-102721 Behandlede høringssvar_Planstrategi_2019
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

Behandlede høringssvar_Planstrategi_2019

kmdedhvis:779-2019-102721


Punkt 36: Sammenhængende kommunal ungeindsats

Sagsfremstilling
36.         Sammenhængende kommunal ungeindsats                                        
Sagsnr. 779-2017-34931      Dok.nr. 779-2019-118588 
Sagsbeh. Sofie Gaaei Neergaard                                                                             Åbent
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 12. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
I foråret 2018 vedtog Folketingets partier ny lov om kommunal indsats for unge under 25 år.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Forvaltningen indstiller, at forslag til strategi for en sammenhængende kommunal ungeindsats godkendes.
 
SAGSFREMSTILLING
Nedenstående dagsordenspunkt om forslag til strategi for en sammenhængende kommunal ungeindsats er blevet
behandlet i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og Sundheds-, Social og Forebyggelsesudvalget i maj 2019. Udvalgene
anbefalede indstillingen. Forslaget har også været i høring i Ungeudvalget og Det Lokale Samarbejdsudvalg (LSU) i maj
2019. Ungeudvalget og LSU har ikke haft kommentarer til forslaget.
 
Kommunal indsats for unge
Den 8. juni 2018 vedtog alle Folketingets partier lov 746 om kommunal indsats for unge under 25 år (KUI-loven). Det
overordnede formål med lovgivningen er, at alle unge så vidt muligt skal i uddannelse eller job efter grundskolen.
Kommunerne får ansvaret for dette.
 
For at leve op til den nye lovgivning skal kommunerne etablere en sammenhængende kommunal ungeindsats der sikrer, at
den unge og den unges forældre skal møde kommunen som én samlet instans på tværs af kommunale enheder. Dette
indebærer også, at kommunen skal arbejde efter en sammenhængende uddannelsesplan til den unge.
 
Loven træder i kraft den 1. august 2019. Det er op til den enkelte kommune, hvordan tilrettelæggelsen og organiseringen
af den sammenhængende ungeindsats skal være.
 
Lovgivningen tager udgangspunkt i den politiske aftale ’Bedre veje til uddannelse og job’ mellem alle Folketingets
partier, hvoraf der også fremgår en ny politisk målsætning for unges uddannelse. Aftalepartierne er enige om en fælles
politisk målsætning om, at alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse eller være i
beskæftigelse. Målet skal være nået i 2030. Den konkrete målsætning er, at mindst 90 procent skal have gennemført en
ungdomsuddannelse og 10 procent skal være i arbejde.
 
Opgaver
Efter ikrafttrædelsen af KUI-loven bliver det som nævnt kommunernes ansvar at gøre alle unge under 25 år parat til at
gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse. Kommunerne skal sørge for, at det sker gennem
koordinering af den samlede ungeindsats i kommunen på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatsen.
 
Den sammenhængende kommunale ungeindsats medfører også varetagelse af en række nye opgaver for kommunerne,
blandt andet:
 
-       En sammenhængende uddannelsesplan med henblik på at den unge bliver forankret i uddannelse eller beskæftigelse;
planen skal koordinere indsats fra alle afdelinger
-       Målgruppevurdering af unge til den nye forberedende grunduddannelse (FGU)



-       Etablering af kontaktpersonordning for unge, som har behov for dette, dvs. unge, som har behov for støtte fra flere
enheder i kommunen
-       Koordinering af opsøgende funktioner i forhold til virksomhedspraktikker, herunder koordinering med praktikker i
grundskolen, egu mv.
 
Organisering
Den sammenhængende kommunale ungeindsats skal skabes gennem samarbejde og koordinering på tværs i
organisationen og med eksterne parter, men det er op til de enkelte kommuner, hvordan organiseringen af indsatsen skal
være.
 
I Skive Kommune er der i forvejen et velfungerende og stabilt samarbejde på tværs af sektioner og afdelinger, hvilket er
et godt udgangspunkt for det fremadrettede arbejde med den sammenhængende kommunale ungeindsats. Det foreslås
derfor at bevare den eksisterende organisering og de eksisterende myndighedsopgaver i de enkelte afdelinger og sektioner
i Skive Kommune. Den sammenhængende kommunale ungeindsats skal følgelig skabes gennem samarbejde og
koordinering på tværs i organisationen og med eksterne parter.
 
Endvidere foreslås det, at Arbejdsmarkedsafdelingen, som både Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) og
jobcenteret er en del af, skal have det overordnede koordinerende ansvar for den sammenhængende kommunale
ungeindsats.
 
En styregruppe med chefer og sektionsledere fra jobcenteret, Familieafdelingen/-sektionen, UU, Skole- og
Dagtilbudsafdelingen, Special- og Psykiatrirådgivningen har ansvaret for at udvikle den sammenhængende ungeindsats
og det tværgående samarbejde. 
 
Den videre proces
Efter behandling i fagudvalgene vil forslaget til strategi for en sammenhængende kommunal ungeindsats blive sat i høring
på Ungeudvalgets møde den 14. maj 2019 og LSU-mødet den 23. maj 2019, inden forslaget behandles i Økonomiudvalget
og Byrådet.
 
Efter vedtagelse af strategien skal Kommunen informere Undervisningsministeriet om, hvordan arbejdet med
ungeindsatsen organiseres samt offentliggøre informationen på Kommunens hjemmeside.
 
Vedlagt er notatet, der beskriver forslaget til Skive Kommunes strategi for den sammenhængende kommunale
ungeindsats.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov 746 om ændring af lov om vejledning om uddannelse og erhverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v.
(Kommunal indsats for unge under 25 år) af 08/06/2018.
 
Den nye lovgivning træder ikke i stedet for tilbud og indsatser, som den unge evt. har ret til efter anden lovgivning.
 
ØKONOMI
Alle kommuner får DUT-kompensation for den sammenhængende kommunale ungeindsats. DUT-kompensationen
udgøres af midler til FGU’en, midler til fast kontaktperson og praktikpladsopsøgende indsats i forbindelse med KUI.
 
Samtidig bortfalder udgifter til produktionsskolen, og udgifterne til aktivering og forsørgelse af unge på uddannelseshjælp
bliver reduceret.
 
Den samlede ændring i DUT-kompensationen for Skive Kommune bliver:
-       2019: -0,431 mio. kr.
-       2020: 4,251 mio. kr.
-       2021: 8,221 mio. kr.
-       2022: 8,221 mio. kr.
 
Skive får ikke fuld DUT-kompensation i 2019, derfor et underskud på 0,431 mio. kr. Fra 2020 udgør størstedelen af DUT-
kompensationen midlerne til drift af FGU og forsørgelse.
 
Bilag
779-2019-70435 Forslag til ungestrategi
 
BESLUTNING

kmdedhvis:779-2019-70435


Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes.

Bilag

Forslag til ungestrategi



Punkt 37: Socialt bedrageri og fejludbetalinger

Sagsfremstilling
37.         Socialt bedrageri og fejludbetalinger                                            
Sagsnr. 779-2013-45695      Dok.nr. 779-2019-117148 
Sagsbeh. Stine Christensen Mark                                                                            Åbent
 
ANLEDNING
Den 20. marts 2018 besluttede Byrådet at afsætte ekstra ressourcer til bekæmpelse af socialt bedrageri og
fejludbetaleringer. Samtidig blev det besluttet at evaluere den ekstra indsats i første halvår 2019 med henblik på at
afdække, om de ekstra medarbejderressourcer kan dækkes af indtægter, som projektet genererer.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
·         at udvalget godkender, at de ekstra medarbejderressourcer til kontrolområdet bliver dækket af det ekstra
kommunale provenu.
 
SAGSFREMSTILLING
Den 20. marts 2018 besluttede byrådet at afsætte ekstra ressourcer til bekæmpelse af socialt bedrageri og forhindre
fejludbetaling af sociale ydelser. Det betød konkret, at kontrolgruppen i juli 2018 blev udvidet fra 1½ medarbejder til 2½
medarbejder. Samtidig besluttede byrådet en ny strategi for det fremtidige kontrolarbejde i Skive. Den nye strategi for
kontrolindsatsen betyder, at der fra anden halvdel af 2018 og fremover har være fokus på:
 
a)    Øget information om muligheder og rettigheder for forskellige ydelser. Denne information indeholder også en
beskrivelse af, hvornår den enkelte borger ikke er berettiget til en bestemt offentlig ydelse.
b)    Indsats for at undgå fejludbetalinger, så der sker en korrekt ydelsestildeling i forbindelse med behandling af
ansøgninger fra borgerne. Desuden assisterer kontrolgruppen ved tilrettelæggelse af rettidig og korrekt behandling af
ændringer i borgerens forhold. Det kan være ændringer i indtægter, formueforhold eller ved adresseændringer.
c)    Effektiv og målrettet kontrol af borgere, hvor der er mistanke om snyd.
 
Konkret har det betydet, at kontrolgruppen har fortsat den aktive indsats for at afdække og forhindre borgerens direkte
snyd med sociale ydelser. Derudover er der iværksat en aktiv indsats for i langt højere grad at forebygge fejludbetalinger
og snyd med sociale ydelser.
 
Erfaringerne fra pilotperioden viser, at den ekstra aktivitet har skabt det forventede ekstra provenu.
 
Nedenstående tabel viser det økonomiske udbytte af den iværksatte ekstra indsats:
 

  
Samlet provenu
ved
kontrolindsatsen

 
Kommunal
Provenu

 
Udgifter
ved ekstra
ansættelse

 
Ekstra
provenu
pga.
ekstra
indsats

 
Kommunalt
nettooverskud

 
Gennemsnit
2014 - 2017

 
3,5 mio. kr.

 
1,4 mio. kr.

   

 
Juni 2018 –
maj 2019

 
4,5 mio. kr.

 
2.6 mio. kr.

 
450.000
kr.

 
1,2 mio.
kr.

 
750.000 kr.

 



Ved opgørelse af resultaterne af den ekstraordinære indsats, er det kun muligt konkret at opgøre størrelsen af det beløb,
der er afsløret i forbindelse med socialt bedrageri. Det er ikke muligt at måle på resultatet af indsatsen for at forebygge
fejludbetalinger. Analyser fra KL har vist, at det er muligt for kommunerne at hente flere penge ved at forhindre
fejludbetalinger end ved socialt bedrageri. Den kommunale nettooverskud på indsatsen må derfor forventes at være større
end tabellen ovenfor viser.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
-
 
ØKONOMI
 
Pilotprojektet har vist, at de ekstra medarbejderressourcer kan dækkes af indtægter, som projektet genererer. Tilsvarende
forventes det, at de ekstra medarbejderressourcer også fremover kan dækkes af indtægter, som den ekstra indsats
genererer.
 
 
 
Bilag
779-2018-274553 Årsplan 2019
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes.

Bilag

Årsplan 2019

kmdedhvis:779-2018-274553


Punkt 38: Forslag til ændret procedure for områdefornyelser og nedrivning
af ejendomme

Sagsfremstilling
38.         Forslag til ændret procedure for områdefornyelser og nedrivning af
ejendomme                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2017-1560        Dok.nr. 779-2019-107624 
Sagsbeh. Tonie Holmberg Kristensen                                                                      Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
ANLEDNING
På baggrund af lovændring herunder ændret økonomisk ramme for arbejdet med områdefornyelse og nedrivning af
ejendomme gives et bud på ændret procedure.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
 
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         at forslag til ændret procedure for arbejdet med områdefornyelser og nedrivning af ejendomme godkendes.
·         at de afsatte midler til områdefornyelse i 2018 prioriteres som skitseret i sagsfremstillingen.         
 
SAGSFREMSTILLING
 
Baggrund
Folketinget har d. 23.4.2019 vedtaget Forslag til lov om ændring af lov om byfornyelse og udvikling i byer med
ikrafttrædelse d. 1. maj 2019. Lovændringen betyder, at de statslige midlerne til områdefornyelser lægges sammen med de
statslige midler til nedrivning af ejendomme i en fælles pulje med navnet Landsbypuljen. Konsekvensen heraf er, at den
samlede mængde statslige midler til områdefornyelser og nedrivning af ejendomme er reduceret, samtidig med at flere
kommuner kan ansøge om støtte. Dette sammenholdt med at refusionsprocenten er sat op til 60 % gør, at der reelt er færre
projekter, der kan gennemføres.
 
Hvert år udmeldes en statslig pulje til hver af ansøgningsberettigede kommuner efter objektive kriterier, der afspejler den
enkelte kommunes behov for støtte til landsbyfornyelse. For Skive Kommunes vedkommende er følgende udmeldt:
 
1.000kr.

 2020 2021 2022 2023

Landsbypuljen 2.700 3.000* 1.800* 2.000*

*Anslået rammetildeling udregnet på baggrund af fordelingsnøgle og puljestørrelse.
 
De udmeldte midler kan anvendes i byer med færre end 4.000 indbyggere og i det åbne land imellem landsbyer til
følgende indsatser: 

·         Områdefornyelse
·         Istandsættelse af private udlejningsboliger, ejer- og andelsboliger, forsamlingshuset og bygninger med lignende
anvendelse
·         Støtte til nedrivning af private udlejningsboliger, ejer- og andelsboliger samt erhvervsbygninger
·         Støtte til opkøb af nedslidte ejendomme med henblik på istandsættelse eller nedrivning
·         Støtte til genhusning og kondemnering (obligatorisk)



Puljemidlerne skal altså fordeles på hhv. områdefornyelse, nedrivning og kondemnering i en beskåret pulje.
 
Tidligere procedure for områdefornyelser og nedrivning af ejendomme
Der er blevet igangsat én områdefornyelse pr. år med et samlet budget på 6 mio.kr.
Der er blevet gennemført nedrivning, kondemnering og genhusning på baggrund af den årlige rammeudmelding fra
Trafik-, Bygge og Boligstyrelsen, som varierer og har været faldende de seneste 11 år.
 
Forslag til ny procedure for områdefornyelser og nedrivning af ejendomme
Forvaltningen anbefaler, at Skive Kommune, på trods af lovændringen og dermed færre statslige midler, fastholder et højt
niveau på arbejdet med områdefornyelser og nedrivning af ejendomme.
 
For at få et stabilt flow i arbejdsprocessen i de kommende år, trods puljens varierende størrelse og en ændret refusionssats,
foreslås det, at der fortsat afsættes en budgetramme til arbejdet med områdefornyelser på 6 mio.kr. pr. områdefornyelse,
2,0 mio. kr., til nedrivning af ejendomme pr. år og 0,1 mio. kr. til kondemnering pr. år.
Med samlet set færre statsmidler, men med ønske om at hente den fulde statsramme hjem, anbefales det, at der kun
igangsættes nye områdefornyelser hvert 2. år, mens statsrammerne de øvrige år går til nedrivning af ejendomme og
kondemnering. Indsatsen med nedrivning og kondemnering anvender den afsatte ramme over 2 år, således at midlerne
afsat i budget 2021 dækker udgifter til indsatsen i både 2021 og 2022.
Med ønsket om faste budgetrammer til de tre indsatser, trods en varierende statslig rammetildeling, vil den kommunale
medfinansiering tilsvarende variere fra år til år. I perioden 2020-2023 vil det se således ud:
 
1.000kr.

Budgetår 2020 2021 2022 2023

Indsats Ny
områdefornyelse

Nedrivning/
kondemnering

Ny
områdefornyelse

Nedrivning/
kondemnering

Staten
Landsbypuljen

2.700
(udmeldt 2019)

3.000
(udmeldes
2020)

1.800
(udmeldes
2021)

2.000
(udmeldes
2022)

Skive
Kommune 3.300 1.200 4.200 2.200

     

I alt 6.000 4.200 6.000 4.200

 
Udover et økonomisk argument for at igangsætte en ny områdefornyelse hvert 2. år mod tidligere hvert år, er det ligeledes
hensigten at bruge den kommende periode til at udvikle arbejdet med landdistrikts- og områdefornyelse. Målsætningen er
at skabe en mere helhedsorienteret og intensiv indsats bl.a. ved at anvende en bredere vifte af værktøjer i den statslige
Landsbypulje, samt hvor det giver mening, at kombinere disse med udarbejdelsen af nye lokale udviklingsplaner jf.
seneste planstrategi.
 
Ændret anvendelse af de afsatte rådighedsbeløb til områdefornyelse
2018 var et overgangsår, når det gælder midler til områdefornyelse, nedrivninger og kondemneringer, hvor den
oprindelige ordinære ramme til områdefornyelser blev kraftigt beskåret. Det betød, at Skive Kommune blot fik 0,94 mio.
kr. mod normalt 2 mio. kr. Skive Kommune fastholdt imidlertid en kommunal medfinansiering til områdefornyelse på 4
mio. kr. Forvaltningen foreslår, at en del af de 4 mio. kr. anvendes til finansiere nedrivning i stedet for områdefornyelse,
jf. nedenstående skema.
 
Statens 2018-midler er i kraft af overgangsårets karakter mere fleksible end tidligere og kan frit fordeles mellem
områdefornyelse, nedrivning og kondemnering, ligesom midlerne helt ekstraordinært kan fordele mellem flere år.
Forvaltningen foreslår, at statens rammen på 0,94 mio. kr. anvendes til nedrivning og kondemnering. Fastsættes den
samlede udgift til nedrivning og kondemnering til 2,1 mio. kr., betyder det en kommunal medfinansiering på 1,16 mio. kr.
 
1.000 kr.

Tilskud fra staten Kommunal udgift Samlede udgift



940 1.160 2.100

 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om byfornyelse og udvikling af byer
 
ØKONOMI
Der vil på et senere tidspunkt blive søgt en anlægsbevilling til de 2,1 mio. kr. til nedrivning og kondemnering.
Til budget 2020 vil der blive udarbejdet anlægsønske på områdefornyelse og nedrivning.
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.



Punkt 39: Evaluering af arbejdsklausuler

Sagsfremstilling
39.         Evaluering af arbejdsklausuler                                                         
Sagsnr. 779-2018-36859      Dok.nr. 779-2019-96162   
Sagsbeh. Laila G. Jensen                                                                                        Åbent
 
ANLEDNING
Indkøbsafdelingen og Borgmesterkontoret har på baggrund af mange henvendelser om brug af kommunens
arbejdsklausuler valgt at gennemføre en evaluering af klausulerne.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Direktionen indstiller,
·         at Skive Kommune fortsat følger cirkulære om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter vedrørende tjenesteydelser
og bygge- og anlægsopgaver
·         at der ved anskaffelser af bygge- og anlægsopgaver over 100.000 kr. ex. moms altid foretages en konkret vurdering
af om arbejdsklausulerne skal benyttes, samt at arbejdsklausulerne altid benyttes ved EU-udbud af bygge- og
anlægsopgaver
·         at hovedreglen er, at der ved udbud af tjenesteydelser altid foretages en konkret vurdering af om arbejdsklausulerne
skal benyttes
·         at der indføres en fastsat beløbsmæssig sanktion
·         at det vedlagte bilag er kommunens nye arbejdsklausuler, som en leverandør skal overholde. Såfremt der opstår
tvivl om overholdelse af arbejdsklausulerne, skal en leverandør altid efter forlangende kunne redegøre og/eller
dokumentere for hvordan de overholder klausulerne
·         at det fortsat stilles som et vilkår for at yde støtte til byggeprojekter i de almene boligorganisationer, at der stilles
krav om overholdelse af arbejdsklausuler, og at der stilles krav om overholdelse af cirkulæret ved projekter, der ikke er af
mindre omfang
SAGSFREMSTILLING
Nuværende beslutning om brug af arbejdsklausuler blev vedtaget af byrådet den 27.10.2015. Beslutningen betyder, at
Skive Kommune følger cirkulæret om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter vedrørende tjenesteydelser og bygge-og
anlægsopgaver ved alle anskaffelser af tjenesteydelser samt bygge-og anlægsopgaver.
Her ca. 3 år efter beslutningen blev vedtaget, er der foretaget en evaluering af beslutningen i hele organisationen.
Evalueringen har vist, at det kan være svært at håndtere nuværende arbejdsklausuler i praksis, fx ved besvarelse af
spørgsmål om arbejdsklausulerne fra leverandørerne. At det ikke altid giver mening at stille krav om arbejdsklausuler, og
leverandører har flere gange påpeget, at de krav der stilles, ikke altid giver mening i forhold til anskaffelsens størrelse
eller art. Fx når en tjenesteydelsesopgave udføres af en konkret navngiven person, eller når der er brug for at få udskiftet 5
meter rør i et vandløb, som måske koster 5-20.000 kr. ex. moms.
 
I vejledningen til cirkulæret opfordres kommuner og regioner til at bruge arbejdsklausuler i alle udbudskontrakter inden
for bygge- og anlægsarbejde, samt øvrige udbudskontrakter hvor det er hensigtsmæssigt, selvfølgelig under forudsætning
af at lovgivningen overholdes.
 
Nuværende praksis betyder, at kommunen udfordrer det EU-retlige princip om proportionalitet, da leverandører i dag skal
overholde kommunens arbejdsklausuler ved anskaffelse af alle tjenesteydelser samt bygge- og anlægsopgaver.
Proportionalitetsprincippet betyder, at kommunen som ordregiver kun må stille krav som er rimelige og nødvendige i
forhold til anskaffelsens størrelse/værdi.
 
På den baggrund foreslås det, at der besluttes følgende ændringer:
1.    At der fremadrettet ved anskaffelser af bygge- og anlægsopgaver over 100.000 kr. ex. moms altid foretages en
konkret vurdering af om arbejdsklausulerne skal benyttes, samt at arbejdsklausulerne altid benyttes ved EU-udbud af
bygge- og anlægsopgaver.
Som det er i dag, så skal arbejdsklausulerne benyttes ved alle anskaffelser helt ned til 0 kr.
 



2.    At hovedreglen er, at der ved udbud af tjenesteydelser altid foretages en konkret vurdering af om arbejdsklausulerne
skal benyttes.
Som det er i dag, så skal arbejdsklausulerne benyttes ved alle anskaffelser helt ned til 0 kr.
 
3.    At der indføres en fastsat beløbsmæssig sanktion hvor leverandøren ifalder bod ved overtrædelse af klausulen, hvor
boden pr. arbejdsdag svarer til 1 promille af kontraktsummen dog minimum 1000 kr. pr. dag indtil overtrædelsen er bragt
til ophør.
Som det er i dag, så skal kommunen ved enhver anskaffelse indføje og vurdere hvad sanktionen skal være.
 
4.    At det vedlagte bilag er kommunens nye arbejdsklausuler, som en leverandør skal overholde. Såfremt der opstår tvivl
om overholdelse af arbejdsklausulerne, skal en leverandør altid efter forlangende kunne redegøre og/eller dokumentere
for hvordan de overholder klausulerne.
Som det er i dag, så skal kommunen ved alle anskaffelser sikre, at tilbudsgivere i deres tilbud redegør for, hvorledes de
agter at overholde arbejdsklausuler og hvorledes de vil forpligte og kontrollere deres evt. underleverandører.
 
Til information kan det nævnes, at hovedparten af de kommuner som deltager i kommunens indkøbssamarbejde Jysk
Fælles Indkøb har en praksis som meget ligner den som foreslås ovenfor. Deres praksis er dog knap så formaliseret i
forhold til standard bilaget, men bilaget er udarbejdet og foreslås vedtaget i Skive Kommune for at effektivisere praksis
om arbejdsklausuler så meget som muligt fremadrettet.
 
Endelig skal det nævnes, at der kun har været mistanke om manglende overholdelse af arbejdsklausulerne en enkelt gang
siden arbejdsklausulerne sidst blev vedtaget. En undersøgelse viste dog, at arbejdsklausulerne blev overholdt.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Cirkulæret om arbejdsklausuler i offentlige kontrakter vedrørende tjenesteydelser og bygge-og anlægsopgaver.
Udbudsloven og Tilbudsloven.
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2019-20621 Arbejdsklausul
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes. Anders Bøge tog forbehold.

Bilag

Arbejdsklausul

kmdedhvis:779-2019-20621


Punkt 40: IT i skoler og dagtilbud

Sagsfremstilling
40.         IT i skoler og dagtilbud                                                                         
Sagsnr. 779-2015-45071      Dok.nr. 779-2019-115355 
Sagsbeh. Sara Heidemann Pedersen                                                                       Åbent
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 12. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Der er i budgettet afsat 5 mio. kr. årligt til indkøb af hardware til Kommunens folkeskoleelever.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
·         at det samlede beløb kan anvendes bredt inden for skoler og dagtilbud. Såvel for elever som for medarbejdere.
 
SAGSFREMSTILLING
Skole- og dagtilbudsafdelingen tænker i sammenhænge, og der er i den forbindelse en fælles IT- styregruppe, der dækker
både skole- og dagtilbudsområdet. Skole- og Dagtilbudsafdelingen ønsker at understøtte og styrke sammenhænge i
arbejdet med it og digitale teknologier.
 
Brugen af it og digitale teknologier skal fremme læring, dannelse og trivsel, skabe udfordrende læringsrum og støtte
forpligtende fællesskaber. Kernen er, at børn og unge skal opleve, at de har de nødvendige kompetencer og den
nødvendige viden, der gør dem i stand til at kunne begå sig i en globaliseret og digital verden.
 
Det overordnede mål med it i Kommunes skoler og dagtilbud er, at børn og unges digitale kompetencer udvikles i takt
med nutidens informations- og videnssamfund.
 
Byrådet gav den 29. januar 2019 tilsagn til, at de afsatte midler til elevhardware ligeledes kan bruges til indkøb af
hardware til det pædagogiske personale. Ønsket er, at Skole- og Dagtilbudsafdelingen har kompetencen til fra sag til sag
at kunne vurdere, hvor behovet er størst.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes.



Punkt 41: Folkets skole: Faglighed, dannelse og frihed

Sagsfremstilling
41.         Folkets skole: Faglighed, dannelse og frihed                                
Sagsnr. 779-2019-6836        Dok.nr. 779-2019-116002 
Sagsbeh. Mette Nielsen                                                                                           Åbent
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 12. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Vedtagelse af folkeskolejusteringer.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen anbefaler, at
·         deltidsmodulet i SFO ændres fra nuværende 10 timer/uge til 12 timer/uge pr. 1. august 2019,
·         der oprettes yderligere et deltidsmodul på 6 timer/uge pr. 1. august 2019,
·         hvis der træffes beslutning om ændring af SFO-moduler tilrettes ressourcetildeling og forældrebetaling til SFO fra
1. januar 2020, dog fastlægges taksten for et deltidsmodul på seks timer i perioden 1. august - 31. december 2019 til 50%
af prisen for en deltidsplads,
·         Skole og Dagtilbud gives kompetencen til fortsat at godkende §16 b-ansøgninger til konkrete klasser alene i
indskoling og for specialklasser eller specialskoler,
·         Skole og Dagtilbud gives kompetencen til at godkende ansøgninger efter folkeskolelovens § 16 d for alle 4.-9.
klasser,
·         skoledagen afkortes med yderligere 1,5 klokketimer ugentligt på det klassetrin, hvor konfirmationsforberedelse
foregår,
·         skolerne i kvalitetsrapport skal redegøre for, i hvilket omfang og til hvilke formål skolen anvender mulighed for at
konvertere understøttende undervisning, 
·         der lokalt kan træffes beslutning om at nedsætte valgperioden til to år for de forældrerepræsentanter, der måtte
ønske dette.
 
SAGSFREMSTILLING
Folketinget har 2. maj 2019 vedtaget justering af folkeskolereformen. De nye rammer for skoleugens længde er gældende
fra skoleåret 2019/2020.
 
Aftalen indeholder 13 initiativer med en prioritering af udvalgte fag, et kvalitetsløft af den understøttende undervisning og
større lokal frihed til at tilrettelægge skoledagen.
 
Skoleugen for elever i Børnehaveklassen til og med 3. klasse forkortes med 2,25 klokketime/uge inklusive pauser. Det
svarer til 90 klokketimer årligt pr. klassetrin. Der formodes, at dette vil give behov for en udvidelse af åbningstiden i SFO.
Nuværende deltidsplads er på 10 timer/uge. Det foreslås at øge dette til 12 timer/uge pr. 1. august 2019. Herudover
foreslås yderligere et deltidsmodul på 6 timer/uge pr. 1. august 2019.
 
Brug af folkeskolelovens § 16 b kan fremover alene bruges i indskoling og for specialklasser eller specialskoler.
 
Den enkelte skole kan anvende en ny § 16 d i folkeskoleloven og søge om, at skoleugen for 4.-9. klasse kan gøres op til to
klokketimer kortere ved at skære i den understøttende undervisning. Frigjorte ressourcer anvendes til
kvalitetsforbedringer i skolen.
 
Der er mulighed for at afkorte den understøttende undervisning med yderligere 1,5 klokketimer ugentligt på 7. klassetrin,
hvor konfirmationsforberedelse i Kommunen foregår.



 
Kommunalbestyrelsen skal efter indstilling fra skolelederen og skolebestyrelsen årligt godkende og føre tilsyn med
konvertering af understøttende undervisning i de enkelte klasser og klassetrin. Skolen skal i kvalitetsrapport redegøre for,
i hvilket omfang og til hvilke formål skolen anvender mulighed for at konvertere understøttende undervisning.
 
Mulighed for to-årig valgperiode for forældrerepræsentanterne til skolebestyrelsen:
Der kan lokalt træffes beslutning om at nedsætte valgperioden til to år for de forældrerepræsentanter, der måtte ønske
dette.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Folkeskoleloven
 
ØKONOMI
Ressourcetildeling til en SFO-plads er i budget 2019 på 490.000 kr. til de første 20 børn og herefter 15.125 kr. pr. barn. Pr.
1. august 2019 skønnes 1.230 børn at være tilmeldt SFO. Forældrebetalingen for en fuldtidsplads udgør 1.660 kr. og for
en deltidsplads 1.320 kr. pr. måned i i alt 11 måneder om året.
Taksten for et deltidsmodul på seks timer fastlægges i perioden 1. august – 31. december 2019 til 50% af prisen for en
deltidsplads. Hvis forældre vælger et deltidsmodul på seks timer frem for 12 timer, vil det i perioden 1. august – 31.
december 2019 give et tab på 660 kr. pr. måned, i alt 3.300 kr.
Hvis forældre tilmelder et barn, som hidtil ikke har gået i SFO på et 6-timers modul, vil der være en merudgift på 3.000
kr. i perioden 1. august – 31. december 2019.
 
Eventuelle økonomiske konsekvenser reguleres på Børne- og Familieudvalgets område. 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes med den ændring, at forslaget om at oprette et deltidsmodul på 6
timer udgår.



Punkt 42: Tilskud til private daginstitutioner

Sagsfremstilling
42.         Tilskud til private daginstitutioner                                               
Sagsnr. 779-2015-28200      Dok.nr. 779-2019-119658 
Sagsbeh. Hans Brosbøl Iversen                                                                               Åbent
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 12. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet
 
ANLEDNING
Ankestyrelsen har sendt en udtalelse til Skive Kommune vedrørende beregning af tilskud til private daginstitutioner.
Byrådet anmodes i udtalelsen om at oplyse, hvad udtalelsen giver byrådet anledning til.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
·         at udkast til svarbrev til Ankestyrelsen godkendes.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Historik:
 
I det følgende gives en beskrivelse af forløbet i sagen.
 
Landsorganisationen Danske Daginstitutioner (LDD) kontaktede midt i september 2014 Skive Kommune. LDD er af den
opfattelse, at det tilskud, som Skive Kommune udbetaler pr. barn til private daginstitutioner, er for lille. LDD begrunder
det med en henvisning til Vejledning om dagtilbud samt et vejledende svar, som Ministeriet for Børn og Undervisning har
sendt til Assens Kommune den 21. marts 2013.
 
I det efterfølgende forløb fik LDD indsigt i hele den beregningsmodel, som anvendes i Skive Kommune. Skive Kommune
har to gange kontaktet Kommunernes Landsforening (KL) og anmodet om en vurdering af beregningsmetoden. KL
ønskede på daværende tidspunkt ikke at foretage denne vurdering.
 
I det vejledende svar til Assens Kommune anvender Ministeriet for Børn og Undervisning en beregningsmetode, hvor
man med udgangspunkt i forældrebetalingen beregner bruttodriftsudgiften. Herfra trækkes udgifter til støttepædagoger og
forældrebetaling. Der er efterfølgende rettet henvendelse til Assens Kommune, der oplyser, at man har valgt at følge
denne vejledning.
 
Beregning af driftstilskud, bygningstilskud og administrationsbidrag til private daginstitutioner i Skive Kommune er en
integreret del af den ressourcetildelingsmodel, som anvendes i forhold til såvel Skive Kommunes kommunale
daginstitutioner som de selvejende daginstitutioner, der er indgået driftsoverenskomst med.
 
Efter dagtilbudslovens § 36 skal kommunen yde et driftstilskud til private daginstitutioner svarende til de gennemsnitlige
budgetterede nettodriftsudgifter eksklusive støttepædagogudgifter pr. barn i et alderssvarende dagtilbud i kommunen. Her
er bestemmelserne med hensyn til bygningstilskud og administrationsbidrag også fastsat.
 
I Skive Kommune anvendes en model, der fratrækker udgifter til støttepædagoger i forhold til tildelingen til
daginstitutionerne. Derudover er der en række udgifter, som budgetteres på dagtilbudsområdets fællesområde, som heller
ikke indgår. De væsentligste af disse poster er:
·         Pædagogisk Assistent Uddannelse (PAU)
·         Rummelighed i daginstitutioner



·         Ergoterapeuter
·         Løn til konsulenter m.fl.
 
Med hensyn til udgifterne til PAU-elever skal det bemærkes, at de private daginstitutioner ikke er en del af
uddannelsessystemet, hvorfor PAU-eleverne ikke har praktikophold i de private daginstitutioner. De private
daginstitutioner tager derfor heller ikke del i den forpligtelse til uddannelse af PAU-elever, som Skive Kommune har
indgået aftale om.
 
Dagtilbudsafdelingens konsulenter varetager opgaver, der går på tværs af hele dagtilbudsområdet inkl. de private
daginstitutioner. Bl.a. gælder det tilsynet med daginstitutionerne. Udgiften til tilsyn indgår dog ikke i nettodriftsudgiften.
 
Der er således tale om en beregningsmodel, der er tilpasset til de gældende lokale forhold i Skive Kommune.
Forvaltningen er af den opfattelse, at det kommunale selvstyre giver mulighed for tilpasning til lokale forhold, og at den
beregningsmetode, der anvendes, er i tråd med gældende regler på området.
 
LDD fastholdte sin opfattelse af, at Skive Kommune udbetaler for lidt i tilskud til de private daginstitutioner. LDD
orienterede desuden om, at man påtænkte at lade sagen prøve ved Statsforvaltningen. Desuden nævnte man muligheden
for at inddrage det politiske niveau i sagen.
 
Børne- og Familieudvalget besluttede den 16. september 2015 og den 11. november 2015 at fastholde den nuværende
beregningsmodel.
 
Efterfølgende valgte LDD den 27. november 2015 at klage over Skive Kommunes beregningsmetode til
Statsforvaltningen. Der har været forskellig korrespondance om spørgsmålet, idet Statsforvaltningens opgaver for dette
område i mellemtiden er overgået til Ankestyrelsen.
 
Ankestyrelsen rettede den 1. juni 2018 henvendelse til Skive Kommune med anmodning om at komme med en udtalelse
vedrørende en række forhold. Henvendelsen er vedhæftet som bilag.
 
På baggrund af Ankestyrelsens henvendelse blev der udarbejdet et svarbrev, som blev godkendt i byrådet den 28. august
2018. Svarbrevet er vedhæftet som bilag.
 
Seneste udvikling:
 
Ankestyrelsen har nu sendt endnu en udtalelse dateret 13. maj 2019, hvori der anmodes om yderligere detaljer og
uddybning. Udtalelsen er vedhæftet som bilag. Der er givet en svarfrist på to måneder. Forvaltningen har søgt om
udsættelse indtil den 1. september 2019. Ansøgningen om udsættelse blev ikke imødekommet af Ankestyrelsen.
 
I udtalelsen anmodes byrådet endvidere om at redegøre nærmere for, om det fortsat er byrådets opfattelse, at kommunen
ikke er forpligtet til at følge en vejledende udtalelse fra ressortministeriet på området – som anført i byrådets redegørelse
til Ankestyrelsen af 28. august 2018.
 
Forslag til svarbrev vedhæftes.
 
Ankestyrelsen bemærker i sin udtalelse, at byrådet har pligt til at give Ankestyrelsen de oplysninger, som Ankestyrelsen
anmoder om, jf. § 49, stk. 1, i kommunestyrelsesloven. Ankestyrelsen anfører, at undlader byrådet at udføre en
foranstaltning, som den efter lovgivningen har pligt til at udføre, kan Ankestyrelsen pålægge de ansvarlige medlemmer af
kommunalbestyrelsen tvangsbøder, jf. § 50 b, stk. 1, i kommunestyrelsesloven.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven).
Bekendtgørelse om dagtilbud nr. 836 af 20. juni 2018 og tidligere udgave nr. 599 af 30. april 2015.
Vejledning om dagtilbud m.v. nr. 9109 af 27. februar 2015.
 
ØKONOMI
-
 
Bilag
779-2019-121431 Byrådets bemærkninger til Ankestyrelsen - udkast

779-2019-121427 Udtalelse fra Ankestyrelsen af 13. maj 2019

kmdedhvis:779-2019-121431
kmdedhvis:779-2019-121427


779-2018-236929 Redegørelse til Ankestyrelsen af 28. august 2018

779-2018-219961 Henvendelse fra Ankestyrelsen af 1. juni 2018
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes.

Bilag

Byrådets bemærkninger til Ankestyrelsen - udkast

Udtalelse fra Ankestyrelsen af 13. maj 2019

Redegørelse til Ankestyrelsen af 28. august 2018

Henvendelse fra Ankestyrelsen af 1. juni 2018

kmdedhvis:779-2018-236929
kmdedhvis:779-2018-219961


Punkt 43: Godkendelse af vedtægtsændringer for Skive Fjernvarme

Sagsfremstilling
43.         Godkendelse af vedtægtsændringer for Skive Fjernvarme      
Sagsnr. 779-2019-4957        Dok.nr. 779-2019-122208 
Sagsbeh. Lone Knudsen                                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
 
Skive Fjernvarme har på to generalforsamlinger besluttet ændringer i vedtægterne vedrørende regnskabsår. 
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
 
Det indstilles
 
at de ændrede vedtægter for Skive Fjernvarme godkendes.
 
SAGSFREMSTILLING
 
Generalforsamlingerne for Skive Fjernvarme har besluttet at ændre vedtægterne for selskabet, således at regnskabsåret
fremover følger kalenderåret. Hidtil har regnskabsåret fulgt varmeåret 1.6-31.5.
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
I henhold til vedtægterne for Skive Fjernvarme skal byrådet godkende ændringer i vedtægterne, så længe der er ydet
kommunegaranti for lån til selskabet.
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2019-124261 SkiveFjernvarme_Vedtaegter2019
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes.

Bilag

SkiveFjernvarme_Vedtaegter2019

kmdedhvis:779-2019-124261


Punkt 44: Kommunegaranti til Hvalpsund-Sundsøre Færgefart

Sagsfremstilling
44.         Kommunegaranti til Hvalpsund-Sundsøre Færgefart                 
Sagsnr. 779-2019-3050        Dok.nr. 779-2019-113527 
Sagsbeh. Monica Horsebøg Sølling                                                                          Åbent
 
ANLEDNING
Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S har søgt om kommunegaranti for optagelse af lån til dækning af udgifterne ved at
montere en akselgenerator.
 
FORVENTET SAGSGANG
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Økonomisk Sekretariat indstiller, at:
-       Der stilles garanti på 500.000 kr. til Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S til optagelse af lån i KommuneKredit.
 
SAGSFREMSTILLING
Administrationen i Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S har igennem længere tid arbejdet med tiltag til styrkelse af færgens
økonomi. Dels arbejdes med øget markedsføring og dels med optimering af driften.
 
Som et led i driftsoptimeringen har færgeriet undersøgt rentabiliteten ved at montere en akselgenerator. Undersøgelsen
viser en forventet årlig besparelse på 196.820 kr. før renter og afskrivning.
 
Årlig besparelse ved montering af akselgenerator

Forlængelse af hovedreparation/udskiftning fra 5,5 år til mindst 10 år           74.000

Besparelse på brændstof        118.020

Besparelse på olieskift             4.800

Årlig besparelse i alt        196.820

Renter og afskrivning af en investering på 1 mio. kr. over 10 år        105.000

Årlig besparelse minus udgifter til renter og afskrivning i alt           91.820
 
På baggrund af rentabilitetsundersøgelsen har Hvalpsund-Sundsøre Færgefart indsendt en anmodning om
kommunegaranti for optagelse af lån på i alt 1 mio. kr. til dækning af udgifterne ved at montere en akselgenerator.
 
Hvalpsund-Sundsøre Færgefart påtænker at optage lånet hos Kommunekredit. Kommunekredit forudsætter dog, at Skive
Kommune yder garanti for lånet.
 
Færgebestyrelsen i Hvalpsund-Sundsøre Færgerfart søger om kommunegaranti på 500.000 kr. hos hver af de to
ejerkommuner, Skive Kommune og Vesthimmerlands Kommune.
 
Sagen om garantistillelse behandles politisk i Vesthimmerlands Kommune d. 12. juni i økonomiudvalget og d. 20. juni i
byrådet.
 
Skive Kommune har pr. 31. december 2018 garantiforpligtelser for 21 mio. kr. vedrørende Hvalpsund-Sundsøre Færgefart
I/S.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)



Ifølge Bekendtørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v. § 2, stk. 1, nr. 17, skal kommunen ikke
foretage deponering ved garantistillelse til Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S.
 
ØKONOMI
Der skal ikke opkræves garantiprovision eller foretages deponering for garantistillelse til Hvalpsund-Sundsøre Færgerfart
I/S.
Beløbet kommer kun til udbetaling hvis Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S ikke selv kan
afdrage lånet.
Skive Kommune hæfter for gælden solidarisk med Vesthimmerlands Kommune.
 
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen anbefaledes under forudsætning af, at Vesthimmerlands Kommune også stiller garanti.



Punkt 45: Spildevandsplan - 2020-2031

Sagsfremstilling
45.         Spildevandsplan - 2020-2031                                                                  
Sagsnr. 779-2017-38907      Dok.nr. 779-2019-102481 
Sagsbeh. Nina Sohn Hansen                                                                                   Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Teknik, Miljø & Udvikling har udarbejdet et forslag til Spildevandsplan 2020-2031.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         at forslag til Spildevandsplan 2020-2031 sendes i otte ugers offentlig høring
 
 
SAGSFREMSTILLING
Spildevandsplan 2020-2031 erstatter den gældende Spildevandsplan 2018-2029. Forslag til Spildevandsplan 2020-2031
indeholder ændringer foranlediget af den årlige revision af spildevandsplanen.    
 
Spildevandsplanen er grundlaget for kommunens administration af spildevandsområdet, som primært omfatter tilladelser
til nedsivning af spildevand og regnvand, varsling og påbud om separering og kloakering samt udledningstilladelser til
regnbetingede udløb.
 
Skive Kommune fastlægger, hvilke ejendomme der skal kloakeres, mens Skive Vand A/S fastlægger, hvornår eksisterende
kloakoplande skal separatkloakeres. Skive Vand A/S skal realisere opgaverne tidsmæssigt i forhold til egen økonomi. Der
er løbende dialog mellem Skive Kommune og Skive Vand A/S omkring opgaverne, så de koordineres og prioriteres med
andre opgaver i kommunen foranlediget af f.eks. lokalplanlægningen og vedligeholdelsen af veje.
 
Da der løbende kommer nye oplysninger, som ændrer i de planlagte opgaver eller inddrager nye opgaver for Skive Vand
A/S, foretages én årlig opdatering af spildevandsplanen. Vedtagelse af offentliggørelse af kommende opdateringer af
spildevandsplanen skal ske senest i december måned af hensyn til Skive Vand A/S’ udførelse af anlægsarbejder.
 
Spildevandsplan 2020-2031 offentliggøres på Skive Kommunes hjemmeside. Borgerne vil her kunne finde frem til, om
deres ejendom skal separeres eller kloakeres. På Erhvervsstyrelsens hjemmeside kan borgerne i PlanDataDK finde
oplysninger om, hvornår separeringen eller kloakeringen planlægges gennemført.
 
Forslag til Spildevandsplan 2020-2031, Miljørapport m.m. er vedlagt i bilag. Bilag 1-6 er skemaer over oplande, udløb og
renseanlæg, og er ikke vedlagt. Kort til spildevandsplanen kan ses på link til spildevandsplan på WebGIS.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalbestyrelsen skal i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 32 udarbejde en plan for bortskaffelse af spildevand i
kommunen. Spildevandsplanen skal udarbejdes efter retningslinjerne i ”Bekendtgørelse nr. 1469 af 12. december 2017
om spildevandstilladelser m.v. efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4”.
 
Spildevandsplanen udgør det juridiske grundlag for at gennemføre de planlagte projekter på spildevandsområdet, og er
bindende for Skive Vand A/S.

https://drift.kortinfo.net/Map.aspx?Site=Skive&Page=MI_Spildevandsplan_temakort&MapCenter=499753.885743652;6281130.4670073055&MapLevel=7.69&ThemeLinks=871098&Background=4883&ShowRedliningTool=0&Client=Auto


 
ØKONOMI
I de kloakoplande, hvor der kloakeres eller kloakken separeres, afholder de berørte grundejere alle udgifter til
kloakering/separering på egen grund. Ejendomme som tilsluttes kloakken skal betale standard tilslutningsbidrag og
efterfølgende årligt vandafledningsbidrag.
 
Skive Vand A/S afholder alle øvrige udgifter til realisering af de nødvendige anlægsprojekter for gennemførelse af
Spildevandsplan 2020-2031.
 
Skive Kommune afholder de administrative udgifter ved at udsende varsel og påbud om separering eller kloakering,
modtage færdigmelding fra kloakmesteren og rykke ejeren, hvis påbudsfristen overskrides. Skive Kommune skal desuden
sikre opdatering af Bygnings- og Boligregistret med ovenstående oplysninger samt sikre, at der sker opdatering af
oplysninger på PlanDataDK senest to uger efter vedtagelsen af spildevandsplanen.
 
 
 
Bilag
779-2018-
134943

SPVP - FORSLAG til Spildevandsplan 2020-2031

779-2019-
109282

SPVP - Bilag 7 - Screeningsskema og Miljørapport

779-2019-
93108

SPVP - Bilag 8 - Tekstændringer i Spildevandsplan 2020-2031

779-2019-
93112

SPVP - Bilag 9 - Ændringer i Spildevandsplan 2020-2031 (ændringer af
oplande, udløb og bassiner)

779-2019-
93111

SPVP - Bilag 10 - Administrative ændringer siden spildevandsplan 2018-
2029

 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.

Bilag

SPVP - FORSLAG til Spildevandsplan 2020-2031

SPVP - Bilag 7 - Screeningsskema og Miljørapport

SPVP - Bilag 8 - Tekstændringer i Spildevandsplan 2020-2031

SPVP - Bilag 9 - Ændringer i Spildevandsplan 2020-2031 (ændringer af oplande, udløb og bassiner)

SPVP - Bilag 10 - Administrative ændringer siden spildevandsplan 2018-2029

kmdedhvis:779-2018-134943
kmdedhvis:779-2018-134943
kmdedhvis:779-2019-109282
kmdedhvis:779-2019-109282
kmdedhvis:779-2019-93108
kmdedhvis:779-2019-93108
kmdedhvis:779-2019-93112
kmdedhvis:779-2019-93112
kmdedhvis:779-2019-93111
kmdedhvis:779-2019-93111


Punkt 46: Limfjorden - Masterplan

Sagsfremstilling
46.         Limfjorden - Masterplan                                                                         
Sagsnr. 779-2019-14299      Dok.nr. 779-2019-103672 
Sagsbeh. Michael Ermann Gramkow                                                                        Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet med den tilføjelse, at masterplanen skal koncentreres om miljøet i Limfjordens opland,
miljøet i Limfjorden og klimaet og ikke om de resterende emner.
 
ANLEDNING
I 2015 udarbejdede Limfjordsrådet et strategipapir, der præciserede rammerne for Rådets arbejde og fungerede som
retningsviser/bindeled mellem Limfjordsrådets vision om en renere Limfjord og Rådets årlige handlingsplansarbejde.
Strategipapiret summerede således Limfjordsrådets strategi frem mod 2020.
I forsættelse heraf ønsker Limfjordsrådet i 2019 at udarbejde en ambitiøs masterplan for ”Limfjorden i balance”, der kan
følge op på 2020 strategien.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, miljø & udvikling indstiller,
 
·         at Skive Kommune godkender Kommissorium for udarbejdelse af Masterplan for ”Limfjorden i balance”.
 
SAGSFREMSTILLING
Med udgangspunkt i FN’s 17 verdensmål og ”tænkning på tværs” udarbejdes ud fra eksisterende viden således en
masterplan, der sætter retning, skaber overblik og skitserer rammerne for Rådets videre arbejde for at fremme en
bæredygtig udvikling i og omkring Limfjorden.
 
En masterplan for Limfjorden omfatter selve Limfjorden og dens udvikling, som ønskes ude i fjorden i relation til
miljøtilstand, klimaudvikling, erhvervsinteresser i relation til miljøet mv. Tilstanden i Limfjorden afhænger dog i høj grad
også af de aktiviteter, der sker ”på land” i fjordens opland. Derfor er det relevant også at fokusere på aktiviteter, interesser,
potentialer mv. i oplandet.
 
En række ”Ren fjord projekter” skal være de konkrete tiltag, der understøtter og udmønter planen, herunder
Limfjordsrådets eksisterende ”Ren fjord projekter” som stenrevet ved Livø, ”Havørred Limfjorden” etc.
 
25. oktober 2018 blev der afholdt en velbesøgt inspirations-/temadag for kommunernes tekniske udvalg, faglige
samarbejdspartnere og fonde om en bæredygtig forvaltning af Limfjorden.
 
På baggrund af denne dag ønskes nu at udarbejde en første version af en masterplan for Limfjorden, som forventes at
omfatte følgende emner relateret til fjorden:
·       Miljø i Limfjordens opland
·       Miljø i Limfjorden
·       Naturen i og omkring Limfjorden
·       Klima
·       Bæredygtig erhvervsudvikling
·       Rekreative interesser
Alle emner ligger i naturlig forlængelse af Limfjordsrådets eksisterende arbejde inden for vandplanarbejde;
bæredygtighed både i relation til fjorden og på land; håndtering af klimaudfordringen, bæredygtig turismeudvikling
(Havørred Limfjorden) etc. – alle temaer der er tæt knyttet til Limfjordsrådets kerneopgaver og med mulighed for at opnå
synergieffekter.



 
I 2019 fastlægges strategien gennem en række strategimøder inden for hver de seks fokusområder for at fastlægge
projektets overordnede køreplan og sikre, at de enkelte fokusområder har et sammenligneligt udgangspunkt for det videre
arbejde.
 
Ud fra strategimødernes konklusioner udarbejdes overordnede retningslinjer og forslag til konkrete forløb - Masterplan
version 1.0.
 
Masterplan version 1.0 forventes afsluttet i 2019. Det kan herefter overvejes, om den skal følges op med en mere konkret
Masterplan 2.0.
 
Limfjordsrådets formandskab har drøftet udarbejdelsen af denne masterplan for ”Limfjorden i balance” med KKR-
Nordjylland. Der var her enighed om, at det er afgørende, at de enkelte kommunalbestyrelser/fagudvalg inddrages i
processen med henblik på at sikre ejerskab til de indsatser, der peges på. Formandskabet afholdt et tilsvarende møde med
KKR-Midtjylland. På dette møde blev der bakket fuldt op om udarbejdelsen af en masterplan for Limfjorden i balance.
 
KKR-Nordjylland bakker op om udarbejdelse af en masterplan og anbefaler, at Limfjordsrådet henvender sig til
kommunerne med henblik på at få fagudvalgene til at give input til Masterplanens indsatsområder.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
En masterplan vil ikke være juridisk bindende for kommunerne
 
 
ØKONOMI
Der er ingen særskilt økonomi til strategidelen af masterplanen. Kommunerne må rigtig gerne være med til et, to eller
flere strategimøder, hvis de ønsker det, men det er ikke noget krav, at den enkelte kommune afsætter mandskab/ressourcer
til det.
 
 
 
Bilag
779-2019-103695 Limfjorden i Balance - Masterplan - Pixi af Kommissorium
 
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljø anbefaledes.

Bilag

Limfjorden i Balance - Masterplan - Pixi af Kommissorium

kmdedhvis:779-2019-103695


Punkt 47: Rettrup Kærvej 3 - Kondemnering af bolig

Sagsfremstilling
47.         Rettrup Kærvej 3 - Kondemnering af bolig                                      
Sagsnr. 779-2019-3225        Dok.nr. 779-2019-92605   
Sagsbeh. Peter Møller Bertelsen                                                                              Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende:
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
ANLEDNING
Kondemnering af lejlighed grundet sundhedsfarlige forhold.
 
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
·         At lejemålet Rettrup Kærvej 3, 7860 Spøttrup kondemneres på grund af sundhedsfarlige forhold i ejendommen.

·         At beboelse og ophold i lejemålet iht. §76 stk. 1 i lov om byfornyelse og udvikling af byer forbydes med omgående
virkning.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Som led i kommunens almindelige tilsynspligt er Rettrup Kærvej 3 blevet besigtiget.

Lejemålet, der er beliggende i Spøttrup, har et samlet boligareal på 70 m2.

Der er til lejemålet, udarbejdet en besigtigelsesrapport med fotos. Rapporten er vedlagt som bilag.

Det er forvaltningens vurdering, at det vil være forbundet med sundhedsfare at bebo eller opholde sig i lejemålet.

Ejeren er blevet gjort bekendt med besigtigelsesrapporten og er ikke kommet med bemærkninger i den anførte
partshøringsperiode.

Ejeren kan få kondemneringen ophævet ved at bringe lejemålet op til en tidssvarende og lovlig stand.
 
Der er en lejer i lejemålet, som dog ikke skal genhuses, men muligvis have en erstatning i henhold til byfornyelsesloven,
udgifter hertil er dækket som anvist under økonomi.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov om Byfornyelse og Udvikling af byer.
Indsatsen er i overensstemmelse med kommunens kommunale tilsynspligt for sundheds- og brandfarlige bygninger.
 
 
ØKONOMI
Staten finansierer 50 % af udgifterne til kondemnering efter byfornyelsesloven, og de kommunale udgifter afholdes af
bevillingen på konto 015.081 til kondemnering af boliger.
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BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.
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Punkt 48: Budget 2020 - Hvalpsund-Sundsøre Færgefart

Sagsfremstilling
48.         Budget 2020 - Hvalpsund-Sundsøre Færgefart                               
Sagsnr. 779-2018-8914        Dok.nr. 779-2019-111308 
Sagsbeh. Benjamin Jørgensen                                                                                 Åbent
BESLUTNING
Teknik- og Miljøudvalget  den 11. juni 2019
Fraværende: Arne Bisgård
 
Indstillingen blev anbefalet.
 
 
ANLEDNING
Skive Kommune yder tilskud til Hvalpsund-Sundsøre Færgeri, hvorfor Færgebestyrelsens budgetforslag for 2020 skal
godkendes.
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Skive Byråd
 
INDSTILLING
Teknik, Miljø & Udvikling indstiller,
 
·         At budget 2020 for Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S godkendes
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune er, sammen med Vesthimmerlands Kommune, ejer af Hvalpsund-Sundsøre Færgeri. Efter aftale med
færgeriet skal Færgebestyrelsens vedtagne budgetforslag for 2020 godkendes i begge kommuners Byråd.
 
Budgettet for 2020 er godkendt af Færgebestyrelsen på møde den 20. maj 2019. Budgettet er tilrettet de faktiske forhold
og fremskrevet med KL’s fremskrivningsprocenter. Der er ikke indregnet ændringer af taksterne.
 
I budget 2020 er der budgetteret med driftsudgifter for 6,5 mio. kr. og salgsindtægter for 4,8 mio. kr. Samlet tilskud fra
både Skive og Vesthimmerlands Kommune udgør i 2020 3,8 mio. kr. efter fremskrivning. Der er budgetteret med udgifter
til afdrag og renter vedr. lån for 1,8 mio. kr. og der forventes derved et resultat for 2020 på 0,3 mio. kr.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Budgetforslaget for 2020 medfører at Skive Kommune yder tilskud til Hvalpsund-Sundsøre Færgeri på 1,9 mio. kr.,
svarende til tilskuddet i 2019 efter fremskrivning.
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BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 18. juni 2019
Fraværende: Ruth Kristensen
 
I stedet for Ruth Kristensen deltog Henrik Godsk.
 
Indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget anbefaledes.
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Budget 2020 - Hvalpsund-Sundsøre Færgeri



Punkt 49: Lukket: Havnelejekontrakt - Strandvejen - del af matr. nr. 97 og 2
a, Krabbesholm - Moland Byggevarer A/S



Punkt 50: Lukket: Kommunal udligningsreform



Punkt 51: Lukket: Odden 9, Glyngøre - forslag om kommunens køb af
ejendommen



Punkt 52: Lukket: SALG - Hovvænget 19, Hem - bud (d. 2019-118120)



Punkt 53: Lukket: SALG - Villaparken 113, Balling - indkomne bud (d.
2019-116821)



Punkt 54: Lukket: Ejeraftale, lejeaftale og samarbejdsaftale vedrørende
Green Lab



Punkt 55: Lukket: Tilbagekøb af arealer solgt i Green Lab området - 2018-
9633
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